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OBCHOD S CHUDOBOU 

EXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚKONICKO Obchod s chudo-
bou je jedním z nejodpor-
nějších způsobů, jak přijít 
k penězům. Veřejnost jej od-
suzuje, státní orgány hledají 
cesty, jak jej omezit. Přesto 
se stále najdou „podnikate-
lé“, kteří se snaží vydělat na 
lenosti a „nepřizpůsobivos-
ti“ druhých. Jeden z  nich 
zhruba před rokem pořídil 
starý dům v  Čuníně, další 
začali skupovat nemovitosti 
v Brodku u Konice. Asi nej-
výraznějším příkladem to-
hoto druhu podnikání pak 
najdeme v Přemyslovicích. 
S odstupem času Večerník 
zajímalo, jak se situace 
v obou obcích vyvíjí.

 Foto: Michal Kadlec 

NÁRAZ DO STROMU 

➢více čtěte 
na dvoustraně 12 -13



Vodní hrátky v „díøe“ 
Prostějov (mik) – Během uplynu-
lého týdne došlo i v Prostějově k čet-
ným dešťovým srážkám. A  opět na 
mnoha místech ve městě nestačily 
kanály vodu pobírat. Nejvíce stíž-
ností od čtenářů registroval Večerník 
na technický stav vozovky podjezdu 
pod dálnicí D46 ve Vrahovicích 
v  takzvané „myší díře“. „Stačí jen 
krátký vydatný déšť a  okamžitě se 
tady vytvoří obrovská kaluž vody, 
kterou se auta musí pomalu prokou-
sávat. Jsou to doslova nebezpečné 
hrátky, hluboké kaluži se nejde nijak 
vyhnout,“ volal do redakce rozčílený 
muž z Vrahovic. Přitom tato komu-
nikace byla nedávno rekonstruová-
na, včetně dešťové kanalizace... 

Plumlov (mik) – Předminulou 
sobotu se mezi koupající na břehu 
Podhradského rybníka u  kempu 
Žralok v  Plumlově zamíchala dvo-
jice dospělých labutí se čtyřmi mlá-
ďaty. Ptačí rodinka ovšem vůbec 
plachá nebyla. Naopak! „Ptačí ro-
diče chodili od deky k dece, na kte-
rých polehávali ti, kteří se sem přišli 
vykoupat. Ptáci se dokonce nechali 
pohladit od dětí a žebrali jídlo. Lidi 
je krmili chlebem nebo rohlíky. 
Brzy se přidala i čtyři mláďata, bylo 
to roztomilé. To jsem v životě nevi-
děl,“ řekl na adresu labutí rodinky 
mladý muž z Plumlova.

 
Prostějov (mik) – Čerpací stanice 
ve Vrahovické ulici bude nyní až 
do konce roku „trpět“ kvůli uzavír-
ce silnice. „Kvůli rekonstrukci jsme 
upravili vjezd na naši benzínku, 
zrušili jsme jednosměrku a zákaz-
níci mohou přijíždět z Průmyslové 
ulice. Zatím zůstáváme v provozu, 
ale uvidíme, co bude dál,“ svěřila se 
Večerníku obsluha čerpací stanice. 

RYCHLÝ
NÍK

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti  

a  skrývá se před spravedlností na neznámých  

místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 

Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při 

jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany, 

aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení  

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 25. dubna 1991 a  trvalé 
bydliště má hlášeno v okrese Prostě-
jov. Na hledaného vyhlásila prostě-
jovská policie celostátní pátrání dne 
11. května 2021. Jeho zdánlivé stáří je 
v rozmezí od 30 do 31 let, měří mezi 
178 až 182 centimetry, má hubenou 
postavu, hnědé oči a nosí plnovous.  

RICHARD ŠMÍDA 

se narodil 18. ledna 1994 a trvalé byd-
liště má hlášeno v  okrese Prostějov. 
Na hledaného vyhlásila prostějov-
ská policie celostátní pátrání dne 29. 
července 2021. Jeho zdánlivé stáří je 
v rozmezí od 20 do 21 let, měří mezi 
170 až 175 centimetry, má střední po-
stavu a hnědé vlasy. 

STANISLAV FRÉHAR 

po dvojici hledaných

Taková neopatrnost a  ještě 
ke všemu v  tak kriminalitou 
nasáklé lokalitě… Už i  mla-
dý řidič nákladního vozidla 
už teď ví, že je pozdě plakat 
nad vlastní chybou. Na Hu-
sově náměstí v  Prostějově 
zaparkoval své vozidlo a  šel 
vykládat nákladní prostor. 
Kabinu auta sice uzamkl, ale 
okýnko nechal otevřené!

A  to se mu vymstilo. Zatím 
neznámý zloděj prostrčil 
ruku okýnkem a  ukradl dva 
mobilní telefony, peněženku 
s  platební kartou, hotovost 
a  osobní doklady i  doklady 
od vozidla. To vše se škodou 
přesahující pětadvacet tisíc 
korun. 

25 300
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•• Pondělí •• 
Co se v mládí naučíš... „Doktore, už vás asi budu muset poslechnout. 
S  hraním tenisu je konec, už nevidím ani na míček,“ svěřil se údajně 
švédský král Gustav V. ve svých 85 letech. Výrazně mladší hráči se sešli 
na tenisovém mistrovství světa družstev chlapců a dívek do 14 let, které 
proběhlo v Prostějově. Kdo ví, kolik z těchto mladých sportovců bude 
hrát i po osmdesátce...

•• Úterý •• 
Had u soudu. Když je na svobodě, dokáže být neskutečně drzý a krást, 
co mu pod ruku přijde. Jakmile na něj přijdou, pak ze sebe dělá největ-
šího chudáka na světě. Tato charakteristika vystihuje pětatřicetiletého  
Tomáše Lakatoše ze Studence, který snad celý svůj život krade, kde 
může. Před soudem působil jako hromádka neštěstí. 

•• Středa •• 
Sportovec tělem i duší. Nešikovný fotbalista dokáže zakopnout i o laj-
ny na hřišti… Mezi ně ovšem určitě nepatřil Alois Copek. Prostějovský 
rodák a odchovanec hrál v nejvyšší fotbalové soutěži v pražských armád-
ních klubech. Poté se vrátil do Prostějova, kde po konci dlouhé hráčské 
kariéry působil jako mládežnický trenér. Zemřel přesně před 18 lety, 
před 8 roky se stal členem Síně slávy města Prostějova.

•• Čtvrtek •• 
Čím byl Jan Werich? „Když už člověk jednou je, tak má koukat, aby byl. 
A když kouká, aby byl, a je, tak má být to, co je, a nemá být to, co není, jak 
tomu v mnoha případech je.“ Úvod jednoho z nejznámějších citátů Jana 
Wericha posloužil také coby název pro první filmový dokumentární por-
trét o Janu Werichovi, který uvedlo prostějovské kino Metro 70. 

•• Pátek •• 
Léto s matkami. „Já nejsem žádná paní, já jsem matka. Matka!“ I tato repli-
ka zazněla ve stejný den shodně v letních kinech v Mostkovicích a na ná-
dvoří prostějovského zámku. V obou se promítal stejný český film Matky. 

•• Sobota •• 
Ženy a králíci. Říká se, že ženy a králíky můžeš pouze hladit, ale nikdy ne 
pochopit… Své o tom jistě ví i chovatelé, kteří předvedli své miláčky na 
výstavě drobného zvířectva v Konici.  

•• Neděle •• 
Snadné je plout. Pokud chtějí být lidé po delší dobu šťastní, měli by zkusit žít, 
jako by pluli v horkovzdušném balóně: zahodit vše, co nepotřebují a vznášet 
se… Vyzkoušet si tento pocit mohli během akce Balóny nad Prostějovskem. 
Horkovzdušná plavidla startovala z kempu Žralok u Podhradského rybníka, 
zámeckého parku v Čechách pod Kosířem a prostějovských Kolářových sadů.

P dělí

24/15 °C
Vavřinec

25/14 °C
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Ètvrtek 27/14 °C
Klára

Pátek 26/15 °C
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27/14 °C
Alan
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Makovec se prodávat nebude.  
Takové množství fám a „zaručených“ 
informací už nešlo ignorovat. A  tak 
se Večerník rozhodl zjistit, co je prav-
dy na údajně připravovaném pro-
deji společnosti Makovec holdingu  
Agrofert. Obě strany jakákoliv jedná-
ní o této transakci popřely s tím, že jde 
o naprosto nepodložené drby.  

Třetí smrťák na silnici. Uplynulou 
středu časně ráno došlo na silnici mezi 
Seloutkami a Prostějovem ke smrtelné 
dopravní nehodě. V letošním roce je to 
už třetí v pořadí na Prostějovsku. Mla-
dý řidič dodávkového vozidla zatím 
z přesně nezjištěných příčin narazil po-
stupně do dvou stromů. Následky jsou 
tragické, mladík neměl šanci přežít. 

100
Jarmila Vincourková, jejíž rodina 
přišla do Prostějova v  roce 1930 
a  provozovala zde velmi známou 
cukrárnu, oslavila rovnou stovku! 
Dnes žije v  domově pro seniory 
v Soběsukách a k významnému ži-
votnímu jubileu jí přijel poblaho-
přát i primátor statutárního města 
Prostějova František Jura.

PETRA 
CETKOVSKÁ

Někdejší velký talent a  dlouholetá 
profesionální tenistka, navíc pros-
tějovská rodačka se na zdejší kur-
ty vrátila v  roli kapitánky dívčího 
výběru České republiky. Ten navíc 
v turnaji WJTF exceloval, takže šlo 
o radostný comeback.

„ŽIVOTNÍ   STYL 
OBYVATEL TĚCHTO 
DOMŮ  A  JEJICH DĚTÍ 

BYCH  RADĚJI 
NEKOMENTOVAL...“
Takto popsal aktuální situaci 
u bydlení na sociální dávky starosta 
Brodku u Konice Radomír Novák.

FOTOFOTO
VEÈERNÍKUVEÈERNÍKU
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Michal KADLEC 

PROSTĚJOVIČKY Součástí nedávných hodových slavností v Prostějovičkách byl také tradiční přeběh přes lávku napříč 
místním rybníkem. Soutěže se zúčastnilo přes sedm desítek startujících. Do vody v parném odpoledni skočil také bílý 
čtyřnohý chlupáč, kterému se ale koupel příliš nezamlouvala. Pes se otřepal a od rybníka i paničky rychle utíkal pryč. 
„Já jsem všechny upozorňovala, že v našem rybníku je více bahna než vody,“ smála se starostka Prostějoviček Zdeňka 

Růžičková. Nádherný hafan pak také už za přítomnosti Večerníku míjel vodní hladinu obloukem...  

V historii Prostějova to už tady bylo 
dvakrát. Nejdříve se ještě za komu-
nistů trhly Mostkovice, po revoluci 
zase Držovice. Bohužel se město od 
1. ledna 2022 zase o něco zmenší. 
Vrahovičtí občané se v červencovém 
referendu drtivou většinou hlasů 
rozhodli, že se rovněž osamostatní! 
„O referendu jsem věděl, uspořádal 
ho věčný nepřítel města Čeněk Tota-
lita. Ale že lidi tady budou hlasovat 

pro odtrhnutí Vrahovic od Prostě-
jova, to jsem nečekal,“ poplakal si 
náměstek primátora Jiří Rozohnil, 
také občan Vrahovic. 
Výsledky referenda nahrávají jas-
nému scénáři. Vrahovice budou od 
Nového roku samostatnou obcí. 
„Dobře jim tak! Já už několik let 
hlásám, že jsou na radnici darebáci. 
Vrahovice musí na Prostějov neu-
stále doplácet, navíc nám prodávají 
osmkrát dražší vodu než ostatním. 
A  k  tomu ta ostuda s  rekonstrukcí 
Sídliště Svornosti! Kdyby bylo po 
mém, tak toto sídliště je už několik 
let ze zlata,“ napsal Agentuře Hóser 
Čeněk Totalita. On sám podle svých 

slov ještě v pětasedmdesáti letech cítí 
šanci na vedoucí pozice v novém vra-
hovickém zastupitelstvu. „Budu sa-
mozřejmě kandidovat na starostu, 
založil jsem stranu s názvem Nepři-
jímám úplatky. Vrahovice jsou bo-
hatou čtvrtí, takže věřím, že se nám 
bude dařit i jako samostatné obci,“ 
myslí si Čeněk Totalita. 
Pro samostatnost Vrahovic se v refe-
rendu vyjádřil také aktuálně prostě-
jovský zastupitel Martin Hájený. „Je 
to přímo ideální doba pro odtržení 
od Prostějova! Školu máme sprave-
nou, nová je i  silnice ve Vrahovické 
ulici a další... Neberu to jako nevděk 
městu, ale radnice do Vrahovic na-

sypala dost peněz, z čehož nyní mů-
žeme žít několik let,“ netajil se svým 
názorem současný zastupitel. 
Není ale také tajemstvím, že sou-
časné vedení prostějovského magis-
trátu soptí vztekem. „Poslední roky 
jsme do Vrahovic investovali přes 
sto milionů korun. Tyto peníze bu-
deme chtít zpátky. Pokud se tak ne-
stane, vypneme jim elektřinu a za-
stavíme přívod vody,“ hrozí už nyní 
primátor Francimór Kopačka. 
 Za Agenturu Hóser Majkl

Agentura

V hi t ii P těj t ž t d

Vrahovice se trhnou, budou samostatnéVrahovice se trhnou, budou samostatné
Foto: Michal Kadlec

Do vodičkyDo vodičky
už neee!už neee!

Foto: internet



PRAHA, PROSTĚJOV Ty zvěsti 
se po celém Prostějově šířily bě-
hem uplynulých týdnů jako la-
vina. „Agrofert kupuje řeznictví 
a uzenářství Makovec!“ nesly se 
zvěsti nejen zdejšími ulicemi. 
Tvrdili to i někteří lidé pracov-
ně úzce spjatí právě s největ-
ším výrobcem masa a uzenin 
v prostějovském regionu.

VÍCE ČTĚTE NA STRANĚ 8

František JURA,

Minulý týden odstartoval z Prostějo-
va největší cyklistický etapový závod 
v České republice. Dříve jsme jej znali 
pod názvem Czech Tour, letos se pře-
jmenoval na Sazka Tour. Díky tomuto 
klání jsme v našem městě mohli přiví-
tat sportovní hvězdy, které jinak vídá-
me jen v televizi během přenosů z těch 
nejslavnějších cyklistických klání. Ještě 
během srpna bude naše město hostit 
Mistrovství ČR dospělých v  terčové 
lukostřelbě. Podobně jako v  případě 
Sazka Tour se jeho účastníci objeví 
i přímo na náměstí T. G. Masaryka. 
Během jednoho měsíce tak město ožije 
dvěma zajímavými sportovními ak-
cemi, souběžně se koná řada menších 
klání. Jsem rád, že se nám daří nejen 
sport podporovat, ale také jej přivá-
dět přímo do centra Prostějova. Naše 
město a jeho obyvatelé si to zaslouží.
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EXKLUZIVNÍ
zpravodajství
pro Večerník

Martin
ZAORAL

Výstavba budovy České pojišťov-
ny, které předcházela demolice tří 
předměstských domů, začala v roce 
1978 a dokončena byla v roce 1981. 
Od samého začátku byla budova 
rozdělena na bytový dům a kance-
lářskou budovu. Kromě pojišťov-
ny zde v minulosti sídlili například 

posudkoví lékaři. V současnosti zde 
už několik let působí herna, zbytek 
rozlehlé budovy je prakticky prázd-
ný a  na první pohled je patrné, že 
to s ní jde stále více z kopce. Důvo-
dem může být i  její vlastník, který 
ji získal už v roce 2008. Po několi-
kaletém pronájmu se s ním zástup-
ci České pojišťovny nedomluvili 
na prodloužení nájemní smlouvy 
a společnost se přestěhovala v roce 
2013 do Uprkovy ulice. Později se 
jedna z  jejích poboček opět vrátila 
do podstatně skromnějších prostor 
právě v Kostelecké ulici.
 >>>dokončení na straně 17

PROSTĚJOV Jedná se o nejznámější dominantu Kostelecké 
ulice. Rozlehlá, architektonicky zajímavá a kdysi také ho-
nosná budova České pojišťovny však už řadu let chátrá. 
Lepší časy jsou v jejím případě zřejmě v nedohlednu, a to 
i přesto, že majitel objektu má důvod k oslavám.

-
 

 2x foto: Martin Zaoral

Majitel objektu si měl nelegálně 
přijít na minimálně 446 milionů, 

soud jej nyní zprostil viny 
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Pohltí Agrofert Pohltí Agrofert 
øezníky od Makovce? øezníky od Makovce? 

EXEXKLUZIVNEEXKLUZIVNE

Michal KADLEC

Večerník se začal tedy pídit po 
ověření těchto zpráv, ale dlou-
ho narážel na skutečnost, že 
kompetentní osoby z koncer-
nu Agrofert 
i  společnosti 
Makovec trávi-
ly dovolenou 
v  zahraničí. 
Teprve minulý 
pátek se vše vy-
světlilo. Jak? 

ČECHY POD KOSÍŘEM Pouze jediný z plánovaných pěti letů se po-

dařilo zrealizovat v  rámci letošní akce Balóny nad Prostějovskem. 

Vzduchoplavci vzlétli jen za malebného sobotního jitra ze zámecké za-

hrady v Čechách pod Kosířem. A byla to opravdu parádní podívaná... 28-29

16

Zagorová 
ani letos 
PROSTĚJOV Vloni měla být 
největší hvězdou Prostějovského 
léta, ovšem nakazila se koronavi-
rem a koncert musela zrušit. O to 
víc se prostějovští fanoušci na de-
vítinásobnou držitelku Zlatého 
slavíka těšili letos. Jenomže ani 
z vystoupení ve čtvrtek 26. srpna 
na prostějovském náměstí nic ne-
bude! Hana Zagorová totiž minu-
lý týden kvůli zdravotnímu stavu 
odřekla všechny koncerty až do 
konce října.  (mik)

PROSTĚJOV „Poštovní holub 
křídly o vzduch bije, vraceje se 
domů, s nadějí i bez naděje věč-
ně se vracíme domů.“ Citát ze 
známé básně Jaroslava Seiferta 
dobře přibližuje událost, k  níž 
dochází právě dnes, tj. v pondě-
lí 9. srpna. Do rodinného hrobu 

na Městském hřbitově v  Pros-
tějově budou uloženy ostatky 
zdejší rodačky a  světoznámé 
dětské psycholožky Jiřiny Pre-
kopové, která zemřela loni 
v září v Praze. Poslední rozlou-
čení s  ní proběhne v  pondělí 
9. srpna ve 14:00 hodin.   (mls)

VÍCE ČTĚTE
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WWW.VECERNIKPV.CZ děti, zdraví a pejsci66 9. srpna 2021

Kdo z nás by neměl rád psy. Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou představit domácí pohodu. 
Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. Ušetříte si tím 
cestu, ale i případné zklamání.
Informace a  odchyt psů na tel.: 606 855 797  nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. Vedoucím útulku je  
Ing. et Bc. Leopold Dostál.
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Vítejte na svìtì
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Michael KÖRNER
4. 8. 2021 47 cm 3,55 kg 

Luběnice

Lukáš VÁGNER
6. 8. 2021 50 cm 3,00 kg 

Lhota

Jakub VODIČKA
3. 8. 2021 52 cm 5,00 kg 

Olomouc

Rozárie HUŤKOVÁ
5. 8. 2021 48 cm 3,05 kg

Vícov

Eliška GLOUZAROVÁ
25. 7. 2021 51 cm 4,40 kg

Skalka

Amálie KOLAŘÍKOVÁ
2. 8. 2021 50 cm 3,10 kg

Bedihošť

Laura MICHALCOVÁ
30. 7. 2021 50 cm 3,25 kg

Prostějov

Fotografie narozených miminek po-
řizujeme každý pátek v  porodnici
Nemocnice Prostějov. Jestliže již ma-
minko v pokoji nezastihneme, můžete
nám zasílat své snímky i s potřebnými 
údaji na e-mailovou adresu: 

miminka@vecernikpv.cz.
Nádavkem pak všem rodičům zašleme 
jako poděkování dárek - přímo domů 
graficky zpracovaný portrét i s blaho-
přáním. 

PROSTĚJOVSKÝ Večerník 
- Myslíme i na vaši budoucnost!

BLAHOPØEJEME!!!
Co může být pro každou maminku s tatínkem 

největším darem? No přece miminko! 
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 

rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník život 
provázený klidem, zdravím a jen těmi 

nejradostnějšími událostmi. 
Vítejte na tomto světě, děťátka!

Z Z NEMOCNICENEMOCNICE ...

VŠECHNYVŠECHNY

 Foto: AGEL

Tomáš HALOUSKA
1. 8. 2021 52 cm 4,15 kg 

Prostějovičky

galerie miminek na www.vecernikpv.cz

PROSTĚJOV (Adam Knesl, 
tiskový mluvčí společnosti 
Agel) V prostějovské nemocni-
ci již dva roky úspěšně funguje 
Centrum pro léčbu hepatitidy 
C a  za tu dobu vykazuje spe-
cializované pracoviště mimo-
řádnou úspěšnost. Každý paci-
ent, který prošel v  Nemocnici 
AGEL Prostějov nenáročnou, 
ale velmi efektivní terapií, byl 
na jejím konci zdráv.
Hepatitida C je infekční zánětlivé 
onemocnění jater, které může mít 
v  pokročilé fázi velmi vážné ná-
sledky. Tři čtvrtiny pacientů přitom 
o  svém onemocnění vůbec neví. 
„Prozatím jsme odléčili přibližně 
padesát pacientů s chronickou viro-
vou hepatitidou C se stoprocentní 
úspěšností. Terapie s  podobnou 
účinností je v  nynější moderní 
medicíně ojedinělá,” říká Zdeněk 
Prokeš, primář infekčního oddě-
lení s  tím, že zde léčí pacienty ve 

všech stádiích tohoto onemocnění. 
Infekce virem hepatitidy C se 
přenáší krví, pohlavním stykem 
nebo z matky na dítě při porodu. 
K tomu je třeba připomenout, že až 
do roku 1992, kdy začalo testování 
dárců krve, byla nejčastějším způ-
sobem přenosu infekce transfúze 
krve. Rizikovým prostředím byly 
v  minulosti také tetovací salóny, ty 
však v dnešní době již splňují přís-
ná hygienická pravidla. Diagnózu 
žloutenka typu C si ročně vyslechne 
v České republice až 1000 lidí.
„Každého pacienta čeká v  centru 
série komplexních vyšetření, kdy 
po celkovém zhodnocení stavu, in-
dikujeme terapii přímo působícími 
virostatiky - DAA (Directly acting 
antivirals). Tato terapie je poměrně 
nákladná, stojí přibližně 530 tisíc 
korun na pacienta. Oproti před-
chozím terapiím má však minimum 
nežádoucích účinků a  pacienti 
mnohdy ani neví, že nějakou terapii 

berou. Jedná se o terapii tabletami, 
která trvá 8 až 12 týdnů a  zcela ji 
hradí zdravotní pojišťovny,” vysvět-
luje primář Prokeš.
Inkubační doba hepatitidy C je 
velice dlouhá, až 180 dní. Přízna-
ky v akutní fázi infekce jsou velice 
mírné (nechutenství, nevolnost, 
bolesti svalů a kloubů), proto se ji 
daří odhalit v  tomto stádiu velice 
zřídka. Ve většině případů proto 
hepatitidu C lékaři diagnostikují 
až ve stádiu chronickém, do něhož 
přejde více než 80% infikovaných 
jedinců.
Tým lékařů z  Nemocnice AGEL 
Prostějov s  odborností na infek-
tologii léčí v  Centru pro léčbu 
hepatitidy C pacienty z  celého 
Olomouckého kraje, zároveň mají 
kapacity a možnosti pomoc zájem-
cům i  ze vzdálenějších regionů. 
Jedná se vůbec o první takto speci-
alizované pracoviště v rámci skupi-
ny AGEL.



Srpen 1951 přinesl mimo jiné do-
stavbu hasičské zbrojnice ve Wol-

kerově ulici, dále byl dostavěn kravín 
za Určickou ulicí a byly zavedeny auto-
busové spoje do Brna a Zlína. Zemřel 
akademický malíř Hilarius Václavek, 
který zachytil motivy starého Prostějo-
va a okolí. V srpnu 1961 jsme zazna-
menali jako město úspěch na poli 
sportovním. Jachtařka Hana Pra-
žanová se stala mistryní republiky. 
Vznikla také Městská osvětová beseda, 
což byl přetransformovaný Dům osvě-
ty Jiřího Wolkera.

S  rpen 1971 eviduje dvě úmrtí vý-
znamných postav města, a  to prof. 

MUDr. Karla Mathona, který byl uni-
verzitním profesorem, neurologem 
a odborným spisovatelem. Pan profesor 
byl vědec, ale i člověk. Díky svému řidič-
skému umění se dostal i do literárního 
příspěvku známého spisovatele-lékaře 
MUDr. Svatopluka Káše, CSc. Tedy 
cituji onu historku: „Profesor MUDr. 
Karel Mathon, přednosta motolské 
neurologie, získal vůdčí list až ve střed-

ním věku. A hned si koupil auto značky 
Poběda. Bylo to jedno z prvních aut to-
hoto typu v Praze. A s téměř ještě mok-
rým řidičským oprávněním vyjel do ulic. 
Jízda probíhala bez komplikací. Až na 
Karlově náměstí, blízko řidičova bydliš-
tě, se auto zastavilo. A jako z udělání na 
rušné křižovatce u techniky. Mathon se 
marně pokoušel nastartovat. Konečně 
se podíval na ukazatel benzínu. Ten byl 
úplně na nule. V  tom už k  němu do-
cházel příslušník VB. Když zjistil, co je 
příčinou zastavení dopravy a že je řidič-
-začátečník, byl shovívavý, a dokonce se 
nabídl: ‚Pane řidiči, tady stát nemůžete. 
Já vám pomůžu odtlačit vůz z křižovatky 
a pak si musíte ten benzín obstarat.‘ Ma-
thon poděkoval, ulevilo se mu. Čekal, že 
to bude horší. A policista tlačil, tlačil ze 
všech sil, ale auto se hýbalo jen pomalu. 
‚Nemáte tam rychlost?‘ zeptal se. ‚Ne, je 
tam neutrál,‘ odpověděl suverénně řidič. 
Konečně se podařilo auto odtlačit z kři-
žovatky. Policista si otřel pot: ‚To bych ni-
kdy neřekl, jak je Poběda těžká.‘ Mathon 
znovu poděkoval, chtěl vystoupit a zajít 
pro benzín, když vtom si všiml ruční 
brzdy. Zatažená až na doraz. Uvědomil 
si, že dle návodu instruktora z autoškoly 
hned po zastavení zatáhl za ruční brzdu. 
Pak to nemělo jít těžko tlačit... A podíval 
se provinile za vzdalujícím se policistou.“ 

Tolik tedy veselá historka o našem rodá-
kovi. Druhým zesnulým byl akademický 
malíř Josef Otruba, malíř a grafik, bývalý 
profesor prostějovského gymnázia.

P očasí si s  lidmi zahrávalo i  v  le-
tech minulých a tak v srpnu 1981 

evidujeme nad okresem Prostějov 
mohutnou bouři a  průtrž mračen, 
která zasáhla především Mostkovice, 
Domamyslice a Čechovice. Na konci 
srpna byla pak slavnostně otevřena 
Základní škola na Sídlišti Zdeňka 
Nejedlého a  ulice, na které stála, 
byla přejmenována na Rosošskou 
podle tehdejšího družebního města 
v tehdejším Sovětském svazu.

S rpen 2011 přinesl smutnou událost 
na sportovním poli. Dne 10. srpna 

2011 zemřel v  65 letech hokejista 
Oldřich Machač. S  hokejem začal 
právě v Prostějově, posléze přešel do 
Brna, kde pak působil po většinu své 
kariéry. V reprezentaci vytvořil legen-
dární dvojici s Františkem Pospíšilem. 
Oldřich Machač byl držitelem zlaté me-
daile z let 1972, 1976 a 1977, na olym-
pijských hrách pomohl vybojovat dvě 
stříbra a bronz. Na mezinárodní soutěži 
Canada Cup v  roce 1976 byl členem 
stříbrného týmu, který zle potrápil ve 
finále domácí Kanadu, a dokonce v zá-
pase ve skupině ji porazil gólem Milana 

Nového 1:0. Za československou repre-
zentaci odehrál Machač 293 utkání, víc 
jich měl na svém kontě jen Jiří Holík. 
Oldřich Machač byl v  listopadu 2008 
uveden do Síně slávy českého hokeje. 
Na jeho pohřeb se do Prostějova sjela 
celá řada hokejových legend.
Takový byl srpen v městských kroni-
kách a já vám přeji, ať je ten letošní 
srpen krásný.

Nebinární Alžbětko je
sexuelhandgranat dnešní doby 
Tohle není nic nového, ale přesto to 
může některé šokovat: čím větší exot jste, 
tím větší můžete mít publicitu. To sto-
procentně platí o nebinárním Alžbětku. 
O tomto stvoření jsme si v médiích moh-
li dočíst, že chtělo upozornit na klimatic-
ké problémy tím, že si v Mladé Boleslavi 
přilepilo jednu ruku větším množstvím 
vteřinového lepidla k vozovce, čímž za-
blokovalo provoz v centru města. 
Pokud si někdo myslí, že píši o nějakém 
psychicky nemocném dítěti, tak má svým 
způsobem pravdu. Nicméně na první po-
hled je nebinární Alžbětko dospělá dívka, 
která se však necítí být ani mužem, ani že-
nou. Sama o sobě proto hovoří důsledně 
ve středním rodě a stejně tak k ní přistupu-
jí i někteří lidé z jejího okolí.  
Alžbětko navíc prohlašuje, že je pansexu-
ální, tedy že se může zamilovat do koho-
koliv. Z čistě matematického hlediska by 

jí to přesně zdvojnásobovalo šance na pá-
teční rande. Jenže reálně se její možnosti 
blíží nule. Problém totiž v jejím případě 
určitě nebude v pohlaví, ale v hlavě. 
Dle některých stále hlasitějších apoštolů 
lepší budoucnosti máme povinnost kaž-
dého z nás brát za to, za co se on sám po-
važuje. Pokud si tedy o sobě někdo myslí, 
že je požární hlásič nebo větrná elektrárna, 
pak bychom mu to neměli rozmlouvat. 
Naopak bychom se měl ujistit, zda někde 
nehoří, pokud začne pronikavě houkat, 
případně jej pochválit za výrobu elektřiny, 
pokud právě zběsile máchá rukama.  
To, co by dříve bylo případem pro psy-
chiatra, se čím dál více vydává za něco 
normálního, co bychom měli tolerovat. 
Přestože snad nelze pochybovat, že 
příroda stvořila výhradně ženy a muže, 
dnešní „gender“ specialisté nejenže 
vymysleli, ale také stále více propagují  

Alžbětka a jim podobná nebinární stvo-
ření. A  běda nám, pokud bychom jen 
zapochybovali o jejich svéprávnosti! 
Je tedy jisté, že podobných nešťastníků 
bude u nás stále více přibývat. Na dru-
hou stranu se můžeme utěšovat tím, že 
se vlastně nejedná o nic až tak nového. 
Ostatně již český národní génius Jára Ci-
mrman Alžbětka a jim podobná stvoření 
podrobně popsal. Tím očividně opět 
předběhl svoji dobu. Cimrmanův popis 
pohlavního života tohoto tvora však ve 
své době biology doslova šokoval, všeo-
becně se hovořilo o sexuální bombě sto-
letí. Zdrženlivější Sigmund Freud tehdy 
razil termín „Sexuelhandgranat“.
Cimrman v  Arktidě pozoroval sněžného 
člověka, který je samosnubný. K rozmnožo-
vání nepotřebuje partnera. Jde totiž o muže 
a ženu zároveň. Dobře je to vidět na způ-
sobu jeho rozmnožování. Cimrman měl 

to štěstí, že ho mohl skrytě sledovat právě 
v době říje, a shrnul svá pozorování do vý-
stižného termínu „polární samohana“. 
Ještě překvapivější byla skutečnost, že 
sněžný člověk se jako biologický pár 
nejen rozmnožuje, ale i chová. „Jeho řeči 
jsem sice nerozuměl,“ píše sám Cimr-
man, „z intonace a výrazu jsem však po-
znal, že u něj nejde o samomluvu, nýbrž 
o vyslovený dialog, někdy přecházející až 
v hádku. Vysokou, pištivou fistulí vyčítá 
a obviňuje, hlubšími hlasovými tóny pak 
zaujímá pozici obrannou a omluvnou.“ 
A  právě dualita této řeči, toto splynutí 
1. osoby „já“ s 2. osobou „ty“ vedlo Cimr-
mana k pojmenování sněžného člověka 
výstižným „játy“, které později Angličané 
zkomolili na „yeti“. 
Tak tady to tedy máme: tak dlouho jsme 
se podobným vtipům smáli, až se staly 
skutečností…

MARTIN ZAORAL

SRPNOVÉ POHLEDY DO KRONIK 

Asfalt asi neumíme vyrobit
Jako řidič z povolání neumím pochopit, jak je možné, že nedávno rekon-
struované silnice v Prostějově jsou už nyní po pár letech v zuboženém 
stavu. Mám tím na mysli Olomouckou i Brněnskou ulici. Vždyť tady se 
opravovaly vozovky a pokládaly nové asfaltové povrchy před pár lety! A na 
mnoha místech jsou v ní už díry až na samý podklad! Jezdím často do za-
hraničí a například v Rakousku nebo Německu je zvykem, že nový asfalt 
i na nejvytíženějších městských komunikacích vydrží bez výrazného po-
škození dvacet nebo třicet let. Proč tedy něco takového neumíme v Česku? 
Pořádný a kvalitní asfalt asi neumíme vyrobit.  František Majer, Prostějov 
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Máme tady druhý prázdninový 
měsíc a v rámci eventuálního 
lenošení je možné se zase za-
číst do prostějovských kronik. 
Tak tedy pojďme na to.

Chodci se pletou do cesty
Cyklostezka podél Hloučely až do Mostkovic je krásná věc, ovšem „bohužel“ asfal-
tová komunikace je určena také chodcům, bruslařům a dalším. Proč bohužel? Jez-
dím tudy na kole s celou rodinou hodně často, ale moc dobrých pocitů si při tom 
neužijeme. Chodci se nám pletou do cesty a neuhnou ani ve chvíli, kdy na ně zvo-
níme, nebo dokonce i křičíme. Jsou roztažení přes celou cestu a často tady dochází 
ke kolizím. To samé se děje i u lidí, kteří tudy projíždějí na kolečkových bruslích či 
koloběžkách. Každý si zde dělá, co chce, nějaká pravidla neexistují, silnější vyhrává. 
Možná by pomohlo, kdyby tato asfaltová komunikace byla rozdělena pruhem na 
dvě poloviny. Jedna by byla pro chodce a bruslaře, druhá pro cyklisty. Stezka je na 
to široká dost.  Jiří Kvíčala, Prostějov 

Kdo myslí na nás? 
A už je to tady zase. Kulturní akce na prostějovském náměstí včetně koncertů růz-
ných rádoby umělců, spíše ale ukřičených kapel, jsou určitě pro mnohé občany Pro-
stějova atraktivní. Svědčí o tom velká návštěvnost. Ale stejně jako každý rok se ptám, 
kdo myslí na nás, obyvatele náměstí T. G. Masaryka! Hlasité hudební produkce do 
pozdních večerních hodin nám prostě vadí! Páni radní určitě namítnou, že náměstí 
je tu od toho, aby bylo živé, a že koncerty končí nejpozději ve 22.00 hodin, což je 
hranice pro noční klid. Ale spousta z nás starších občanů chodívá spát už mnohem 
dřív, logicky už potřebujeme svůj klid. Ale při tom rámusu se prostě usnout nedá. 
Kdo tedy myslí na nás seniory z náměstí?  Božena Vykydalová, Prostějov

Rychle nìco vymyslete
O  novém majiteli budovy místního nádraží v  Prostějově a  jejím 
budoucím využití se jedná moc pomalu. Je mi celkem jedno, jestli 
Správa železnic prodá nádraží městu, panu Benýškovi, nebo komu-
koliv jinému. Ale rozhodnout by se mělo co nejdříve! Proč? Vší-
mám si totiž toho, že na místní nádraží se zase v čím dál tím větším 
počtu stahují bezdomovci. Obávám se toho, že vyklizené a opuště-
né prostory budovy brzy obydlí a pak je bude těžké odtud dostat. 
Osobně si přeji, ať už má místní nádraží nového majitele, který se 
o něj bude pečlivě starat a zajistí pro něj atraktivní využití. 
 Josef Nakládal, Prostějov 
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Silnice do Prostìjovièek 
se zcela uzavøela  

Krumsín (mls) – Dvě etapy má 
výstavba kanalizace v  Krumsíně. 
Ta první, během níž byla uzavřena 
silnice kolem kostela ve směru na 
Křenůvky, skončila v pátek 6. srp-
na. Jenže hned po víkendu nastu-
puje druhá. Od dnešního dne,  
tj. pondělí 9. srpna, budou zcela 
neprůjezdné silnice okolo míst-
ního hostince vedoucí do Prostě-
joviček. Uzavírka by měla skon-
čit 30. září. Kdokoliv tak bude 
chtít dojet do Prostějoviček, 
bude to muset vzít právě přes 
opětovně otevřenou silnici do 
Křenůvek. S  tím souvisí i  úpra-
va jízdních řádů u  autobusů, 
stejně jako zavedení kyvadlové 
dopravy v  pracovní době stavby.  

Pustí se do kanalizace 
Hamry (mls) – Tak už se také 
dočkají. Již letos by se dělníci 
měli pustit do výstavby kanaliza-
ce v Hamrách. Výběrové řízení na 
tuto stavbu vyhrála firma Quan-
tum z  Vyškova. Vysoutěžená 
cena je bezmála 30 milionů bez 
DPH, dotace činí cca 21 milionů 
korun. Začátkem září proběhne 
v budově osadního výboru Ham-
ry koordinační schůzka místních 
občanů s projektantem a stavby-
vedoucím z realizační firmy. Stav-
ba by měla být dokončena v dru-
hé polovině příštího roku. 

Cyklosalon zavítal  
na Konicko 

Konice (mls) – Týdeník ze světa 
kol pro začátečníky, hobíky i pro-
fi cyklisty. Tak to je Cyklosalon, 
který každý víkend vysílá televize 
Prima. V  díle, který byl k  vidě-
ní na televizních obrazovkách 
v  sobotu 7. srpna na Primě od 
9:45 hodin či v  neděli na Prima 
COOL od 11:45 hodin, byla k vi-
dění i Konice. Lidé se v průběhu 
pořadu mohli nechat inspirovat 
k projížďce od konického zámku 
po cyklotrase vedoucí údolím 
Ochozské kyselky k  Olomouci. 
Odvysílaný díl je k  vidění i  na 
internetových stránkách www.
prima.iprima.cz/cyklosalontv. 

Pøibude stopka 
Kralice na Hané (mls) – Nová 
značka „Stop“ se objeví v  uli-
ci Úzká v  Kralicích na Hané na 
křižovatce s  Vítovou ulicí, z  níž 
se stane hlavní silnice. Podobně 
tomu bude v  případě Tyršovy 
ulice, kde bude umístěna značka 
„Dej přednost v jízdě“ před kříže-
ním s ulicí Nerudovou.  

RYCHLÝ
NÍK

21
08

04
10

95
8

NĚMČICE NAD HANOU 

Běžně jste tu na poli mohli na-
jít zlatou či stříbrnou keltskou 
minci. Nebyl problém tu však 
objevit také platidla z Řecka, 
Říma, Kartága či Egypta. 
Stačilo, když místní zeměděl-
ci zorali pole, a už se tu občas 
v hlíně zaleskl vzácný kov. Za 
posledních bezmála dvacet 
let zde tisíce mincí vysbírali 
brněnští archeologové, další 
si v kapse odnášeli nelegální 
sběrači. V uplynulých dnech 
se archeologové na jednom 
z nejvýznamnějších nalezišť 
střední Evropy u Němčic nad 
Hanou pustili do odkrývá-
ní jedinečné sklářské dílny. 
Podobná nebyla severně od 
Alp nikdy odhalena.  

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

NÍ
í

Martin Martin ZAORALZAORAL
Málokdo tuší, že když vyjíždí 
z Němčic nad Hanou ve směru na 
Prostějov, pak po své levé ruce míjí 
prostor, kde to v minulosti neuvě-
řitelným způsobem žilo. Nachá-
zelo se tu totiž jedno z  největších 
a  nejbohatších lidských sídel své 
doby u  nás. Na poli ve směru na 
Víceměřice v  lokalitě zvané Kra-
tiny společně přebývaly zhruba 
mezi lety 300 až 120 př.ed naším 
letopočtem tisíce  Keltů. 
Jedno z nejdůležitějších center leželo 
přímo na hlavní větvi tzv. Jantarové  

stezky propojující sever Evropy 
s  pobřežím Středozemního moře. 
„Význam lokality jako centrální aglo-
merace byl rozpoznán v  roce 2002 
a od té doby zde probíhaly systema-
tické povrchové sběry, mimo jiné 
i  pomocí detektoru kovů. Bylo zde 
nalezeno nebývalé množství zlatých 
i  stříbrných mincí, prakticky každá 
orba odhalila nějaké nové. Podařilo 
se nám jich tu vysbírat několik tisíc, 
velké množství si odnesli nelegální 
hledači. Nyní už je jich tu výrazně 
méně,“ uvedl Ivan Čižmář, vedoucí 
výzkumu z  Ústavu archeologické 
a památkové péče Brno.  

Archeologové zde 
kopou poprvé 

Letos poprvé se archeologové 
pustili do výkopů s  přesnými 
konturami, které někomu mohou 
evokovat vykopávky v  Egyptě. 
„Zatímco celá lokalita má rozlohu 
přes čtyřiet hektarů, my jsme se tu 
zaměřili na sklářskou dílnu, kterou 
se nám díky předchozímu průzku-
mu podařilo přesně lokalizovat. 
Nyní zjišťujeme, jakým způsobem 
Keltové sklo vyráběli, a  například 

to, jaká zařízení a  nástroje přitom 
používali. Podobná sklářská dílna 
z  tohoto období nebyla na sever 
od Alp nikdy odhalena,“ zdůraz-
nil Ivan Čižmář, který tu společně 
s  dalšími odbornými pracovníky 
a zhruba desítkou brigádníků z řad 
studentů a zájemců o historii začal 
kopat poslední červencový týden. 
Po dvou týdnech byly práce ukon-
čeny. „Příští rok se sem ovšem ur-
čitě vrátíme, a  to na výrazně delší 
čas. Tentokrát se zaměříme na od-
halování keltské svatyně, kterou již 
rovněž máme přibližně lokalizova-
nou,“ předeslal. 

Keltové od Němčic 
se přestěhovali 

k Malému Hradisku 

Keltské sídliště u  Němčic nad 
Hanou bezprostředně předchá-
zelo vzniku slavného opevněné-
ho keltského oppida u  Malého 
Hradiska. „V  době, kdy Keltové 
žili u  Němčic nad Hanou, byli 
na vrcholu. Nepotřebovali žádné 
opevnění, nejednalo se tedy ješ-
tě o  oppidum. V  té době se jim 
dařilo dobývat nová území, čile 
vyráběli i  obchodovali a  žádné 
hradby nepotřebovali. Ovšem ve 
druhém století před Kristem se 
situace změnila a  oni už nebyli 
tak suverénní. Naopak se v  dů-
sledku pronikání germánských 
kmenů a  dalších okolností stáhli 
z  úrodné nížiny do kopců, kde si 
vystavěli dobře opevněné oppi-
dum Staré Hradisko. Tam se sna-
žili navázat na předchozí řemesl-
nou i  obchodní činnost. Bylo to 
však již v jiném stylu ovlivněném 
prostředím, které známe z  území 
Čech. Okolo roku 50 n. l. oppi-
dum nakonec opustili,“ uzavřel 
Ivan Čižmář.  

saa jjaaak sse kkkooppaaallo uu nnněěmmmmččiccc....
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PROSTĚJOV Koncerty, divadla, ale 
také vernisáže, přednášky nebo spor-
tovně-společenské akce. Konice byla 
odjakživa střediskem zábavy všeho 
druhu. V  posledních letech se však 
ještě více než dříve stává také centrem 
kulturních a společenských akcí. Zá-
sluhu na tom má i  Tomáš Vrba (na 
snímku), ředitel zdejšího Městského 
kulturního střediska. Právě pod ním 
se řada událostí – často ve spolupráci 
s  dalšími organizátory – daří usku-
tečnit. A  výsledek? Rozmanité jaro, 
zajímavé léto, pestrý podzim i na akce 
bohatá zima, v Konici to zkrátka po 
společenské stránce žije celoročně. 
A  ani letošní léto není jiné. Kromě 
svých zkušeností v  pozici ředitele 
(a také kytaristy v kapele Black Sab-
bath revival) představil vše, na co se 
mohou lidé nejen v Konici těšit. 

pro Večerník
se ptal 

v rámci exkluzivního
interview

Michal Michal SOBECKÝSOBECKÝ

 Jak jste se dostal k vedení kultury 
v Konici? Původně jste totiž pracoval 
v jiném oboru?
„Ano, máte pravdu, podnikal jsem pět-
advacet let v elektru. Jak už ale je člověk 
v  obou dlouho, hrozí mu, že vyhoří. 
A mně se stalo právě tohle. Udělal jsem 
si tak dálkově školu, cítil jsem, že to chce 
trošičku změnu. Kultura byla odjakživa 

můj koníček. Ale že se to stane někdy 
mým povoláním, tak to jsem opravdu 
tehdy nečekal.“ (úsměv)

 Po pěti letech ve funkci, co myslíte, 
že je nejtěžší při organizování kultur-
ního života? 
„Asi zisk financí. Máme prostě určitý roz-
počet a  s  ním musíme pracovat. Nebýt 
grantů a  dotací z  Olomouckého kraje, 
nebylo by možné úroveň kultury udržet. 
Nyní děláme přes sto dvacet akcí za rok 
a jen na zámku se otočí dvacetu tisíc lidí. 
Hodně se toho podařilo udělat. Nyní je ale 
největším oříškem koronavirus, jak všech-
ny akce skloubit a dostat na ně lidi zpátky.“

 Kdybyste měl srovnat kulturní 
a  společenský život v  Konici nyní 
a před dekádou, jak by tohle srovnání 
dopadlo?
„Myslím si, že nabídka pořadů a akcí je 
stoprocentně bohatší. Ve funkci jsem ale 
sotva pět let. A když se ptáte na čas před 
deseti lety, to jsem spíše vnímal jako spo-
třebitel, muzikant a občan Konice. Vždyc-
ky to ale stálo za to. Ať byl ve funkci kdo-
koli, tak si to své tady každý našel. Nově 
máme určitě daleko větší návštěvnost na 
zámku. Máme i dobrou spolupráci s no-
vým komunitním centrem, do něhož se 
zapojilo hodně lidí. Kvalita uměleckých 
pořadů byla vždycky dobrá. Ale otázkou 
je, jak vše občané Konice vnímají. Ne vždy 
se mi totiž zdálo, že by to lidé brali...“

 Ne každý to uměl ocenit?
„Ani já, jako tehdy spotřebitel, jsem to 
často tak nevnímal. Až teď, kdy v kultuře 
děláme ve třech lidech plus účetní na půl 
úvazku a externí pracovníci, spolky, tak 

vnímám, co všechno to stojí za úsilí a že 
je zde toho vyžití hodně.“

 Která z kulturních nebo společen-
ských akcí je podle vás nyní nejoblíbe-
nější?
„Stoprocentně jsou to vánoční trhy. To 
je absolutně největší akce v Konici, kdy 
návštěvnost je i pět tisíc lidí. Myslím si, že 
navíc vždy probíhají s bohatým progra-
mem. Vždy to ale taky záleží na financích, 
co se nám podaří udělat, jakou kapelu se-
hnat, jak se to vyšperkuje. Vše je to o roz-
počtu: o příspěvcích a sponzorech.“

 Co v nejbližších měsících Konici 
i okolí čeká? 
„Již proběhly například Legendy Konice, 
Žváčkův festival, Klub přátel hudby. Po-
kud se jedná o vernisáže, zde všechno do-
háníme. Většinou jsme dělali programy 
na červenec a  srpen dohromady, letos 
jsme vše rozsekli, abychom to dohnali. 
Každý měsíc tak jsou zde výstavy a kon-
certy, čeká nás také divadelní představe-
ní. Na nádvoří přijede divadlo z Brna, je 
to z dílny Bolka Polívky, takže věříme, že 
bude zájem. Ještě v srpnu nás čeká také 
bohaté prázdninové odpoledne ve spo-
lupráci s  mateřským centrem Srdíčko, 
kde to bude završené opět letním kinem. 
Loni jsme tento program vyzkoušeli, 
jestli se chytne a bylo to skutečně dobré. 
Takže letos máme v nabídce Yetti, ledové 
království. Co se týká září, tak plánujeme 
divadelní festival, kde se předvede i nový 
konický divadelní spolek Šňůra. Bude 
to ale okořeněné i profesionály, přijede 
pan Přeučil, doveze workshop k našemu 
divadlu, s  loutkami bude mít pohádku 
i jeho partnerka Eva Hrušková. Klasicky 
pak budeme mít drakiádu, máme s turis-
ty výlet na Pilavku. Spolupracujeme 
s komunitním centrem, děláme 
nejen kulturní, ale i sportovní 
akce. S Mamut agency připra-
vujeme i předprodej na Rybič-
ky 48. Lidi se mají na co těšit.“

 Jak byste zhodnotil přínos 
zmíněného komunitního centra, kte-
ré je ještě relativně pořád nové?
„Je obrovský, protože nyní si Koničtí koneč-
ně můžou vyzkoušet na vlastní triko něco 
uspořádat sami, sejít se tam. A nemusí to 
být jen plánované akce od nás z Městského 
kulturního střediska. Dokonce se může ob-
novit i kino, které je v Konici požadované. 
Ale musí to být způsobem nekomerčním. 
Takže mohou vzniknout určité kluby, 
i kinoklub, co tady byl. Může zde zahájit 
činnost i Bijásek. Věřím, že se lidé naučí cho-
dit. Určitě objevíme hodně aktivních lidí. 
Přeci jen je nás v kulturním středisku málo 
a máme hodně vazbu na spolupráci s lidmi. 
To samé turistické informační centrum, 

tam máme v  plánu akce na nordic wal-
kingové trasy, je zde možnost zakoupení 
nordic walkingových holí. Tudíž nejen přes 
kulturu, ale i  přes sportovně-společenské 
akce bude spolupráce úžasná.“

 Takže vytvoření komunity, což 
má být účelem centra, se tedy v Koni-
ci daří?
„Ano, přesně tak.“ 

 Zatímco komunitní centrum září 
novotou, o  zadní stěně zámku se to 
říct nedá. Je v plánu oprava?
„To je otázka spíše na město. Samo kul-
turní středisko má v  zámku jen čtyři 
místnosti. Je to ale vždycky o  rozpočtu. 
Pokud se podaří získat nějakou dotaci 
z  Olomouckého kraje, tak se vždy kus 
práce udělá. Začalo se kdysi s omítkami 
zámku, vnitřními i vnějšími. V poslední 
době to byla třeba spojovací chodba kos-
tela se zámkem. Teď se postupně rozebírá 
zámecká zeď, která hrozila pádem do 
Smetanovy ulice. Určitě se bude ale po-
stupovat dál. Jen se nedá vše udělat naráz.“

 Hodně jste svého času kritizoval 
stav plakátovacích ploch a  navr-

hoval jste zpoplatnění. Po-
sunuly se v  tomhle 

směru změny?

„Nic se v  tomhle 
směru neudělalo, 
nejsou žádné změny... 
Pouze je to v plánu, z čehož 
jsem trochu smutný. Ale jedna plakáto-
vací plocha se odstranila, nahrazuje ji alza 
box.“

 Vy ovšem nejste jen ředitelem 
městského kulturního střediska ale 
taky hudebníkem a členem Black Sa-
bbath revival. Jak jste právě k této sku-
pině přišel, co vás k ní přivedlo?
„Byla to vlastně náhoda… Tuším, 
že se psal rok 2012. Švagr mě oslovil,  
jestli bych mu nepomohl na lito-

velském Otvíráku s  technikou. No 
a  byla tam kapela Scroll s  úžasným 
zpěvákem. Tak jsem ho oslovil, jestli 
by nechtěl založit skupinu a  udělat 
něco většího. A bylo to. (úsměv) Nyní 
jsme v TOP 20 na světě, udělali jsme 
si i dvojcédéčko. Vše se přitom snaží-
me dělat charitativní formou. Veškeré 
výtěžky šly na léčbu rakoviny. Jen náš 

reklamní videoklip už má čtyři a  půl 
milionů zhlédnutí! To jsme vůbec ne-
čekali.“ (úsměv)

 Jakou část repertoáru Black 
Sabbath máte nejradši?
„Nejradši máme Diovské ob-
dobí, byla v  něm například 
velká melodika, vokály. Ale 
zase bez Ozzyho surové-
ho základu by to nešlo. 

A když se ještě vrátím k rakovině…“
 Povídejte…

„Několik členů Black Sabbath mělo pro-
blém s rakovinou. Proto jsme se rozhod-
li, že vydané
CD bude formou charity. A  například 
Tony Iommi měl to CD v ruce. To byl 
zatím největší počin.“
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Tomáš Vrba bilancuje pětiletku ve funkci ředitele konické kultury

Nyní jsme Black Sabbath revival v TOP 20 na světě, 
udělali jsme si i dvojcédéčko. Vše se přitom snažíme 
dělat charitativní formou. Veškeré výtěžky šly na 
léčbu rakoviny. Jen náš reklamní videoklip už má 
čtyři a půl milionů zhlédnutí! To jsme vůbec nečekali…
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TOMÁŠ VRBA

✓ narodil se 21. února 1969 v Prostějově
✓ ředitel Městského kulturního střediska 
 (MěKS)Konice, nadšenec do kultury,
 hudebník
✓ střední školu technického směru vystudoval
 v Olomouci
✓ na Akademii J. A. Komenského studoval do 
roku 1992 Management

✓ má za sebou dálkové studium v oboru Podnikání v technických
 povoláních zakončené maturitou (Střední škola gastronomie
 a služeb, Přerov)
✓ 25 let podnikal a prodával v oboru elektro a domácích potřeb
✓ v dubnu 2017 se stal ředitelem MěKS, devátým rokem je pak
 frontmanem kapely Black Sabbath Dio Tribute
✓ od roku 2018 je zastupitelem města Konice, rovněž je předsedou
 redakční rady zdejšího zpravodaje
✓ působí rovněž v Českém svazu včelařů
✓ mezi jeho koníčky patří kapela Black Sabbath Dio Tribute, hra 
 na kytaru, saxofon, flétnu a taky zpívání stejně jako cyklistika, turistika
 a včelaření
zajímavost: z armády, v níž působil mezi lety 1988 a 1990, si odnesl
                             zájem o letadla, auta i motorky
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PROSTĚJOV I  na Prostějovsku 
budou letošní volby soubojem mezi 
stranami současné vlády a opozicí. 
Ze stran současné opozice může 
mít šanci na zvolení nejvýše posta-
vený kandidát ODS i pravicové koa-
lice Spolu z Prostějovska prostějov-
ský vysokoškolský učitel Petr Sokol. 
Ten v krátkém rozhovoru s Večerní-
kem představil svůj program. 

 Proč jde učitel do voleb?
„Chci přiložit ruku k dílu a podpořit 
změnu v české politice. Jsem přesvěd-
čen, že u voleb musíme říct některým 
věcem DOST! Změnu samozřejmě 
slibují mnozí, ale já osobně věřím, že 
my prosazujeme změnu, která neob-
rátí svět naruby. Nejsme totiž ti, kteří 
slibují všechno všem a  všechno jen 
kritizují. Máme konkrétní program 
pro celou Českou republiku i  Olo-
moucký kraj a  dokážeme ho splnit, 
což dokazuje práce našich zástupců 
v  čele radnic i  kraje. Osobně kandi-

duji samozřejmě také proto, aby byl 
v  Poslanecké sněmovně slyšet 
hlas Prostějovska. Jed-
ním z  mých cílů 
bude také boj 
proti zneužívá-
ní sociálních 
dávek, aby 
dostatek pe-
něz šel opravdu 
potřebným a  ne 
těm, kteří jen ne-
chtějí pracovat.  

 Poslanec by 
měl být nejen zá-
stupcem strany, ale 

také reprezentantem svého regio-
nu. Co přesně chcete udělat pro náš 

okres?
Zde se chci zaměřit na úro-

veň školství, kvalitu silnic, 
lepší dopravní spojení 
s  Přerovskem i  další-
mi sousedními okresy. 
Mou prioritou bude 

také získat prostředky na 
obnovu plumlovského 

zámku či opravu prostě-
jovského místního nádra-

ží, což je všechno součástí 
našeho krajského progra-

mu. (red)

„Chci změnu, která 
neobrátí svět naruby“

samozřejmě také proto, aby byl 
slanecké sněmovně slyšet
Prostějovska. Jed-
z  mých cílů 

také boj
zneužívá-

sociálních
k, aby 
atek pe-
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ebným a  ne
kteří jen ne-
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Poslanec by 
být nejen zá-

cem strany, ale

také reprezentantem svého regio-
nu. Co přesně chcete udělat pro náš 

okres?
Zde se chci zaměřit na úro-

veň školství, kvalitu silnic, 
lepší dopravní spojení 
s  Přerovskem i  další-
mi sousedními okresy. 
Mou prioritou bude 

také získat prostředky na 
obnovu plumlovského 

zámku či opravu prostě-
jovského místního nádra-

ží, což je všechno součástí 
našeho krajského progra-

mu. (red)

OLOMOUCKÝ KRAJ Volby do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu České republiky se uskuteční ve dnech 8. a 9. říj-
na. Již v úterý 3. srpna byla uzávěrka přihlášek pro kandidují-
cí politické subjekty, z níž vyplývá, že v Olomouckém kraji se 
o hlasy voličů bude ucházet celkem dvacet stran a hnutí. Na 
jejich kandidátních listinách jsou pochopitelně i zástupci pro-
stějovského regionu, někteří z nich dokonce v jejich čele. 

pro Večerník 

Michal
KADLEC

PŮVODNÍ
zpravodajství

Hnutí ANO 2011 povede v  Olo-
mouckém kraji do voleb bývalý hejtman 
a  nyní již občan Prostějova Ladislav 
Okleštěk. Krýt záda mu bude jako kan-
didát číslo dvě další Prostějovan Jaroslav 
Faltýnek, který i po nedávných těžkých 
nařčeních z korupce bude usilovat o dal-
ší poslanecký mandát. „V  našem hnutí 
převažovaly názory, že Jaroslav Faltýnek 
se má objevit na naší kandidátní listině. 
Nemám s  tím vůbec žádný problém,“ 
řekl Večerníku lídr kandidátky Ladislav 
Okleštěk, který věří ve volební úspěch. 
„Chceme i v Olomouckém kraji obhájit 
prvenství a splnit tak roli favorita. Máme 
co nabídnout svým voličům a chceme 
odvádět i  nadále dobrou práci pro ob-

čany jako tomu bylo doposud,“ dodal 
Okleštěk. 
Prostějovsko má své zastoupení na se-
znamu lídrů kandidujících stran i v jiných 
politických subjektech. ČSSD povede do 
parlamentních voleb v Olomouckém kra-
ji bývalý náměstek hejtmana Ladislav Hy-
nek z Kostelce na Hané, KSČM si zvolila 
za lídra Ludvík Šulda ze Seloutek a SPD 
povede do voleb tradičně Radim Fiala 
z  Prostějova. A  to není vše, nováčka na 
politické scéně, hnutí Přísaha má v kraji za 
jedničku Václava Vévodu z Přemyslovic. 
To základní lze zatím vyčíst ze zveřej-
něných kandidátních listin. Na nich se 
ovšem objevují v popředí i další zajímavá 
a známá jména z prostějovského prostře-

dí. Například z pátého místa kandidátky 
Pirátů a Starostů jde do parlamentních 
voleb prostějovská zastupitelka Hana 
Naiclerová, z  šestého místa kandidátky 
Spolu (ODS, KDU-ČSL a TOP 09) pak 
vysokoškolský profesor Petr Sokol či ze 
stejné pozice bude o hlasy voličů usilovat 
další zastupitel Prostějova Pavel Dopita 
na kandidátce SPD. Dokonce na třetích 
místech kandidátních listin figurují Mi-
loš Golian z Prostějova (Trikolora/Svo-
bodní/Soukromníci) a  Milan Křupka 
z Přemyslovic (Přísaha). 
Parlamentní volby 2021 se uskuteční přes-
ně za dva měsíce a Večerník bude pravi-
delně sledovat vývoj dalších kandidátních 
listin u ostatních politických subjektů. 

PRAHA, PROSTĚJOV Sněmov-
ní volby by v  červenci podle mo-
delu agentury Median vyhrálo 
hnutí ANO s  26 procenty hlasů. 
Druhá by skončila koalice Spolu 
se ziskem 21,5 procenta. Oproti 
červnu si vyměnila pozici s koalicí 
Pirátů a  STAN, kteří s  podporou 
20 procent klesli na třetí místo. Vy-
plynulo to z  průzkumu agentury 
Median.
Hnutí ANO má stejnou podporu jako 
v  červnu, a  obhájilo tak pozici lídra. 
Koalice Spolu si polepšila o  1,5 pro-
centního bodu, naopak Piráti se STAN 
o  1,5 procentního bodu oslabili. Po-
kles preferencí pokračuje u hnutí SPD, 

v  červenci by získalo sedm procent, 
o procentní bod méně než v červnu.
O půl procentního bodu naopak posí-
lilo nové hnutí Přísaha, které by volilo 
6,5 procenta lidí ochotných jít k hlaso-
vání. Do dolní parlamentní komory by 
se ještě dostali komunisté s podporou 
šesti procent. Pod hranici vstupu do 
sněmovny spadli v  červenci sociální 
demokraté, získali by 4,5 procenta.

Průzkum probíhal mezi 1. a 31. čer-
vencem na vzorku 1078 responden-
tů. Statistická odchylka v  případě 

malých stran činí plus minus půl pro-
centního bodu a  u  největších až 3,5 
bodu a autoři průzkumu upozorňují, 
že vzhledem k  nezakotvenosti voli-
čů není vhodné predikovat, která ze 
stran se ziskem okolo pěti procent by 
se nyní reálně do sněmovny dostala.
Sněmovních voleb by se v červenci zú-
častnilo podle svého vyjádření 63 pro-
cent respondentů, určitě by k volbám 
nešlo 28 procent dotázaných. Z  lidí 
ochotných jít volit je o výběru politic-
kého subjektu rozhodnuto 47 procent 
dotázaných, 34,5 procenta responden-
tů přiznává, že s  výběrem konkrétní 
strany či hnutí ještě váhá. ̈
převzato z www.ceskatelevize.cz

  Svoboda a přímá demokracie (SPD)
  PIRÁTI a STAROSTOVÉ (koalice České pirátské strany 
a STAROSTŮ A NEZÁVISLÝCH)
  SPOLU – ODS, KDU-ČSL, TOP 09 (koalice Občanské 
demokratické strany, KDU-ČSL a TOP 09)
  Česká strana sociálně demokratická 
  VOLNÝ blok     
  Komunistická strana Čech a Moravy
  Aliance pro budoucnost
  PŘÍSAHA – občanské hnutí Roberta Šlachty
  ALIANCE NÁRODNÍCH SIL
  Levice
  Moravané
  Koruna Česká 
(monarchistická strana Čech, Moravy a Slezska)
  Strana zelených
  Švýcarská demokracie 
  Urza.cz: Nechceme vaše hlasy
  ANO 2011
  Trikolora Svobodní Soukromníci
  Moravské zemské hnutí
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nákupnínákupní
 servis servis
pro váspro vás

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu:  KE GRILOVÁNÍ...KE GRILOVÁNÍ...

Bavorské klobásky na gril  
400g

41,90 
(220g) 69,90 74,90 

(300g) 67,90 59,90 
(200g)

41,90 
(330 g)

Špízy 365g 149,00 
(1kg) 49,90 - - - -

Camembert na gril 100g 24,90 
(120g) 24,90 (120g) - 24,90 23,90 18,90 

(90g)

14,90 
(100g) 59,90 99,90 

(1kg) 84,90(640g) 55,90 75,90

44,90 
(220g) 74,90 - 79,90(360g) 79,90 

(440g)
59,90 
(330g)

119,90 
(525g) 79,90 169,00  

(1kg) - 109,90 99,90 
(500g)

Grilování je tepelná úprava, při které na pokrm dopadá záření vyvolané elektric-
kou topnou spirálou (v troubě, v mikrovlnné troubě kombinované s grilem) nebo 
žhnoucími kusy paliva (otevřená ohniště). K tomu, aby došlo k dostatečné tepelné 
úpravě i uvnitř pokrmu, jsou pro grilování vhodnější tenčí kousky. Pokrm lze před 
přípravou vhodně okořenit. Takto připravené maso je v tuzemsku velmi oblíbe-
nou pochoutkou, akce bývá spojená s rodinnou či přátelskou kratochvílí. A tak 
se vyplatí vědět, že nejlevnější bavorské klobásky a  také sýr camembert nabízí 
Penny market, pro špízy a krkovičku v marmeládě, ale i hovězí burger se vypravte  
do Lidlu, špekáčky nabízí nejvýhodněji Tesco..  Ať vám chutná!
 Průzkum byl proveden ve středu 4. srpna 2021.

NašeNaše

BERANI – 21. 3. až 20. 4. Nezapo-
meňte na to, že jeden z blízkých má 
tento týden narozeniny. Na oslavu 
rozhodně jděte a  hlavně nezapo-
meňte na dárek, který by dotyčné-
ho potěšil. Po delší době se navíc 
sejdete s celou rodinou. 
BÝCI – 21. 4. až 21. 5. Buďte ma-
ximálně ostražití, okolí na vás chys-
tá léčku, do které se můžete chytit. 
Dávejte si tedy bedlivý pozor, co 
kde řeknete nebo uděláte. V závěru 
týdne pak na vás čeká nemilé setká-
ní v rámci rodiny.
BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. Na 
silnicích si jako řidiči dávejte velký 
pozor, ve vlastním zájmu raději za 
volant během těchto dní vůbec ne-
sedejte. Hrozí vám úraz, který se vám 
jako chodci nebo cyklistovi nestal. 
Auto tedy pro jistotu nechte v garáži.
RACI – 22. 6. až 22. 7. Stále se ne-
můžete dostat do pracovního tem-
pa, což vás bude rozčilovat. Do stre-
su se budete dostávat hlavně v těch 
okamžicích, kdy nadřízení na vás 
budou tlačit. Rozvrhněte si práci na 
každý den a plán splňte.   

LVI – 22. 7. až 22. 8. Vaše nová 
známost se začíná chovat úplně ji-
nak, než jste si představovali. Bude 
to pro vás velké zklamání, neboť jste 
byli přesvědčeni, že jste konečně 
našli toho pravého partnera. Ukon-
čete to hned na začátku. 
PANNY – 23. 8. až 22. 9. Takřka 
nic pro vás nebude nemožné a po-
radíte si se všemi úkoly, které tento 
týden přináší. Dokonce se vám po-
daří vyrovnat i menší dluhy, jež jste 
si v  posledních týdnech nadělali. 
Prožíváte šťastné období.   
VÁHY – 23. 9. až 23. 10. Jste 
přesvědčeni o  tom, že svoji práci  
vykonáváte dobře a  pochopitel-
ně požadujete náležitou odměnu. 
Jenže platově na tom nejste vůbec 
dobře a na toto téma vás čeká poho-
vor s šéfem. Připravte si argumenty.  
ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. Váš 
partner se poslední dobou necho-
vá podle vašich představ a vy se jen 
marně budete pídit po tom, proč 
tomu tak je. Nezbývá vám nic ji-
ného než začít trošku pátrat v jeho 
okolí. Zřejmě je vám nevěrný.   

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 
Přijdete na to, že v  rodině bobtná 
problém, který se výrazně podce-
ňuje. Pokud včas nezakročíte, čekají 
nejen vás finanční problémy. Pro-
jděte si všechny resty a napravte je. 
Zejména ty úřední.   
KOZOROZI – 22. 12. až 20. 1. 
Jste jedni z  mála, které letní do-
volená teprve čeká. Na rozdíl od 
ostatních tedy budete mít dobrou 
náladu, kterou dokážete okázale dát 
najevo. Připravte se ale také na to, že 
vám kolegové budou závidět.
VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. V hla-
vě už velice dlouhou dobu nosíte ná-
pad, který se konečně rozhodnete re-
alizovat. Budete sice muset sáhnout 
hodně hluboko do svých úspor, ale 
nikdy toho litovat nebudete. A rodi-
na také ne.
RYBY – 21. 2. až 20. 3. Čeká vás 
oslava v rodinném kruhu, na kterou 
se vůbec netěšíte. Ostatně setká-
ní s  příbuznými jste nikdy neměli 
v oblibě. Tentokrát ale udělejte vý-
jimku, na setkání vás čeká hned ně-
kolik příjemných překvapení. 

Konstelace hvězd Prostějova
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Hlavní nápor letních dovolených pomalu opadá a většina Prostějovanů 
se vrací do běžné všední reality. Bude zapotřebí zapojit se i do pracovního 
procesu, což bude pro mnohé ten největší problém. Půjde to velice ztuha. 

k

Letní Flora Olomouc je již pomalu za dveřmi a  PROSTĚJOVSKÝ Večerník vám přináší další sérii 
soutěží o vstupenky. Letošní Flora láká na téma „Souznění s přírodou“. Těšit se můžete na bohatý pro-
gram se spoustou lákadel v rámci výstavy letní Flora Olomouc doplněný o letní zahradnické trhy, 
které nabídnou široký sortiment květin, rostlin, semen, zahrádkářských pomůcek či hobby potřeb. 
Na své si tak přijdou všichni zahrádkáři a milovníci rostlin. Dny Moravských vín, For Model pro děti 
(sobota–neděle) obohatí výstavu Flora Olomouc. 

Zapojte se tedy do naší soutěže, ještě dnes a navštivte veletrh v termínu

od 19. do 22. srpna 2021 v Olomouci ZDARMA. 

Vstupenku na letní Floru získá každý týden hned 5 vylosovaných šťastlivců.

2. SOUTĚŽNÍ OTÁZKA ZNÍ: 

NA CO SE MŮŽOU NÁVŠTĚVNÍCI TĚŠIT O VÍKENDU? 

a) výzkumná laboratoř rostlin
b) Dny moravských vín

c) letní For Model
Správnou odpověď naleznete na oficiálních stránkách Flory Olomouc 2021...

Výherci volné vstupenky z čísla 30: Oldřich LOŠŤÁK, Prostějov * Lenka TRNEČKOVÁ, Prostějov
* Drahomír DUCHEK, Mostkovice * Alena HOŘAVOVÁ, Prostějov * Mojmír BÍLÝ, Horní Štěpánov

Své odpovědi zasílejte prostřednictvím e-mailové adresy SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ s  heslem 
„FLORA“.  Zavolat svoji odpověď nám můžete také na známé telefonní číslo 582 333 433 či 
zaslat SMS zprávou na telefonní číslo 608 960 042, případně přijďte osobně do redakce na 
Vápenici 19.Na odpovědi čekáme v redakci  do pátku 6. srpna do 12:00 hodin.
Jména výherců společně s termínem vyzvednutí prozradíme v následujícím vydání Večerníku, 
kde také najdete druhou soutěžní otázku. 

Obec: Konice
Dne: 23. 8. 2021 od 7:00 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Konice - celé ulice Zádvoří, Nad 
Šafranicí, č. 479, 593, 508, 366, 
377 Pod Vyšehradem, ul. Chmel-
nice od č. 44 a 4 po č. 161, Ovčír-
na, Cihelna I, Cihelna II.
Obec: Konice
Dne: 23. 8. 2021 od 7:30 do 11:00 
hodin. Vypnutá oblast: celé ulice: 
Jiráskova, Za Nádražím, lokalita 
novostaveb nad Jiráskovou ulicí, 
č.p. 359 u nádraží.
Obec: Tištín, Koválovice
u Tištína, Těšice
Dne: 23. 8. 2021 od 7:30 do 12:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé obce: 
Tištín, Koválovice u Tištína, Těši-
ce. Odběratelské trafostanice: Ne-
zamyslice ZD (č. 300722), Tištín 
Prima (č. 300731), Koválovice 
ZD (č. 300705), Areál BPE Tištín 
Agro (č. 701098).
Obec: Osíčany, Švábenice,
Dětkovice u Vyškova, Prasklice
Dne: 23. 8. 2021 od 13:00 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celé obce Osíčany, Švábenice, 
Dětkovice u  Vyškova, Prasklice. 
Odběratelské trafostanice: Švábe-
nice ZD (č. 310604), Švábenice 
Bureš (701060), Dětkovice ZD 
(č. 320347), Švábenice škola (č. 
310603).
Obec: Určice
Dne: 24. 8. 2021 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: Určice - 
jednostranně ulice podél silnice 
směr Alojzov od č. 212 po konec 
obce s č. 498 a vodárnou, dále č.p. 
213, 261, 215, 509, 344-348, 357, 
489, K/1604/18, 233, 223, 237.
Obec: Prostějov
Dne: 26. 8. 2021 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: jed-
nostranně ul. Žeranovská č. 18-40, 
Na Hrázi č. 3-6.

Obec: Horní Štěpánov - Pohora
Dne: 24. 8. 2021 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: Část obce 
Horní Štěpánov - Pohora: nová od-
běrná místa připojená podzemním 
vedením NN podél hlavní silnice 
před místní částí Pohora a na jejím 
začátku směrem od Horního Štěpá-
nova.
Obec: Buková
Dne: 25. 8. 2021 od 7:00 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Buková.
Odběratelské trafostanice: Buková 
voda (č. 300747), Buková ZD (č. 
300748).
Obec: Slatinky
Dne: 25. 8. 2021 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: Slatin-
ky: č.p. 226, 229, 230, 231 a  parc. 
K/1066/67.
Obec:
Čelechovice na Hané,
Kaple, Smržice,
Kostelec na Hané
Dne: 25. 8. 2021 od 7:30 do 
16:00 hodin. Vypnutá oblast: 
celá obec Čelechovská Kaple, část 
obce Čelechovice na Hané včetně 
podnikatelských subjektů ve vy-
mezené oblasti ul. Pod Kosířem 
celá vč. areálu SEMO a.s., celé ul. 
Světničky, Pod Hrází, ul. Příční od 
ul. Světničky po č. 135 a  266, ul. 
Cukrovarská - pravá strana od ul. 
Světničky po č. 43, areál bývalého 
cukrovaru s  fa. Armex Oil, s.r.o., 
J. Balašová, Kostelec na na Hané 
- ČOV a  lokalita Kavan, skleníky 
Farma Kopeček s.r.o., dále část 
obce Smržice s celou ul. Mlýnská, 
oboustranně část ul. Olší od č. 10 
a 19 po konec obce směr Kostelec 
n. H., vč. č. 535, RS plynu, T-Mo-
bile, ul. Kobližnice jednostranně 
od č. 473 po č.487. Odběratelská 
trafostanice Čelechovice Bema (č. 
300751)

Obec: Repechy, Bousín
Dne: 27. 8. 2021 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé obce: 
Repechy, Bousín.
Část obce Drahany: podél hlavní silni-
ce část ulice od č. 147 a kostela až po 
č. 66 a dále celá ulice od č. 6 , 68 a 206 
oboustranně až po č. 77 včetně č. 74, 
224 a  228. Celá ulice od č. 96 dále 
směrem k  potoku Velká Haná až na 
konec ulice po č. 220. Celá východní 
část obce od začátku ze směru od Žá-
rovic podél hlavní silnice až po č. 133 
a 10 včetně bočních uliček. Dále celá 
severní část obce od č. 16, 116, 26 a 28 
směrem ke hřbitovu až na konec obce. 
Celá ulice od č. 38, 37 a 200 směrem 
k Návesnímu rybníku a kolem něj.
Odběratelské trafostanice: VE Dra-
hany (č. 700124), Protivanov: VE 
t1 (č. 301309).
Obec: Konice, Budětsko, Zavadilka
Dne: 30. 8. 2021 od 7:00 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: celé obce: 
Budětsko, Zavadilka. Část obce 
Konice: lokalita Vyšehrad od č. 365 
po č. 243 (vč. areálu Správy silnic) 
a dále od č. 246 a 328 po č. 278.
Odběratelské trafostanice: Budět-
sko ZD (č. 300491), FVE Solar 
Global Ochoz (702091).
Obec: Konice 
Dne: 31. 8. 2021 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: Konice: celé 
ulice Zádvoří, Nad Šafranicí, č. 479, 
593, 508, 366, 377 Pod Vyšehradem, 
ul. Chmelnice od č. 44 a 4 po č. 161, 
Ovčírna, Cihelna I, Cihelna II.
Obec: Kralice na Hané
Dne: 31. 8. 2021 od 7:30 do 14:00 
hodin. Vypnutá oblast: Kralice na 
Hané: jednostranně ulice Hlavní 
třída od č.p. 16 po č.p. 13.
Obec: Prostějov 
Dne: 2. 9. 2021 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: ul. Krapko-
va s č. 20, 22, 24 + garáže.
 E.ON Distribuce a.s.

Oznámení o přerušení dodávky
elektrické energie

Z  důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových 
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

PROSTĚJOV Český svaz 
ochránců přírody opět vybízí 
dobrovolníky k  účasti na pod-
zimním pokračování české verze 
celosvětové kampaně „Ukliďme 
svět“. Letos půjde již o  28. roč-
ník! 
„Ukazuje se, že tato akce se pev-
ně uchytila v  povědomí českých 
ochránců přírody i dalších dobro-
volníků z řad veřejnosti. Magistrát 
města Prostějova se opětovně za-
pojí. Uklízet budeme ve spoluprá-
ci s  Okrašlovacím spolkem města 

Prostějova a  ČSOP Iris v  sobotu 
25. září 2021. Budu moc ráda, když 
si lidé udělají čas na pomoc příro-
dě a přidají se,“ informuje náměst-
kyně primátora Milada Sokolová.
Do kampaně se po celé České re-
publice může zapojit kdokoliv - 
buď zorganizováním vlastní akce, 
anebo účastí na akci vyhlášené 
v okolí. Pokud si chtějí lidé organi-
zovat akci sami, je zapotřebí, aby se 
přihlásili prostřednictvím webové-
ho formuláře na www.uklidme-
svet.cz.  (red)

Celosvětový úklidový
den se kvapem blíží
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Žádný čas není tak dlouhý, Žádný čas není tak dlouhý, 
aby dal zapomenout…aby dal zapomenout…

Dne 6. srpna 2021 Dne 6. srpna 2021 
by se dožil 80 let by se dožil 80 let 

náš milovaný manžel, tatínek,náš milovaný manžel, tatínek,
 dědeček, švagr  dědeček, švagr 

pan Ladislav ROLNÝ. pan Ladislav ROLNÝ. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkují manželka, dcera děkují manželka, dcera 
a syn s rodinami. a syn s rodinami. 

Jen svíci hořící a hezkou kytici Jen svíci hořící a hezkou kytici 
Ti na hrob můžeme dát, Ti na hrob můžeme dát, 

chvíli postát chvíli postát 
a s láskou vzpomínat.

Dne 12. srpna 2021 
vzpomeneme 8. výročí úmrtí vzpomeneme 8. výročí úmrtí 

naší tetičky naší tetičky 
paní Růženy TYLŠAROVÉ paní Růženy TYLŠAROVÉ 

z Přemyslovic. z Přemyslovic. 
S láskou vzpomínají S láskou vzpomínají 

a za tichou vzpomínku děkují a za tichou vzpomínku děkují 
švagrová Helena, neteř Dana švagrová Helena, neteř Dana 

a synovec Stanislav s rodinami.a synovec Stanislav s rodinami.

Dne 8. srpna 2021 Dne 8. srpna 2021 
jsme si připomenuli jsme si připomenuli 

6. smutné výročí od úmrtí 6. smutné výročí od úmrtí 
pana Jiřího KUPKY pana Jiřího KUPKY 

z Prostějova. z Prostějova. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkují manželka děkují manželka 
a děti s rodinami. a děti s rodinami. 

Dne 13. srpna 2021 
uplyne 8 let od úmrtí uplyne 8 let od úmrtí 

paní Petry PELZLOVÉ, paní Petry PELZLOVÉ, 
roz. Svobodové. roz. Svobodové. 
Kdo jste ji znali, Kdo jste ji znali, 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Rodiče a bratři. Rodiče a bratři. 

Těžko se s Tebou loučilo, Těžko se s Tebou loučilo, 
těžké je bez Tebe žít. těžké je bez Tebe žít. 

Láska však smrtí nekončí, Láska však smrtí nekončí, 
v srdcích Tě navždy budeme mít.

Dnes, tj. 9. srpna 2021, Dnes, tj. 9. srpna 2021, 
vzpomínáme 7 let, vzpomínáme 7 let, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Miroslav PETRÁSEK pan Miroslav PETRÁSEK 

z Ohrozimi. z Ohrozimi. 
Za tichou vzpomínku děkujeZa tichou vzpomínku děkuje

syn Miroslav s rodinou.syn Miroslav s rodinou.

Uzávěrka
řádkové

 INZERCE
je v PÁTEK
 13. srpna

 v 10.00 hodin

Ludmila Šťastná 1931  Prostějov
Alfons Matoška 1928  Prostějov
Miloslav Štěpánek 1927  Klenovice n/H
Petr Ondroušek 1960  Protivanov
Svatava Pěnčíková 1953  Prostějov
Radoslava Čechovská 1927  Prostějov
Alena Krylová 1931  Prostějov
Jiří Rolný 1953  Prostějov
Marie Kovaříková 1931  Kralice n/H

Vladimír Kovařík 1943  Ondratice
Věra Ondrýsková 1935  Pěnčín

Josef Pěška 1924  Vídeň
Jaroslav Tříska 1935  Ohrozim

Pohřební služba Pavel Makový

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba FCC Prostějov

Augustin Žáček 1926  Prostějov
Zdeněk Spurný 1941  Prostějov
Alena Daňková 1947  Kralice  n/H Ing. Luděk Skácel, plk. v. v. 1952   Prostějov 

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový,
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
email: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

Stěhování, vyklízení.  Tel.: 775 132 134

Odvoz fekálií - čištění kanalizace. 
Svoboda, tel.: 774 368 343.

Sekání vzrostlé trávy, prořez dřevin, úpra-
va zahrad. Ivo Kroupa. Tel.: 605 864 140

SLUŽBY

PŮJČKA PV A OKOLÍ.
TEL.: 776 087 428

Rychlá půjčka 5  - 30 000 Kč,  
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

FINANCE

KOUPÍM CHATU. Tel.: 604 635 465

Sháním byt 1+1 nebo 2+kk (hotovost). 
Tel.:  736 791 091

Rodina shání ke koupi dům v PV a okolí. 
Tel.: 737 601 184

RE ALIT Y

PRODÁ M

Prodám stavební míchačku na třech 
kolečkách. Tel.: 775 780 045

Prodám z masivu: 2x komoda 120x93x48, 
1x TV stolek 100x48, x konf. stolek 120x60.  
Tel.: 731 852 786

Prodám nafukovací člun původní 
cena 37.000 Kč, nyní 13.000 Kč + 

elektrický motor. Tel.: 775 932 570

Pondělí 9. srpna 2021
Pavel Drábek 1993 Určice 11.00 Obřadní síň Prostějov
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Zavzpomínejme
na vaše blízké! 
To, že již nejsou

mezi námi,
neznamená, 

že stále nejsou
v našich srdcích.

zadejte
VZPOMÍNKU
na své blízké 
za pouhých

h 

Pondělí 9. srpna 2021
Alois Křupka 1937 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104 
Úterý 10. srpna 2021
Jarmila Bartošíková 1951 Vrážné 13.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Pátek 13. srpna 2021
Zdeněk Navrátil 1934 Olšany u Prostějova 10.15 Obřadní síň Prostějov
Antonín Lužný 1929 Vranovice 13.00 Obřadní síň Brněnská 104    

Jaromír Rufer 1950  Prostějov

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2, Prostějov 796 01
(vchod za Zlatou bránou) vykupuje 
a zdarma oceňuje veškeré obrazy  a staro-
žitnosti, zlaté šperky 1g/1000 Kč. Nepro-
dávejte překupníkům, ale odborníkům 
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz. 
PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Platba v hotovosti za váš zajímavý starý 
nábytek a bytové doplňky jako obrazy, 
grafiky, starožitné zbraně i vzduchov-
ky, lustry, lampy, hodiny, hodinky ka-
pesní i náramkové, rádia, fotoaparáty, 
porcelán figurky i servisy, sklo, lidovou 
keramiku, staré hračky, šperky ze stří-
bra a zlata i zlomkové, bižuterii, min-
ce, bankovky, známky, vyznamenání,  
odznaky, staré knihy, plakáty, pohled-
nice a  spoustu dalších věcí nejraději 
celou pozůstalost.
Zavolejte přijedu - rychlé a  seriózní 
jednání. Tel.: 605 138 473

KOUPÍM

WWW.VECERNIKPV.CZřádková inzerce / vzpomínky 9. srpna 2021 1919
Čas ubíhá Čas ubíhá 

a nevrací, co vzal. a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.

Dne 6. srpna 2021 Dne 6. srpna 2021 
by oslavila 85. narozeniny by oslavila 85. narozeniny 
paní Helena DUFKOVÁ paní Helena DUFKOVÁ 

a zároveň jsme si 

29. července 2021 29. července 2021 
připomenuli 7. výročí od úmrtí připomenuli 7. výročí od úmrtí 

pana Josefa DUFKY. pana Josefa DUFKY. 
S láskou vzpomíná S láskou vzpomíná 

dcera Hana s rodinou.dcera Hana s rodinou.
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Poradíme vám, jak nejlépe zasáhnout zvolenou cílovou skupinu, ušijeme na míru kampaň v tištěných titulech 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník a PROSTĚJOVSKÉ RADNIČNÍ LISTY i na internetových stránkách:

www.vecernikpv.cz

strana 3

Vecerníkˇ
PROSTĚJOVSKÝ

kkkkkkkkkkkkkkkk
MILUJEME

Pondělí 15. února 2021Pondělí 15. února 2021 Č í s l o  7  • R o č n í k  2 5 Ce n a  2 5  K č 8 0  s t r a n

s s pohodou od 20. 2.2od 20d 2d 20d 2d 2dd 2d 22

ledové zpravodajství
 dvoustrana 20-21

REGION ZAMRZL:
BOURALO SE  I  BRUSLILO,
KDY BYLA NEJVĚTŠÍ "KOSA"?
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A ZNOVU! PROSTĚJOVSKÉ
MUZEUM OBCHÁZÍ ŠIKANA,
ŘEDITELKU TO STÁLO MÍSTO

,
O

kultura strana 18

DNES ZDARMA!
SERVIS PŘED VÝBĚREM

DALŠÍHO STUDIA
speciál Večerníku 16 strann

KAM 02 / 2021
Samostatnì neprodejné

speciální pøíloha PROSTÌJOVSKÉHO Veèerníku 

zaza

VZDÌLÁNÍMÌLÌLLLÌÌLÌL
ANEBANEB
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PROSTĚJOVSKO O tomhle se hodně mluví a lidé už 

mají pochopitelný strach! Po celém jihu prostějov-

ského regionu se již několik týdnů šíří informace 

o nebývalé sérii vloupání do rodinných domů. Zloději, 

kteří si z nich opakovaně odnáší finanční hotovost či 

šperky, policistům stále unikají. Už v minulém čísle 

jsme podrobněji informovali o situaci ve Vranovicích-

Kelčicích, kde byly v krátké době za sebou vykradeny 

hned tři domy. Neplatí to však pouze protu-

to obec. V nedalekých Vřesovicích se zloději 

vloupali do čtyř domů, tři nemovitosti byly 

postiženy v Otaslavicích a další v Mořicích či 

Želči. Obyvatelé těchto i mnoha dalších obcí 

tak mají jedinou otázku: kdy tohle skončí!? 
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POROVNÁNÍ S ROKEM 2020

leden+únor
2020 1+2
2021 7+4

Zatímco v loňském roce do
šlo na území prostějovského 
regionu „pouze“ ke třem 
vykradeným domovům, za 
letošní rok již policisté evi
dují jedenáct případů, což 
je takřka tří set procentní 
nárůst! V porovnání první
ho měsíce jde letos dokonce 
o  sedminásobné navýšení 
a v únoru trend pokračuje.
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 Od začátku roku policisté
 evidují  již  celkem                11případůpřípadů

navštivte naše nové internetové stránky www.vecernikpv.cz

A JEŠTĚ OBDRŽÍTE 

Objednejte si PŮLROČNÍ abonenství za pouhých 500 Kč 
a získejte DÁRKOVÝ VOUCHER na vzpomínku v ceně 200 Kč

Objednejte si ROČNÍ abonenství za pouhých 990 Kč 
a získejte DÁRKOVÝ VOUCHER na vzpomínku v ceně 350 Kč
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sovicích se zlo

nemovitosti byly 

další v Mořicích či 

mnoha dalších obcí 

kdy tohle skončí!? 

ho měsěěsí j
o sedminásobné navýv
a v únoru trttrttrttrrerereend pokrararaačuččučč jujje.
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PŘEDPLATNÉ PROSTĚJOVSKÉHOPŘEDPLATNÉ PROSTĚJOVSKÉHO
            VEČERNÍKU VEČERNÍKU LZE ZÍSKAT V SRPNU 

tel.: 582 333 433        |        mobil: 608 960 042        |        e-mail: predplatne@vecernikpv.cz
nebo se stavte osobně v redakci Večerníku, 

kterou najdete na adrese Vápenice 19 – jsme zde pro vás každé pondělí a čtvrtek

tel.: 582 333 433        |        mobil: 608 960 042        |        e-mail: inzerce@vecernikpv.cz
nebo se stavte osobně v redakci Večerníku, 

kterou najdete na adrese Vápenice 19 – jsme zde pro vás každé pondělí a čtvrtek

pak je tu TRADIČNÍ MOŽNOST:
PODEJTE SI ŘÁDKOVOU ČI SLOUPCOVOU INZERCI

V NEJČTENĚJŠÍM REGIONÁLNÍM PERIODIKU
a pak už jen čekejte…

e dddddoooooe dddddoooooddoooddooo

Sháníte

řemeslníka?

NOST

rrrpppnnnaaa!!!rrrpppnnnaaa!!!rrrrrrrrrrppppppppppnnnnnnnnnnaaaaaaaaaa!!!rrrrrrrrrrppppppppppnnnnnnnnnnaaaaaaaaaa!!
Nebo něco jen tak 

darovat, případně 
se seznámit?

jjjjaaa ppplllaaattttaaa ppplllaaattaaaaaaaaaa ppppppppppllllllllaaaaaaaaaaa pppppppppplllllllaaa
Potřebujete prodat byt?

NaaaabbbíííNaaabbbíaabbbabbb

Chtěli byste si 

půjčit peníze?

 ZA VÝHODNĚJŠÍ CENU 

DÁREK NAVÍC DÁREK NAVÍC ZDARMA!ZDARMA!

A nevěříte sociálním sítím? A nevěříte sociálním sítím? 

p

SRPNOVÁ NABÍDKA – vyberte si a usmívejte se…
varianta Avarianta A

~ CHCI SLEVU DLE VĚKU ~~ CHCI SLEVU DLE VĚKU ~

Zadejte si řádkovou inzerci a získáte slevu dleZadejte si řádkovou inzerci a získáte slevu dle
vašeho věku, 1 rok = 1 korunavašeho věku, 1 rok = 1 koruna

* Nevztahuje se na rubriku práci nabízí a vzpomínáme* Nevztahuje se na rubriku práci nabízí a vzpomínáme

varianta Bvarianta B
~ JEDNA AKCE NA CELÝ MĚSÍC ~~ JEDNA AKCE NA CELÝ MĚSÍC ~

Zadejte si inzerát do rubriky PRÁCE NABÍZÍ Zadejte si inzerát do rubriky PRÁCE NABÍZÍ 
v minimální hodnotě 300 Kč v minimální hodnotě 300 Kč 

a zdarma získáte SLOUPCOVOU INZERCI a zdarma získáte SLOUPCOVOU INZERCI 
o rozměru 45x60 mmo rozměru 45x60 mm

varianta Cvarianta C
~ VIDITELNÁ INZERCE ZA MINIMÁLNÍ CENU ~~ VIDITELNÁ INZERCE ZA MINIMÁLNÍ CENU ~

Zadejte si graficky zpracovanou inzerci v Zadejte si graficky zpracovanou inzerci v
rubrice SLOUPCOVÁ se slevou 50%rubrice SLOUPCOVÁ se slevou 50%

45x60 mm původní cena 450 Kč     cena po slevě 225 Kč45x60 mm původní cena 450 Kč     cena po slevě 225 Kč
90x60 mm původní cena 600 Kč     cena po slevě 300 Kč90x60 mm původní cena 600 Kč     cena po slevě 300 Kč

p pp pp pp p
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KDEKDE  V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní: 

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Také jedenatřicáté vydání letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenkya pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKA 12. SRPNA 2021, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKUSUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

OSMISMĚRKA

ČÍSLA, ŠVIHÁK, INAK, OVSÍK, KVÍZ, VÝZKUM, SMRK, DĚTI, YZOP, 
SPERMA, OSMA, VELIKÁN, KREP, DISK, UHLÍ, STUPA, SÍTKO, 
TYKVE, ORNICE, OPONY, SMAHA, KNAP, ÚNOS, PÓVL, KIMONO, 
ŠEKY, OTEP

PŘIPRAVTE SE NA LETNÍ...

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
                       
  Žeranovská Petr RANDUS, Držovice
Výherce získává: 3 VSTUPENKY v hodnotě 450 kč na akci.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...
 
 Michal Hrůza Alena ŠTEFANOVÁ, Konice

Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

OSMISMĚRKA
 
 ...BOBOVOU... Dominik KRÁTKÝ, Prostějov
Výherce získává: DÁRKOVOU VSTUPENKU v hodnotě 400 Kč na atrakci.
 

SUDOKU
 

 3, 9, 1, 1 Kamil BENEŠ, Kralice na Hané
Výherce získává: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč.

KŘÍŽOVKA
                       
  Ani o prázdninách učení nemusí být mučení. 

 Lucie SMRČKOVÁ, Držovice
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na zkušební lekci.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi 
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

Výýhýhýh ííVV í

SUSU
DODO
KUKU

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do SPORTU 

a graficky lehce poupravili nového trenéra prostějov-

ských fotbalistů, který si zakopal za pražskou Spartu 

i londýnskou Chelsea…

Výherce získá 

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ Výherce získá 
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Veteráni vyjedou 
Z lázní do lázní

Hanácký Auto - moto - veterán klub 
Prostějov pořádá 16. ročník rallye 
na pohodu Z  lázní do lázní, která se 
bude konat v neděli 15. srpna. Start je 
naplánován na 10:00 hodin v  lázních 
Skalka, pojede se přes Čechy pod Ko-
sířem, kde budou v  zámeckém parku 
veteráni k  vidění od 10:30 hodin. Po 
poledni budou účastníci dojíždět do 
lázní Slatinice, kde bude připraven 
lázeňský jarmark a program v podobě 
předávání cen rallye.   

Koncert na zámku v Konici 
Jeden z  nejznámějších hráčů na vio-
loncello Jiří Bárta, který koncertoval 
skutečně po celém světě, vystoupí 
v  pondělí 9. srpna od 18:00 hodin na 
zámku v Konici. Spolu s ním se před-
staví klavíristka Terezie Fialová. Oba 
vynikající muzikanti společně vystu-
povali v  minulém roce na koncertech 
za doprovodu Filharmonie Bohuslava 
Martinů. 

Rocková Svodnice
Všichni příznivci rockové muziky mo-
hou vyrazit na Rockovou Svodnici, 
která se bude konat 14. srpna od 18:00 
hodin ve víceměřické chatě. Od 19:00 
hodin zahraje WEST-E-BULL z  Tiští-
na, od 20:30 hodin skupina STYNER 
z Přerova a vše od 22:00 hodin uzavře 
RelaxTherapy z Kojetína. 

Don Quijote de la Ancha
v Konici

Humorné představení vhodné pro 
všechny generace včetně rodin se škol-
ními dětmi bude k  vidění ve středu 
11.  srpna od 19:00 hodin na zámku 
v Konici. Nad představením Don Qui-
jote de la Ancha převzal umělecký do-
hled Boleslav Polívka. 

Sluha dvou pánů
na zámku v Brodku 

Herci Moravského divadla Olomouc 
vystoupí v  pátek 13. srpna od 19:00 
hodin na zámku v Brodku u Prostějova 
se hrou Carla Goldoniho Sluha dvou 
pánů. Vstupenky jsou k  zakoupení na 
webu Moravského divadla a v knihov-
ně Brodku u Prostějova. 

Kralické hody lákají
na kroje, králíky i pěnu

Dvoudenní veselí začne v  sobotu 
14. srpna brzy odpoledne. Největší část 
programu se bude konat v  sokolském 
parku, kde se představí například kari-
katuristka Ivana Vlachová, připraveno 
je malování na obličej, dílničky či pěno-
vá koupel od hasičů. Rovněž nebudou 
chybět králíci. Pořadatelé nezapomněli 
ani na hudbu, o kterou se postarají hned 
tři interpreti: hanácká kapela z  Nákla, 
Stracené ráj a  Lucie Cover Band. Ne-
dělní půl jedenáctá přinese hodovou 
bohoslužbu v místním kostele. 

Svátek všech Hanáků v Pivíně 
Hanácký folklórní spolek zve na Dožatou do Pi-
vína, která je na programu nadcházející sobotu 

14. srpna. Setkání bude zahájeno v 8:30 hodin v Čelčicích, odkud se poutníci 
přes lázně Skalka vydají do Pivína. Ve zdejším kostele proběhne mše svatá za 
úrodu a  od 14:00 hodin bude probíhat program Za našema homnama, kde 
se bude obilí síct, odebírat, vázat a skládat. Dožatá a domlácená se rozběhne 
u mlátičky v Pivíně od 16:15 hodin. Hrát, zpívat, síct, mlátit a tancovat budou 
dechová hudba Věrovanka, Hanácký mužský sbor Rovina a soubory Klas z Kra-
lic na Hané, Pozdní sběr z Pivína, Větřák a Větřáček rovněž z Pivína.   

WWW.VECERNIKPV.CZ zveme vás...2424 9. srpna 2021

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
úterý 10. srpna
14:00 PRÁZDNINOVÉ
               KREATIVNÍ ODPOLEDNE 
akce je určená pro širokou veřejnost, 
především však pro rodiče s dětmi 
a účastníci si mohou vyzkoušet různé 
výtvarné techniky, dále také napří-
klad výrobu koláží, k dispozici bude 
i netradiční pracovní materiál, jakým je 
například kožešina
do 31. prosince
O HISTORII PROSTĚJOVSKÉ 
ŽIDOVSKÉ OBCE
výstava věnující se historii prostějov-
ských synagog a modliteben, která 
aktuálně zdobí hlavní sál Husova sboru 
Církve českobratrské husitské
do 29. srpna
FLÓRA A FAUNA Z NAŠICH
DEPOZITÁŘŮ 
výstava obrazů
do 29. srpna
DOPOSUD
výstava děl Kamily Hájkové

Muzeum a galerie

virtuální prohlídka a video na 
www.teliportme.com

VÝSTAVA OBRAZŮ 
VIKTORA HOHAUSE
malíř-samouk, nesmírně talentovaný 
a  svébytný umělec byl s  Prostějovem 
spjatý přes padesát let, stal se jeho ja-
kýmsi výtvarným kronikářem, když 
zachycoval jeho atmosféru, proměny 
i pulzující život

Zámek
Prostìjov

pátek 13. a sobota 14. srpna
19:00 NOČNÍ PROHLÍDKY 
historická akce
pátek 13. srpna
19:00 HUDEBNÍ VEČER
               S ANGEL FACTORY 
hudební vystoupení  

Zámek
Plumlov

Uprkova 18, Prostějov
do 5. září
FENOMÉN SAUDEK
výstava fotografií
početná kolekce manýristických foto-
grafií, na nichž se objevuje i  ikonická 
„zeď,“ dominanta ze 70. let minulého 
století, ale i mnoho dalších a také obra-
zy, kterými se slavný fotograf vyjadřuje 
v poslední době, je dovezena do Pros-
tějova poprvé a originálním doplněním 
jsou fotografie prostějovských tvůrců, 
kteří tak chtějí vzdát poctu ikoně vzbu-
zující neskonalý obdiv

Galerie
Špalíèek

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
do 31. srpna 
KOMETOVANÉ PROHLÍDKY
NÁRODNÍHO DOMU 
jsou zaměřené na architekturu a na 
zajímavosti divadelního zákulisí a jsou 
zdarma, termín je nutné předem 
domluvit

Mìstské divadlo
Prostìjov

Školní 3694, Prostějov
pondělí 9. srpna
17:30 SEBEVRAŽEDNÝ ODDÍL
akční komedie USA 
20:00 PERSKÉ LEKCE
německý válečný film
úterý 10. srpna
16:30 NEJLEPŠÍ LÉTA 
komediální drama Itálie
19:00 DENÍČEK MODERNÍHO 
                FOTRA PŘEDPREMIÉR
                A S DELEGACÍ
komedie ČR
středa 11. srpna 
17:30 SHOKY & MORTHY:
               POSLEDNÍ VELKÁ AKCE
česká komedie  
20:00 NENÍ ZLA MEZI NÁMI 
drama ČR
čtvrtek 12. srpna 
15:00 ZEMĚ NOMÁDŮ
METRO SENIOR 
drama USA
17:30 FREE GUY
americká komedie 
20:00 MARCO 
drama Dánsko 
pátek 13. srpna 
15:30 MAXINOŽKA 2 
animovaný film Belgie 
17:30 PRVOK, ŠAMPÓN,
               TEČKA A KAREL 
česká komedie 
20:00 BLACK WIDOW
akční sci-fi USA
sobota 14. srpna 
15:30 KRÁLÍČEK PETR BERE
               DO ZAJEČÍCH 
rodinná komedie USA 
17:30 MUŽ SE ZAJEČÍMA UŠIMA 
slovenská komedie  
20:00 FREE GUY 
neděle 15. srpna
10:30 KRÁLÍČEK PETR BERE
               DO ZAJEČÍCH 
15:30 MAXINOŽKA 2
17:30 PRVOK, ŠAMPÓN,
               TEČKA A KAREL
20:00 MARCO

Kino 
Metro 70

Zámek
Èechy p. Kosíøem

sobota 14. až neděle 15. srpna 
10:00 O PRINCEZNĚ ZAČAROVANÉ  
               V OBRAZE
kostýmované prohlídky
neděle 15. srpna  
10:00 VETERÁNSKÁ RALLYE  
               „Z LÁZNÍ DO LÁZNÍ“ 
výstava historických vozidel

Knihovna

Skálovo nám.6, Prostějov
pondělí 9. srpna
11:00 PIZZA KVÍZ
soutěž v luštění hádanek, křížovek 
a kvízů
středa 11. srpna
10:00 DESKOHRANÍ
hry deskovky
čtvrtek 12. srpna
10:00 TVOŘIVÁ DÍLNA
výroba dárečků, upomínkových 
předmětů a dalších drobností z papíru 
a přírodních materiálů
do 30. září
ODLOŽ MOBIL A VYHRAJ
zbavte se starého telefonu a vyhrajte 
poukaz na nákup knih za 1000 Kč

Duha
Kulturní klub

Školní 4, Prostějov
do 31. srpna
10. ROČNÍK MEMORIÁLU  
LUĎKA MAŘÁKA
výstava Spolku prostějovských fotografů

středa 11. srpna
21:00 GUMP – PES, KTERÝ
               NAUČIL LIDI ŽÍT 
rodinný film ČR
pátek 13. srpna
21:00 UBAL A ZMIZ 
česká komedie
sobota 14. srpna
20:30 MSTITEL 
komedie ČR
neděle 15. srpna
20:30 MEDVÍDCI BONNIE:
               CESTA DO PRAVĚKU 
animovaný film Čína

Letní kino
Mostkovice

Prostìjovské
léto

Náměstí T. G. Masaryka 
(před budovou muzea)

středa 11. srpna
VEČER S KAPELOU LAURA 
A JEJÍ TYGŘI
18.00 Bez soucitu
20.00 Laura a její tygři
čtvrtek 12. srpna
VEČER S MUZIKÁLEM FANTOM 
OPERY
18.00 Luna
18.00 Pohádkový večer 
(zajišťuje Ekocentrum Iris)
20.00 písně z muzikálu Fantom opery

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…
Ekocentrum Iris

Husovo nám. 67, Prostějov
* v úterý 10. srpna od 9:45 do 15:00 ho-
din je naplánovaná vycházka pro rodiny 
s dětmi do lesů nad Hvozdem ZA VÍLOU 
PILÁVKOU, kde se bude hledat pramen 
říčky Pilávky s kamennou vílou Pilávkou. 
Společně se jí všichni pokusí osvobodit, ale 
musí najít kouzelné místo U dvou studá-
nek. Společný odjezd autobusem je v 9:45 
hodin do Rakůvky (st. č. 1), návrat kolem 
15. hodin, délka trasy asi 5 km.
* ve středu 11. srpna od 8:15 do 13:30 
hodin se koná vycházka OKOLÍM PRO-
TIVANOVA určená pro seniory a  další 
dospělé zájemce, která povede z  Malého 
Hradiska do Protivanova. Trasa povede 
k přírodní památce Protivanov s výskytem 
modráska bahenního a  dále k  soustavě 
vybudovaných jezírek i  k  velké dřevěné 
židli stojící na kopci. Odjezd z aut. nádra-
ží v  8:15 hodin do Malého Hradiska (st. 
č. 11), návrat z Protivanova kolem 13:30  
hodin. Délka trasy je asi 6 km.

TTIPIP

Pláži U  Vrbiček u  plumlovské 
přehrady bude po čase opět 
vévodit spojení dobrého jídla, 
piva a  muziky. Po červnovém 
Burger Rock Festu se tam nad-
cházející sobotu 14. srpna bude 
konat již zavedenější Guláš 
Rock Fest. K  ochutnání bude 
minimálně dvanáct různých 
druhů gulášů ze známých re-
staurací. 
Guláš Rock Fest u  plumlovské 
přehrady se dlouhodobě těší znač-
né oblibě, loni jej navštívily stov-
ky lidí, kteří snědli všech 1 500 
připravených porcí této původně 
maďarské pochoutky. Letos akce 
uzavře letošní třídílný seriál Rock 
Maier Fest. Návštěvníkům k dob-

rému jídlu zahrají kapely PEN-
ZISTOR, Suzi Quatro r, Quercus, 
Smokie r, Plus rock, Majestatico 
muzikus, 19 Rumů, STZ zvaná 
Pytlíkova banda. Kromě muziky 
se všichni přítomní mohou těšit 
na stánky nabízející nejrůznější 
druhy asi nejrozšířenějšího maso-
vého jídla. 
„Účast už přislíbily restaurace 
U  Hudečků, Prostějovský Šnyt, 
Na Kocandě ze Smržic, Národ-
ní dům Prostějov, Restaurace 
U  Chmelů a  další. Chybět ani 
tentokrát nebude Ladislav Špi-
čák, který mimo jiné dělá guláš 
ze pštrosího masa. O  mnohých 
dalších ještě jednáme. Celkem 
by mělo být v  nabídce minimál-

ně dvanáct druhů guláše, veškerý 
catering zajišťuje občerstvení plá-
že U  Vrbiček Radka Kocourka,“ 
nastínil Petr Zlámal z  pořádající 
agentury HIT trade. 
Letos program doplní seskok pa-
rašutistů a  ukázka zásahu hasičů. 
Děti si budou moci užít jízdu na 
koni, skákací hrady, zábavnou ma-
néž a  další atrakce. Zajištěny bu-
dou i  autobusové svozy zdarma. 
„Děláme to proto, aby se k  nám 
přijely pobavit celé rodiny, lidé 
byli v  pohodě a  mohli zapome-
nout třeba na nesmyslné zákazy 
a nařízení, které nám všem neustá-
le komplikují život,“ vzkazuje Zlá-
mal s  tím, že tuto sobotu vše od-
startuje úderem patnácté hodiny.

KDY: SOBOTA 14. SRPNA 2021, 15.00 HODIN 

kuku

GULÁŠ ROCK FEST 2021

Zámek Prostějov
pátek 13. srpna 
21:00 STARCI NA CHMELU 
muzikál Československo

Velodrom Prostějov
sobota 14. srpna 
21:00 DENÍČEK MODERNÍHO         
                FOTRA  
česká komedie

Letní kino
Prostìjov

Prostějovská pobočka Sjednocené  
organizace nevidomých a  slabozrakých 
(SONS) poskytuje zrakově postiženým 
klientům základní poradenství, sociálně 
aktivizační služby a  dopomoc v  rámci 
dobrovolnické služby. Dále nabízí mož-
nost zapůjčení kompenzačních pomůcek 
a zajišťuje pomoc při vyřizování záležitos-
tí v rámci výhod a dávek sociální péče. 
Konzultační hodiny na Svatoplukové ulici 
15: pondělí 9.00-12.00, 14.00-16:30, 
čtvrtek 9.00- 12.00 a  dále po tel. do-
mluvě.
* ve čtvrtek 12. srpna od 9:00 do 12:00 
hodin se uskuteční PLETENÍ Z PEDIGU 
v klubovně na Svatoplukové 15.

RÙZNÉ...
Regionální pracoviště TyfloCentra Olo-
mouc v Prostějově nadále poskytuje služby 
nevidomým a  slabozrakým občanům na 
adrese: Kostelecká 17, Prostějov. Provoz-
ní doba: pondělí od 8:00 do 12:00 a od 
12:30 do 14:00. V úterý a ve středu po 
telefonické domluvě.

Svaz tělesně postižených v  ČR, o. s. 
v  Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 
k  zapůjčení kompenzační pomůcky, např. 
Polohovací lůžka, ortopedické vozíky, cho-
dítka, WC křesla aj. Služby jsme rozšířili 
o rozvoz pomůcek. Bližší info na tel. č. 588 
008 095, 724 706 773

nám. J.V. Sládka 2, Prostějov
Každé pondělí od 16:00, po telefonické 
domluvě, nabízíme podporu a doprovázení 
při hledání řešení v  čase náročné životní 
etapy, či manželské krizi. Poradenství pro 
rodiče při obtížích ve vztahu s dětmi, pomoc 
při výchovném směřování. S psycholožkou 
Mgr. Bc. Marcelou Anežkou Kořenkovou.

RÙZNÉ...
SVAZ NESLYŠÍCÍCH

A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB V ČR
Svatoplukova 15, Prostějov, tel. 775 549 777

Provozní doba: úterý a středa od 8:30 do 
11:30 a od 13:00 do 16:30 hodin, čtvrtek 
jen pro objednané klienty. Můžete využít 
služeb našeho zařízení v podobě odborného 
sociálního poradenství a  nabídky baterií 
do sluchadel a  drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čistící tablety, či ušní 
tvarovky různých velikostí).  

STP MO pořádá ve dnech 16. – 
22. srpna 2021 rekondiční a relaxační 
POBYT VE VELKÝCH LOSINÁCH. 
Přihlásit se můžete v  kanceláři STP 
v  Kostelecké ulici, nebo na tel. čísle 
606 891 219.  Cena přibližně 3 500 Kč.

Svaz tělesně postižených MO pořádá 
26. srpna zájezd do Třebíče spojený s ná-
vštěvou židovského hřbitova a synagogy. 
Další zastávkou bude zámek v Náměšti 

nad Oslavou. Více informací na tel.: 
606 891 219. Členové svazu STPMO 

mají dopravu zdarma.

SK Kobra Kobeřice zve na druhý ročník 
charitativního běhu „Koberská pětka“, 
který se koná 28. srpna 2021 od 12:00 
hodin. Startovné bude věnováno Štěpán-
kovi, který má závažné zdravotní postižení. 
Trasa Hradčany–Kobeřice, délka trasy 5 km.

KDE SE CO DÌJE?

akce v regionu



Vitální, usměvavá, stovku by jí nikdo 
nehádal. Život přitom neměla jedno-
duchý. Sourozenci této ženě zemřeli 
ještě v dětském věku, komunisté se-

brali živnost, kterou její otec budoval, 
a maminku v obchodě nenechali do-
sloužit ani do důchodu... Přesto Jar-
mila Vincourková nezatrpkla. Možná 

i díky svému optimistickému přístu-
pu k životu se v těchto dnech dožívá 
kulatého jubilea v plném zdraví. 
„Mám vždycky nesmírnou radost, 
když můžu poblahopřát jubilantům, 
kteří se takto krásného věku dožívají 
zdraví a  je na nich vidět, s  jakou ra-
dostí jubileum prožívají. Přeji vám, 
abyste takto oslavila ještě řadu dalších 
narozenin,“ řekl oslavenkyni mimo 
jiné primátor František Jura.  (red)

PROSTĚJOV Zajímavý souboj se odehraje již zítra na 
ledě Víceúčelové haly-zimního stadionu v Prostějově. 
A zároveň tím skončí dlouhé čekání fanoušků Jestřábů 
na možnost, zajít si hokej. Comeback po několika 
měsících nastane v  úterý 10. srpna, kdy pros-
tějovští hokejisté přivítají od 18.00 hodin ve 
svém druhém přípravném zápase Vsetín.
Soupeř z Valašska má za sebou vcelku pove-
denou sezónu. I když přece jen se od Vsetí-
na čekalo něco víc, zejména v základní části. 
Ostatně celek během sezóny měnil trenéry, 
k mužstvu přišel Roman Stantien, který byl 
u zlaté éry vsetínského hokeje. Terapie Stanti-
enem pak zabrala. Nakonec totiž Valaši skončili 
po základní části pátí. Nicméně v semifinále hladce 
vypadli s Jihlavou poměrem 0:4 na zápasy.
Zatímco Prostějov po nepříliš povedené sezóně téměř od základu překopal 
tým, Vsetín spíše soupisku upravoval. Největší ztráty tým eviduje v Antonínu 
Pechancovi, Sebastianu Gorčíkovi a taky v odchodu Jakuba Babky, který už 
nyní válí za Jestřáby. Tým ale také posiloval. Třeba Lubošem Robem z Plzně, 
Vítem Jonákem z Motoru nebo extraligou protřelým Miroslavem Indrákem. 
Zejména útok tak dostal nové obrysy. Vsetín každopádně bude chtít nepo-
chybně znovu hrát vysoko. Nedostat se aspoň do semifinále by pak bylo pro 
tým rozhodně zklamáním.
Hokejovým fandům pak netřeba připomínat atraktivnost duelu: Vsetín 
v posledních letech válí a je symbolem pro hokejový úspěch i zmrtvýchvstání 
klubu. Zajímavý však zápas bude i pro několik Prostějovanů. Třeba již zmíně-
ného Jakuba Babku, který na Hanou přišel právě z Valašska. Totéž platí o Janu 
Klozovi. A zkuste vzpomenout, odkud k Jestřábům přišel brankář Ondřej 
Bláha… Tipujete-li Vsetín, máte pravdu.  (sob)

navštivte naše nové 
internetové stránky www.vecernikpv.cz

SPORT
KULTURA

SPOLEČNOST

MILUJEME

Pondělí 9. srpna 2021

Číslo 31 •Ročník 25

➢HOKEJOVÉ ZPRAVODAJSTVÍ 
ČTĚTE NA STRANĚ 44
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ŠLÁGR VEČERNÍKU – HOKEJ

KRAJSKÝ PØEBOR – 3. KOLO
SK LIPOVÁ

FC DOLANY
NEDĚLE 15. 8. 17.00 HODIN

Fotbalový stadion v Lipové

I.A TØÍDA, SK. A – 3. KOLO
TJ SOKOL KONICE

1. FC MALETÍN
NEDĚLE 15. 8. 17.00 HODIN

Fotbalový stadion v Konici

I.A TØÍDA, SK. „B“ – 3. KOLO
SOKOL PLUMLOV

FK HLUBOČKY
SOBOTA 14. 8. 17.00 HODIN
Fotbalový stadion v Plumlově

I.B TØÍDA, SK. „A“ – 3. KOLO
TJ SMRŽICE

TJ HANÁ PROSTĚJOV
SOBOTA 14. 8. 17.00 HODIN

Fotbalový stadion ve Smržicích

I.B TØÍDA, SK. B – 3. KOLO
TJ SOKOL MOSTKOVICE

JESENEC-DZBEL
NEDĚLE 15. 8. 17.00 HODIN

Fotbalový stadion v Mostkovicích

PØEBOR OFS– 3. KOLO
SOKOL OLŠANY 

FC DOBROMILICE
SOBOTA 14. 8. 17.00 HODIN

Fotbalový stadion v Olšanech u Pv

              boje na zelených trávnících aneb K A M  Z A  F   T B A L E MTTTTTTTTF  F   
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Foto: www.prostejov.eu

PROSTĚJOV Jarmila Vincourková, jejíž rodina přišla do 
Prostějova v roce 1930 a provozovala zde velmi známou cuk-
rárnu, oslavila rovnou stovku! Paní Vincourková dnes žije v do-
mově pro seniory v Soběsukách a k významnému životnímu 
jubileu přijel seniorce poblahopřát i primátor statutárního 
města Prostějova František Jura.

 oslavila stovku

Footooo: ww: www.prosteejov.eu

Jarmile Vincourkové 
přijel blahopřát i primátor Jura 

Foto: internet
Petr KOZÁK

TOKIO, PROSTĚJOV Vedle tenistek a olympijských vítězek z letošních her v japonském Tokiu 
Kateřiny Siniakové a Barbory Krejčíková má prostějovskou příchuť také stříbrná medaile oštěpaře 
Jakuba Vadlejcha! Jak totiž Večerník zjistil, už osm let je jeho manažerem Miroslav Černošek, který 
dlouhodobě spolupracuje i s osobním trenérem čerstvě druhého muže ze závodu v hodu oštěpem 
Jana Železného. „Úspěch Kuby mě moc těší. Zaslouží si to, je to stoprocentní profesionál a poctivý 
sportovec, který musel skousnout řadu zdravotních problémů. Toto je sladká odměna,“ pousmál se 
Miroslav Černošek. Jakub Vadlejch je také pravidelným účastníkem atletického mítinku Zlatá tretra 
v Ostravě-Vítkovicích, kterou spolupořádá Černoškova marketingová společnost TK PLUS.

zjistili jsme

 Dnešní tematická strana je určena 
všem fajnšmekrům, kteří využívají jízd-
ní prostředek na dvou kolech nejen pro 
zábavu strana 30

JEZDÍTE NA KOLE?

 Po téměř roční přestávce se opět 
rozeběhly soutěže výkonnostního fot-
balu! Hrál se už i Okresní přebor
 strany 36 až 41

FOTBAL JE ZPÁTKY

 Volejbalistky mají nového maséra 
a začaly přípravu na blížící se extraligo-
vý ročník. Co je čeká? strany 31 a 45

HOLKY NA STŮL

Naleznete
uvnitř

strany 34 a 35, 39

Foto: Michal Sobecký

ESKÁÈKO
SKOLILO
ZBROJOVKU!

 Po náročné sobotě, kdy musel 
v  polském Grodzisk Mazowiecku 
odehrát hned tři zápasy, prostějovský 
tenista David Poljak v  neděli svou 
první překážku nezdolal. V  semifi-
nále nestačil na nasazenou dvojku 
Zsombora Pirose, jemuž podlehl ve 
dvou setech 4:6, 6:7(3).

 Ve čtvrtek oslaví 43. narozeniny 
prostějovský rodák, hokejista Micha-
el Procházka, který kariéru zakončil 
před dvanácti lety v polském Tychy.

 Minulý týden si mohli trochu 
oddechnout řidiči na dálnici D46, 
skončilo totiž zúžení dálnice ve smě-
ru na Olomouc na úrovni Brodku 
u Prostějova.

 V uplynulém týdnu se opět roze-
běhly naplno tréninky florbalového 
FBC Playmakers Prostějov, všechny 
týmy se vrátily k tréninkům v hale.



PROSTĚJOV Tento týden se mají 
fanoušci kvalitní muziky a  písniček 
rozhodně na co těšit. V rámci Pros-
tějovského léta budou k vidění hned 
dvě vystoupení. Ve středu nabízí 
organizátoři koncert skupiny Laura 
a její tygři, o den později se diváci bu-
dou moci zaposlouchat do operních 
a  muzikálových písní z  Fantoma 
opery. 
Už tuto středu 11. srpna se na pódiu na 
prostějovském náměstí T. G. Masaryka 
představí od 18.00 hodin předkapela 

Bezsoucitu a o dvě hodiny později na-
bídne Prostějovské léto fenomenální 
skupinu Laura a její tygři. „Černé krava-
ty, černé brýle, černé kalhoty a bílé ko-
šile! To je skvělá vizáž této kapely, která 
je umocněna charismatem a báječnými 
písněmi. Jistě chápete, že není možné 
nemít tuto kapelu v balíčku Prostějov-
ského kulturního léta,“ culila se Milada 
Sokolová, náměstkyně primátora Pros-
tějova, která má ve své gesci kulturu ve 
městě. 
Následovat bude čtvrteční Fantom 

opery. „Během čtvrtečního večera za-
zní písně z  muzikálu Fantom opery 
i Fantom opery II, které prozatím české 
publikum vůbec nezná. Na pódiu před 
radnicí se ukážou hlavní představitelé 
české verze tohoto muzikálu Monika 
Sommerová, Radim Schwab a Tomáš 
Vaněk. Kromě těchto písní zazní i hlav-
ní a  známé písně z  jiných muzikálů,“ 
popisuje Milada Sokolová, která je pře-
svědčena, že i muzikálové písně budou 
mít kladnou odezvu u prostějovského 
publika. „Z  minulých akcí Prostějov-

ského kulturního léta můžeme zcela 
jednoznačně říci, že Prostějované mají 
tento styl hudby velmi rádi. Proto jim jej 
nabízíme každým rokem,“ říká náměst-
kyně primátora s dodatkem, že během 
středečního i čtvrtečního večera budou 
muset diváci dodržovat stále platná 
protiepidemická opatření. „Všichni or-
ganizátoři musí dodržovat vládní opat-
ření, tudíž ani my nebudeme výjimkou. 
V  sektorech se potkáme s  lidmi, kteří 
tato vládní opatření splňují,“ uzavřela 
Milada Sokolová.  (mik) 

Celkem se uplynulou Představilo se sedm 
kapel, z nichž pět bylo z Prostějova. A ty 
to během celého odpoledne a večera roz-

balily ve velkém stylu. „Bylo to super, rádi 
jsme to uspořádali. Podařilo se ve spolu-
práci s Martinem Soldánem sehnat super 

kapely. A třeba Dobré ráno blues band, ti 
předvedli famózní muziku. Ale to už jsou 
taky profíci,“ konstatovala za Kulturní 
klub Duha jeho vedoucí Pavla Vašková.

Ta spolu s  Martinem Soldánem 
z kapely Tres Soldanos si celou akci 
vzala za svou. „Martin dostal nápad 
na uspořádání country festivalu. A já 
shodou okolností taky. Sešlo se to 
tedy, domluvili jsme se a bylo. Věřili 
jsme, že country má nejen na Pros-

tějovsku základnu muzikantů, ale 
také fanoušků. A to se potvrdilo. Při-
tom ve městě žádný country festival 
není,“ upozornila Pavla Vašková. 
Na festivalu zazněla čeština a hlavně 
angličtina. Nechyběla hudba Bryana 
Adamse ani Depeche mode. A v hle-

dišti byla vidět spousta kovbojských 
klobouků a dobrá nálada. „Na coun-
try jsem vyrůstala. Radost jsme tak 
my organizátoři nadělili nejen di-
vákům, ale i sobě. Třeba se nám tak 
podařilo začít povedenou tradici,“ 
doufá Vašková.

COUNTRY PARÁDA COUNTRY PARÁDA 
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PROSTĚJOV Nová tradice? Snad ano. Už podruhé se totiž 
během letoška mohli lidé nechat oslovit hudbou na Pro Fest 
Country festivalu. A to opět na nádvoří zámku. Jedna věc však 
byla od červencové premiéry odlišná: hudební styl. Zatímco 
před necelým měsícem patřil zámek rocku a tvrdší muzice, ten-
tokrát dostalo přednost country. A opět u toho nechyběl ani 
Večerník.

Skupina Tres Soldanos v akci na Pro Fest Country festivalu.  Foto: Michal Sobecký

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
a VIDEO
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PRAHA, PROSTĚJOV Legendár-
ní zpěvačka Hana Zagorová zrušila 
své nejbližší koncertní vystoupení. 
„Vzhledem k  mému zhoršenému 
zdravotnímu stavu důsledkem loň-
ského prodělání covidu musím re-
spektovat doporučení lékařů a  bo-
hužel zrušit od 5. srpna do 30. října 
veškeré svoje koncerty,“ oznámila 
náhlou změnu svých plánů prostřed-
nictvím hudebního vydavatelství 
Supraphon a  bez dalších podrob-
ností, pouze s  dovětkem „ je mi to 
strašně líto“.
V případě Prostějova tak jde už o dru-
hý zrušený koncert. Organizátorům 
Prostějovského léta tak přibyly vrásky 
na čele. „Samozřejmě jsem z této infor-
mace byla velmi smutná. Je to již podru-

hé, co byl její koncert zrušen. V rámci 
minulého ročníku Prostějovského 
kulturního léta za Hanu Zagorovou 
narychlo zaskočila báječná zpěvačka 
Monika Absolonová, letos jsme doufali, 
že je vše na správné cestě. Samozřejmě 
přeji paní Zagorové brzké uzdravení 
a  návrat na pódia,“ glosovala nastalou 

situaci Milada Sokolová, náměstkyně 
primátora statutárního města Prostě-
jov. Podle ní zatím nedošlo s  Hanou 
Zagorovou k  žádnému jednání o  dal-
ším náhradním termínu. „Paní Han-
ka není v  dobrém zdravotním stavu 
a v současné době jednat o náhradním 
vystoupení je tedy předčasné,“ řek-
la Večerníku Milada Sokolová, která 
má v  Prostějově na starosti kulturu.  
Jak se Večerník dále dozvěděl, bude 
velice složité opět za Hanu Zagorovou 
najít náhradu. „Samozřejmě řešíme, 
zda program zrušíme bez náhrady a le-
tošní Prostějovské kulturní léto zakončí 
úžasný zpěvák Michal Hrůza se svojí 
kapelou Hrůzy, nebo najdeme s jinými 
kapelami či možnými vystupujícími 
shodu v termínu. Budeme o tom veřej-
nost včas informovat,“ ujistila Sokolová. 
 (mik) 

-

 Foto: internet
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Michal 
SOBECKÝ

původní
reportáž

PROSTĚJOV Dnes, tj. v pondělí 9. 
srpna, ve 13:00 hodin bude v  pro-
storách prostějovské Zlaté Brány 
slavnostně představena veřejnosti 
panelová výstava s  názvem Slavní 
čeští Rakušané, která představuje 
pět desítek nejvýznamnějších ra-
kouských osobností českého pů-
vodu nebo s  významným vztahem 
k naší kultuře.
Z Olomouckého kraje je v kolekci za-
stoupeno celkem jedenáct osobností, 
z nichž dvě jsou přímo spojeny s Pro-
stějovem. Jde o  prostějovské rodáky 
Edmunda Husserla a Maxe Fleischera. 
Edmund Husserl proslul jako filozof 
a  zakladatel fenomenologie. Jeho rod-
ný dům, který stával v  někdejší jižní 
části židovského ghetta, v dnešní době 
již neexistuje, slavného filozofa však ve 
městě připomínají dvě pamětní desky. 
Jedna umístěná na fasádě prostějovské 
radnice, druhá na budově Finančního 
úřadu. Z této desky se Husserl symbo-
licky „dívá“ právě do míst, kde stával 
jeho rodný dům. 

Jméno Maxe Fleischera vešlo ve zná-
most především jako jméno význam-
ného stavitele synagog, jen ve Vídni po-
stavil čtyři. Bohužel většina z nich byla 
zničena za II. světové války. Jeho rodný 
dům v jižní části prostějovského židov-
ského ghetta se nezachoval. V Prostějo-
vě nám tohoto významného architekta 
připomíná dům na Pernštýnském ná-
městí, zvaný „knížecí“, který byl přesta-
věn právě podle Fleischerových plánů. 
K  dalším významným osobnostem, 
s nimiž se budete moci blíže seznámit 
prostřednictvím panelové výstavy, patří 
například Sigmund Freud, Adolf Loos, 
Gustav Mahler, Egon Schiele nebo Frie-
derike Gessnerová, známá spíše pod 
jménem Joy Adamsová. 
Putovní výstava, která v  Prostějo-
vě potrvá do 27. srpna, je realizo-
vána z  projektu Kulturní dědictví 
UNESCO. Záštitu přijali honorární 
konzul Rakouska v Brně Georg Stö-
ger, primátor města Prostějova Fran-
tišek Jura a hejtman Olomouckého 
kraje Josef Suchánek.   (red)

Slavní čeští Rakušané 
ve Zlaté Bráně!

PROSTĚJOV Závody? Trénink? 
Ne. Tentokrát prostějovský ve-
lodrom cyklistice nesloužil. Místo 
toho se stal letním kinem. A  zá-
roveň kulturním stánkem, kde se 
promítal dlouho očekávaný film 
místních tvůrců. Fotbalový Skří-
tek o radostech i strastech fotbalis-
tů Trpenovic se dočkal slavnostní 
premiéry čtyři roky od začátku 
natáčení. Amatérský film místních 
nadšenců z  dílny Michala Grepla, 
Vlastimila Langa, Lukáše Sluky 
a  Marka Gerharda se ale dočkal 
opravdu velkého zájmu – o  tako-
vém si mnohé „profi“ snímky mo-
hou nechat jen zdát.
Na velodrom totiž v sobotu 31. čer-
vence dorazilo 400 lidí. Dokonce jim 
nestačila místa k sezení. „Podle mě to 
byl kolosální úspěch. Byla jsem nad-

šená, že jsme naplno mohli využít ka-
pacitu velodromu. Stavět velodrom 
pro 400 lidí není nic lehkého, když ale 
vidíte, že je plno, řeknete si, že to má 
smysl,“ poznamenala ředitelka kina 
Metro 70 Barbora Kucsa Prágerová. 
Právě ve spolupráci s Metrem 70 se po-
dařilo premiéru uskutečnit. Navíc se 
ukázalo, že film na amatérský snímek 
skvěle ubíhá, pobaví a mnohým spor-
tovcům připomene jejich vlastní půso-
bení a komické momenty. Trpenovice 
s nameteným kustodem, hubatou vý-
čepní, tvořivým předsedou i  (zprvu) 
vysmívaným trenérem bavily. Ostatně 
do projektu se zapojilo i Divadlo Point, 
v  čele s  bavičem Lukášem Kameníč-
kem. A zajímavostí je, že epizodní roli 
si zahrál také prostějovský politolig 
a vysokoškolský pedagog Petr Sokol.
Další herci pak svou nezkušenost 

bohatě přebíjeli nadšením. „Chtěl 
bych hrozně moc poděkovat tvůrčí-
mu týmu ve složení Vlastimil Lang, 
Lukáš Sluka, Marek Gerhard a  také 
pátému členovi týmu Františku Ve-
lebovi za obrovský kus odvedené 
práce! Jsem hrozně rád, že se dílo na-
konec podařilo a z amatérského filmu 

se stal i díky těmto lidem prostějovský 
trhák. A  jak říkám dle filmu mého 
oblíbeného herce Terence Hilla: ‚Mé 
jméno je Nikdo,‘ a k tomu dodávám: 
‚Já jsem sice stvořil nějaké dílo, ale 
oni všichni tomu dali život,‘“ pravil 
po úspěšné premiéře nadšený Michal 
„Miki“ Grepl.

 

 Foto: Marek Gerhard

Vystoupí Laura a její tygøi i fantomové opery 



LIPOVÁ, KONICE Možná, že 
už jste u něj někdy byli. K hrád-
ku Špacírštejnu dojdete z  Li-
pové po zhruba kilometrové 
procházce po polní cestě. Roz-
kládá se na okraji zdejšího lesa 
ve směru k  obci Buková, neda-
leko něj protéká říčka Okluka. 
Aktuálně byl tento hrádek no-
minován na cenu za neobjevený 
skvost Olomouckého kraje. Ve 
stejné kategorii můžete až do 
15. srpna na webu www.ceny-
kraje.cz hlasovat také pro Mu-
zeum řemesel Konicka sídlící 
ve zdejším zámku.  

Martin ZAORAL
„Každý člověk by měl v životě stvořit 
mistrovské dílo,“ zní motto, které vy-
tesal Zdeněk Procházka z Lipové do 
kamenné desky „svého“ hrádku Špa-
círštejn. Jedná se o  zdrobnělou ro-
mantickou napodobeninu zříceniny 
hradu. Svůj název získal právě podle 
jména svého tvůrce. Německé spa-
zieren totiž znamená procházet se. 
Zdeněk Procházka se do stavby 
Špacírštejnu pustil už někdy kolem 
roku 1982, dokončil ji zhruba v roce 
2010, ovšem stále na hrádku provádí 
drobné úpravy. Při stavbě využil ka-

meny sesbírané z okolních polí. Vět-
šina stavby je vytvořena z volně sklá-
daných balvanů, pouze nosné části 
jsou zpevněny maltou. Střed hrádku 
tvoří asi tři metry vysoká kruhová 
věž s chodbou, je tu i malá místnost 
s  dveřmi sloužící k  úschově nářadí. 
Celý areál je udržován. Seče se zde 
tráva, vysazují se květiny a  okrasné 
dřeviny. 

Největší sekeru
najdete v Konici

Za vznikem a  fungováním Muzea 
řemesel Konicka stojí další výrazná 

osobnost regionu, kterou je kaste-
lán konického zámku, v  jehož pří-
zemí se muzeum nachází. Pavel Šín 
si v  minulosti za jeho vybudování 
odnesl mimo jiné Cenu hejtmana 
Olomouckého kraje za výjimečný 
počin v  oblasti tradiční lidové kul-
tury. V  konickém muzeu najdete 
ojedinělou expozici zvyků a  řeme-
sel s  ukázkami vzácných exponá-
tů. Za nejvzácnější je považován 
nejstarší věžní hodinový stroj na 
Konicku. Seznámit se zde můžete 
s  řemesly, která mají na Konicku 
dlouholetou tradici, jako například 
pivovarnictví, mlynářství, kovář-

ství, vahařství, tkalcovství, krejčov-
ství a řada jiných.
Muzeum řemesel v Konici se oficiál-
ně také může pochlubit největší sbír-
kou seker na světě. Před čtyřmi lety 
byla dokonce zapsána do světové 
Guinnessovy knihy rekordů. Aktu-
álně zde najdete neuvěřitelných 690 
exemplářů. „Liší se především tím, 
k  čemu byly určeny. Tyto nástroje 
ke své obživě potřebovali nejen dře-
vorubci či tesaři, ale třeba i zedníci, 
řezníci, kameníci, mlynáři a tak dále. 
Sekera neodmyslitelně patřila také 
do výbavy vojáků či katů,“ upozornil 
Pavel Šín, který první sekeru do své 

sbírky získal od svého bratra Ladisla-
va, který pracuje se dřevem. 
Před muzeem rovněž najdete největ-
ší sekeru v ČR, která byla odhalena 
v roce 2015, kousek od ní pak stojí 
největší dřevorubecká pila na světě, 
kterou Pavel Šín s  přáteli vytvořili 
předloni. 
Společně s  oběma pozoruhodnými 
turistickými cíli Prostějovska ještě 
v krajské anketě o neobjevený skvost 
Olomouckého kraje soupeří také 
důl Hraničná ve Vojtovicích, skalní 
útvar Venušiny misky na Smolném 
vrchu a Muzeum silnic ve Vikýřovi-
cích. 
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Jan Jan FREHARFREHAR

Spolek „Na Skale“ vznikl před pár 
lety a chopil se už pořádání řady akcí. 
Tato nezisková organizace zaštiťuje 
také uvedenou soutěž ve vaření nej-
lepšího guláše. „Před několika lety 
tento spolek zakládal můj manžel 
Karel Hruda, který byl také předse-
dou. Letos v květnu nás ale bohužel 
navždy opustil, pevně však věřím, že 
se na nás dnes díval a měl určitě vel-
kou radost z  toho, jaká tu panovala 
atmosféra,“ prozradila Lenka Hru-
dová, která se stará v  rámci spolku 
o organizaci. 
Za symbolickou stokorunu startov-
ného na osobu dostalo každé druž-

stvo tři kila vepřového masa, chléb, 
misky na guláš, vodu a dřevo na vaře-
ní. Zbytek si už družstva musela ob-
starat sama, a kromě kotlíku to byly 
různé druhy surovin na ozvláštnění 
guláše. Někdo volil spíše ostřejší va-
riantu, jiný zase sladší, celkově však 
guláše chutnaly všem přítomným 
a v areálu to také bylo rozhodně znát. 
Soutěžící měli na výběr, zda budou 
guláše prodávat, nebo jen rozdávat. 
Někteří jen rozdávali, někde zase za 
drobné prodávali. Ty však šly násled-
ně zase na dobrou věc. 
Na místě však nechyběl kromě vep-
řových soutěžních gulášů také hově-
zí, který připravili organizátoři a ve-
řejnosti prodávali. Spolek si dokázal 
poradit i  bez elektrického proudu 
a za pomoci generátoru mohl nabíd-
nout i točené alko a nealko.
„Všechno nám krásně vyšlo. Počasí 
bylo parádní, ani nebylo takové ve-
dro, alespoň tedy ze začátku akce. 
Velké poděkování patří také obci 

Vranovice-Kelčice a  panu Vlachovi 
za jejich sponzorské dary. Letošní 
ročník byl tak obzvláště vydařený. To 
největší poděkování však patří Karlu 
Hrudovi, který nás k tomu všechny 
dostal a  s  touto myšlenkou přišel,“ 
přidal předseda spolku Dalibor Ku-
čera.  
Každý soutěžící se také mohl tě-
šit na věcné ceny a  o  nejlepší guláš 
zdaleka nešlo. Hlavně si užít krásný 
a  pohodový den v  příjemném pro-
středí s přáteli a u toho se ještě dobře 
občerstvit. „S  cenami panovala 
u všech spokojenost, takže jsme rádi, 
že se nám povedlo trefit do vkusu. 
O umístění však zdaleka nejde, hlav-
ně že jsme se tu sešli a užili si poho-
dový den. Nyní už myslíme na další 
akce, které ještě letos chceme pořá-
dat,“ dodal Kučera a prozradil, že už 
tento víkend se mohou děti těšit 
na stanování spojené se soutěžním 
odpolednem a  večerním zábavným 
programem. 

 Foto: Jan Frehar
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 Foto: www.strednimorava-tourism.cz

VRANOVICE-KELČICE Už 
pátý ročník Skalácké vařečky 
v soutěži o nejlepší kotlíkový 
guláš proběhl předminulou 
sobotu ve Vranovicích v loka-
litě „Skala“. V útulném a ukry-
tém prostředí kousek za obcí 
předváděla své kulinářské 
schopnosti pětice tříčlenných 
mužstev. Kromě pořadatelů 
a zmiňovaných družstev ne-
chyběla ani celá řada místních 
i přespolních, kteří si přišli dát 
nejen guláš, ale i  nějaké to-
čené pivko, které k  takovým 
akcím neodmyslitelně patří. 
Občanské sdružení „Na Skale“ 
mělo vše precizně připrave-
né, a i společně s návštěvníky 
dokázalo vytvořit vynikající 
přátelskou atmosféru, téměř 
až rodinou. 
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ys

lím
 si

, ž
e 

zh
ru

ba
 d

o 
čt

vr
té

ho
 m

íst
a 

bu
de

m
e 

po
m

ýš
le

t.“
  

M
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á s
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, 2

2 
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1.

 „B
yl

o 
to

 o
pr

av
du

 d
lo

uh
é. 

M
ys

lím
 

si,
 že

 n
ěk

te
ří 

sta
rš

í h
rá

či
 zř

ej
m

ě s
ko

n-
čí

, p
ro

to
že

 u
ž s

e 
jim

 n
eb

ud
e 

ch
tít

 p
o 

ta
ko

vé
 d

ob
ě d

o 
to

ho
 zn

ov
u 

jít
. T

ak
že

 
uv

id
ím

e, 
ja

k 
to

 b
ud

e 
na

 h
řiš

ti 
vy

pa
-

da
t a

 ja
k 

na
 to

m
 k

lu
by

 b
ud

ou
. U

 n
ás

 
se

 to
 n

aš
tě

stí
 n

ik
oh

o 
ně

jak
 p

říl
iš 

ne
-

do
tk

lo
 a 

m
ěl

i b
yc

ho
m

 n
ad

ále
 h

rá
t v

e 
ste

jn
ém

 sl
ož

en
í.“

2.
 „

H
lá

sím
e 

po
uz

e 
je

de
n 

př
íc

ho
d,

 
kd

y 
se

 n
ám

 v
rá

til
 J

ak
ub

 M
en

šík
 

z 
U

rč
ic

, 
a 

v 
re

al
iz

ač
ní

m
 t

ým
u 

by
 

m
ěl

 z
as

e 
pů

so
bi

t 
Jin

dř
ic

h 
Sk

ác
el

, 
kt

er
ý 

se
 p

o 
zd

ra
vo

tn
íc

h 
pr

ob
lé

-
m

ec
h 

sn
ad

 z
as

e 
vr

át
í 

na
 l

av
ič

ku
. 

Jin
ak

 n
em

ám
e 

žá
dn

é 
no

vi
nk

y. 
A 

co
 

se
 t

ýk
á 

př
íp

ra
vy

, 
ta

k 
se

 s
ch

áz
ím

e 
pr

av
id

el
ně

 je
dn

ou
 tý

dn
ě,

 k
de

 n
ěc

o 
na

cv
ič

uj
em

e,
 k

 to
m

u 
jsm

e 
od

eh
rá

li 
čt

yř
i 

př
át

el
sk

é 
du

el
y. 

Ta
ko

vá
 b

yl
a 

na
še

 p
říp

ra
va

.“
3.

 „C
hc

em
e s

e z
as

e p
oh

yb
ov

at
 v 

ho
r-

ní
ch

 pa
tre

ch
 ta

bu
lk

y, 
vě

řím
, ž

e k
va

lit
u 

na
 to

 m
ám

e. 
A 

kd
yž

 se
 b

ud
em

e p
oh

y-
bo

va
t v

 h
or

ní
 p

ět
ce

 ta
bu

lk
y, 

bu
de

m
e 

sp
ok

oj
en

í.“

M
in

ul
á s

ez
ón

a:
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dů
1.

 „D
ev

ět
 m

ěs
íců

 b
ez

 so
ut

ěž
ní

ch
 z

á-
pa

sů
 je

 o
pr

av
du

 m
oc

. J
á n

av
íc 

př
ich

á-
zím

 n
ov

ě 
do

 V
ra

ho
vi

c, 
ta

kž
e 

tě
žk

o 
vů

be
c 

od
ha

du
ji,

 j
ak

ým
 z

pů
so

be
m

 
so

ut
ěž

 v
yp

ad
ala

 p
ře

dt
ím

, a
 u

ž v
ůb

ec
 

si 
ne

um
ím

 p
ře

ds
ta

vi
t, 

ja
k 

bu
de

 vy
pa

-
da

t t
eď

. T
a d

lo
uh

á p
au

za
 se

 al
e u

rč
itě

 
m

us
í p

ro
je

vi
t.“

2.
 „P

říp
ra

vu
 js

m
e 

za
há

jil
i a

ž 
pá

r d
nů

 
př

ed
 s

ez
ón

o,
 t

ed
y 

po
d 

m
ým

 v
ed

e-
ní

m
, 

je
lik

ož
 j

se
m

 z
ač

al 
pů

so
bi

t 
na

 
lav

ičc
e 

př
ed

 p
ár

 d
ny

. T
ak

že
 to

 n
em

á 
ce

nu
 h

od
no

tit
. O

hl
ed

ně
 k

ád
ru

 v
ám

 
ta

ké
 za

tím
 n

ěj
ak

é p
od

ro
bn

os
ti 

bo
hu

-
že

l n
eř

ek
nu

, a
le

 co
 m

ám
 zp

rá
vy

, m
ěl

o 
by

 s
e 

je
dn

at
 o

 t
ém

ěř
 t

ot
ož

ný
 k

ád
r, 

m
ož

ná
 s

 n
ěj

ak
ým

i m
en

ším
i z

m
ěn

a-
m

i.“
3.

 „
O

hl
ed

ně
 a

m
bi

cí
 s

i 
vů

be
c 

ne
-

tro
uf

ám
 o

dh
ad

no
ut

. 
Vr

ah
ov

ice
 p

a-
tří

 d
lo

uh
od

ob
ě 

m
ez

i 
ne

jle
pš

í 
ce

lk
y 

ok
re

sn
íh

o 
př

eb
or

u.
 

Po
 

ta
ko

vý
ch

 
dv

ou
 l

et
ec

h,
 k

dy
 s

e 
ví

ce
 s

tá
lo

, n
ež

 
hr

álo
, s

e v
ša

k m
ůž

e o
de

hr
át

 p
ra

kt
ick

y 
co

ko
liv

. U
vi

dí
m

e, 
ja

k 
se

 n
ám

 p
od

ař
í 

do
 s

ez
ón

y 
vs

to
up

it,
 a

 p
od

le
 to

ho
 s

e 
te

pr
ve

 n
a n

ěj
ak

ýc
h 

am
bi

cí
ch

 v 
kl

ub
u 

do
ho

dn
em

e.“
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1.

 „T
ěž

ko
 se

 to
 h

od
no

tí 
ně

ja
k 

slu
šn

ě. 
By

lo
 to

 z
kr

át
ka

 šp
at

né
 a

 sm
ut

né
 o

b-
do

bí
. N

ed
alo

 se
 d

ěl
at

 té
m

ěř
 n

ic 
a t

eď
 

to
 b

ud
e r

oz
ho

dn
ě z

ná
t. 

Vě
tši

na
 ce

lk
ů 

žij
e 

hl
av

ně
 z

e 
zim

ní
 p

říp
ra

vy
, k

te
rá

 
ne

pr
ob

ěh
la 

vů
be

c a
 p

ře
s l

ét
o 

se
 tě

žk
o 

ho
ní

 k
on

di
čk

a 
v 

ta
ko

vý
ch

 v
ed

re
ch

. 
Bu

de
 t

o 
za

jím
av

é, 
ja

k 
na

 t
om

 k
do

 
bu

de
. S

ám
 js

em
 s

i i
 c

hv
íle

m
i ř

ík
al,

 

je
stl

i n
eb

ud
e r

oz
um

ně
jší

 p
řih

lás
it 

tře
-

tí 
tří

du
, a

le
 n

ak
on

ec
 jd

em
e d

o 
to

ho
.“

2.
 „O

de
hr

áli
 js

m
e 

pá
r p

řá
te

lsk
ýc

h 
zá

-
pa

sů
 a

 sn
až

ili
 se

 c
ho

di
t t

ré
no

va
t, 

ale
 

ví
te

, j
ak

 to
 p

ře
s 

pr
áz

dn
in

y 
je…

 N
ě-

kt
eř

í j
so

u 
na

 d
ov

ol
en

ýc
h,

 ji
ní

 se
 sn

až
í 

do
hn

at
, c

o 
zm

eš
ka

li,
 a

 ta
 ú

ča
st 

ne
ní

 
ta

ko
vá

, ja
ko

u 
by

 si
 tr

en
éř

i p
řá

li.
 V

 k
á-

dr
u 

m
ám

e 
dv

a 
od

ch
od

y, 
kd

y 
se

 d
o 

Br
od

ku
 u

 K
on

ice
 v

rá
til

 P
et

r K
ou

de
l-

ka
, k

te
rý

 v
ys

lo
vi

l p
řá

ní
 jí

t z
pá

tk
y 

za
 

ro
di

no
u,

 ta
kž

e j
sm

e m
u 

v t
om

 n
eb

rá
-

ni
li.

 A
 d

ru
hý

m
 o

dc
ho

de
m

 je
 O

ld
řic

h 
D

os
pi

va
, t

en
 p

os
íli

l V
ra

ho
vi

ce
. U

 n
ěj

 
m

ě 
te

n 
je

ho
 o

dc
ho

d 
m

rz
í s

pí
še

 tí
m

, 
jak

ým
 n

ám
 to

 sd
ěl

il 
zp

ůs
ob

em
. J

in
ak

 
je

 r
od

in
ou

 v
áz

án
 p

rá
vě

 v
e 

Vr
ah

ov
i-

cí
ch

, t
ak

že
 se

 to
 d

á 
po

ch
op

it.
 P

os
íli

t 
by

 n
ás

 m
ěl

i h
lav

ně
 m

lad
í k

lu
ci

, k
te

ří 
ve

 P
te

ní
 ro

sto
u,

 a
 rá

di
 b

yc
ho

m
, a

by
 

po
m

alu
 p

ře
bí

ra
li 

sv
é r

ol
e.“

3.
 „

Lo
ni

 js
em

 ř
ík

al,
 ž

e 
bu

du
 s

po
ko

-
je

ný
 d

o 
os

m
éh

o 
m

íst
a, 

ať
 n

ej
sm

e 
v s

ou
tě

ži 
ot

lo
uk

án
ke

m
. N

et
re

fil
 js

em
 

se
 a 

sk
on

či
li j

sm
e n

a p
át

ém
 m

íst
ě, 

co
ž 

by
l 

ve
lk

ý 
ús

pě
ch

. 
Le

to
s 

za
se

 p
lat

í, 
že

 b
yc

h 
ch

tě
l b

ýt
 v

 k
lid

né
m

 s
tře

du
 

ta
bu

lk
y 

a 
fo

tb
ale

m
 s

e 
ba

vi
t t

ak
 ja

ko
 

do
po

su
d,

 a
by

 t
o 

na
dá

le
 b

av
ilo

 n
ás

 
i f

an
ou

šk
y, 

kt
eř

í j
so

u 
ve

 P
te

ní
 fa

nt
as

-
tič

tí.“
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1.

 „
Bu

de
 t

o 
ho

dn
ě 

za
jím

av
é. 

Č
et

l 
jse

m
 i 

řa
du

 v
ěc

í, 
kd

e 
se

 p
sa

lo
 o

 rů
z-

ný
ch

 t
ým

ec
h,

 k
te

ré
 m

us
el

y 
sk

on
či

t, 
ta

kž
e n

yn
í t

o 
bu

de
 ta

ko
vá

 n
ev

yz
py

ta
-

te
ln

á s
ez

ón
a. 

M
y j

sm
e s

am
i m

ěl
i t

ro
š-

ku
 p

ot
íže

 p
os

kl
ád

at
 m

už
st

vo
 z

pá
tk

y 
po

 té
 d

ob
ě, 

ta
kž

e 
si 

do
ve

du
 p

ře
ds

ta
-

vi
t, 

co
 to

 p
ro

 kl
ub

y j
e.“

2.
 „

Př
íp

ra
va

 b
yl

a 
kl

as
ick

á 
le

tn
í, 

kd
y 

se
 h

od
ně

 s
tří

da
la 

do
ch

áz
ka

 n
a 

tré
-

ni
nk

u 
vi

no
u 

pr
áz

dn
in

, 
do

vo
le

ný
ch

 
a 

po
do

bn
ě, 

ale
 s

na
žil

i j
sm

e 
se

 s
ch

á-
ze

t. 
Ab

so
lv

ov
ali

 js
m

e 
ně

ja
ký

 p
řá

te
lák

 
a 

te
ď 

bu
de

 d
ůl

ež
ité

 h
lav

ně
 h

rá
t, 

ať
 

už
 s

ez
ón

u 
ni

c 
ne

za
sta

ví
, j

in
ak

 b
ud

e 
ve

lk
ý 

pr
ob

lé
m

. V
 k

ád
ru

 d
oš

lo
 k

 n
ě-

ko
lik

a 
zm

ěn
ám

. 
Fl

ajz
ar

 o
de

še
l 

do
 

C
hv

ál
ko

vi
c, 

Šp
ičk

a d
o 

Pa
vl

ov
ic.

 Je
ště

 
to

 v
yp

ad
á, 

že
 R

ob
in

 N
áv

ra
t p

ůj
de

 d
o 

Ti
ští

na
. V

rá
tit

 b
y 

se
 v

ša
k 

m
ěl

 L
uk

áš
 

K
rá

l, 
sn

až
ím

e 
se

 j
eš

tě
 d

om
lu

vi
t 

se
 

Sp
ill

er
em

 z
 N

ěm
či

c 
a 

ny
ní

 s
e 

ná
m

 
na

sk
yt

la 
m

ož
no

st 
dv

ou
 k

lu
ků

, k
te

ří 
se

 p
řis

tě
ho

va
li,

 t
ak

že
 u

vi
dí

m
e, 

je
stl

i 
vš

ec
hn

y p
os

ily
 vy

jd
ou

.“
3.

 „B
ud

e z
áv

ise
t i

 n
a t

ěc
h 

po
sil

ác
h,

 p
o-

ku
d 

ni
kd

o 
ne

př
ijd

e, 
m

us
ím

e 
do

uf
at

, 
že

 d
or

os
t b

ud
e s

tíh
at

. C
elk

ov
ě t

o 
vš

ak
 

ne
do

ká
žu

 o
dh

ad
no

ut
. 

N
ev

ím
 s

ám
, 

jak
 n

a t
om

 b
ud

em
e m

y, 
na

to
ž t

ak
 n

aš
i 

so
up

eř
i. 

U
rč

itě
 v

ša
k 

ch
ce

m
e 

hr
át

, c
o 

ne
jv

ýš
e b

ud
e v

 n
aš

ich
 si

lác
h.“

M
in

ul
á s
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ón

a:
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bo

dů
1.

 „T
ři 

čt
vr

tě
 ro

ku
 je

 o
pr

av
du

 d
lo

uh
o.

 
Bu

de
 h

od
ně

 z
ále

že
t 

na
 t

om
, j

ak
 s

e 
k 

to
m

u 
kt

er
ý 

z 
kl

ub
ů 

po
sta

vi
l, 

to
 s

e 
uk

áž
e 

až
 n

a h
řiš

ti.
 D

á s
e 

oč
ek

áv
at

, ž
e 

úb
yt

ek
 h

rá
čů

 z
as

e 
př

ijd
e, 

bu
de

 v
ša

k 
nu

tn
é 

pr
ac

ov
at

 n
ad

ále
 s

 k
lu

ky
, k

te
ří 

bu
do

u 
ch

tít
 p

ok
ra

čo
va

t. 
M

y 
jsm

e 
ty

 
dl

ou
hé

 m
ěs

íce
 p

oj
ali

 p
ra

co
vn

ě a
 sn

a-
žil

i s
e 

m
ak

at
, j

ak
 je

n 
to

 b
yl

o 
m

ož
né

 
i p

o 
dv

oj
ic

ích
, k

dy
ž b

yl
o 

ne
jh

ůř
. C

el-
ko

vě
 ta

k 
vě

řím
, ž

e 
ná

s s
e 

ta
to

 si
tu

ac
e 

za
se

 to
lik

 n
ed

ot
kl

a.“
2.

 „P
říp

ra
va

 u
 n

ás
 b

yl
a d

lo
uh

á a
 o

de
-

hr
áli

 j
sm

e 
řa

du
 p

řá
te

lsk
ýc

h 
du

el
ů,

 
kd

e s
i m

ys
lím

, ž
e j

sm
e k

ro
m

ě p
os

le
d-

ní
ho

 u
tk

án
í 

s 
Vr

ch
os

lav
ice

m
i 

pr
ot

i 
vš

em
 d

al
ším

 c
el

ků
m

 h
ra

jíc
ím

 v
yš

ší 
so

ut
ěž

e o
bs

tá
li.

 S
 p

říp
ra

vo
u 

jse
m

 ce
l-

ko
vě

 s
po

ko
je

ný
, k

lu
ci

 c
ht

ěl
i m

ak
at

, 
a t

o 
je

 p
ro

 m
ě n

ej
dů

le
žit

ěj
ší,

 te
ď 

bu
de

 
po

ds
ta

tn
é 

uk
áz

at
 to

 n
a 

hř
išt

i. 
V 

ká
d-

ru
 n

ěj
ak

é z
m

ěn
y m

ám
e. 

Sk
on

či
l n

ám
 

R
ak

aš
, S

ol
dá

n,
 V

ik
to

ra
 a 

H
lad

ík
, k

te
-

rý
 se

 v
rá

til
 d

o 
O

ta
sla

vi
c. 

Po
 le

te
ch

 se
 

ná
m

 n
ao

pa
k 

vr
át

il 
Lu

ká
š F

ry
s. 

K
ar

i-
ér

u 
ob

no
vi

l R
ad

im
 V

an
ěk

, t
eď

 v
ša

k 
bo

ju
je

 s
 n

ěj
ak

ým
 z

ra
ně

ní
m

. J
eš

tě
 s

e 
ná

m
 p

ov
ed

lo
 d

ot
áh

no
ut

 A
da

m
ík

a, 
kt

er
ý 

se
 p

řis
tě

ho
va

l 
do

 O
nd

ra
tic

. 
S 

ce
lk

ov
ým

 s
ta

ve
m

 k
ád

ru
 js

em
 t

ak
 

ny
ní

 sp
ok

oj
en

ý.“
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 dí
l

40
41

Vr
ah

ov
ic

e 
m

aj
í

no
vo

u 
se

ka
èk

u
Pr

os
tě

jo
v 

(j
af

) 
– 

D
o 

no
vé

 se
zó

ny
 

jd
ou

 v
e 

Vr
ah

ov
ic

ích
 i

 s
 n

ov
ou

 
se

ka
čk

ou
. T

u 
za

 p
řis

pě
ní

 m
ag

ist
rá

tu
 

po
říd

il 
kl

ub
 u

ž 
v 

pr
ůb

ěh
u 

ja
ra

 z
a 

té
m

ěř
 4

00
 0

00
 k

or
un

 a
 s

vo
u 

pr
ác

i 
za

tím
 p

ln
í d

ok
on

ale
. „

M
ěl

i j
sm

e 
tu

 
př

ed
ch

oz
í 

už
 v

íce
 n

ež
 d

va
ce

t 
le

t. 
Vě

tši
no

u 
jsm

e j
i u

ž s
pí

še
 o

pr
av

ov
ali

, 
ne

ž 
s n

í s
ek

ali
. T

at
o 

m
á 

na
ví

c 
da

le
-

ko
 v

ět
ší 

ro
zs

ah
, t

ak
že

 n
ám

 u
še

tří
 

i h
ro

m
ad

u 
ča

su
. U

rč
itě

 n
ám

 n
yn

í 
ve

lm
i p

om
ůž

e 
a 

m
us

ím
 p

od
ěk

ov
at

 
sta

tu
tá

rn
ím

u 
m

ěs
tu

 P
ro

stě
jo

v 
za

 
fin

an
čn

í 
po

m
oc

. 
Jsm

e 
ne

sm
írn

ě 
rá

di
, 

že
 j

i 
m

ám
e,“

 n
et

aji
l 

na
dš

en
í 

př
ed

se
da

 kl
ub

u 
D

av
id

 K
ra

to
ch

ví
l.

Ti
št

ín
 s

tá
le

v 
N

ez
am

ys
lic

íc
h

Pr
os

tě
jo

v 
(j

af
) 

– 
I 

kd
yž

 s
e 

už
 n

a 
hř

išt
i 

ze
le

ná
, 

stá
le

 
ne

ní
 

m
ož

né
 

za
há

jit
 p

od
zim

ní
 č

ás
t 

na
 t

rá
vn

ík
u 

v T
išt

ín
ě. 

I n
ad

ále
 se

 ta
k 

bu
do

u 
fo

t-
ba

lis
té

 sp
ol

éh
at

 n
a a

zy
l v

 N
ez

am
ys

-
lic

ích
, k

te
rý

 jim
 lo

ni
 p

říl
iš 

ne
sv

ěd
či

l. 
N

ej
vě

tší
 

ko
m

pl
ik

ac
í 

by
lo

 
ve

lk
é 

ve
dr

o 
v 

če
rv

en
ci

, p
o 

kt
er

ém
 se

 n
e-

ch
yt

ila
 p

řib
liž

ně
 t

ře
tin

a 
hř

išt
ě, 

ja
k 

by
 si

 v
 k

lu
bu

 p
ře

ds
ta

vo
va

li.
 „T

o 
ve

-
dr

o 
ná

m
 b

oh
už

el
 a

si 
tře

tin
u 

hř
išt

ě 
sp

áli
lo

, 
na

 d
al

šíc
h 

dv
ou

 t
ře

tin
ác

h 
už

 to
 v

yp
ad

á 
op

ra
vd

u 
kr

ás
ně

. N
e-

ch
ce

m
e 

to
 v

ša
k 

zb
yt

eč
ně

 u
sp

ěc
ha

t, 
pr

vn
í 

dv
a 

do
m

ác
í 

zá
pa

sy
 m

ám
e 

je
ště

 v
 N

ez
am

ys
lic

ích
 p

ře
dp

lac
en

é. 
O

hl
ed

ně
 tě

ch
 d

al
šíc

h 
pa

k 
uv

id
ím

e, 
ch

ce
m

e 
vš

ak
 b

ěh
em

 p
od

zim
u 

už
 

hr
át

 n
a 

do
m

ác
í 

trá
vě

,“ 
pr

oz
ra

di
l 

ho
sp

od
ář

 a
 b

ýv
alý

 k
ou

č 
Zd

en
ěk

 
O

ul
eh

la.
  

V 
D

ob
ro

m
ili

cí
ch

vš
e 

up
ra

ve
no

D
ob

ro
m

ili
ce

 (
ja

f)
 –

 V
 p

rů
bě

hu
 

dl
ou

hé
 

pa
uz

y 
v 

D
ob

ro
m

ili
cí

ch
 

ro
zh

od
li 

o 
dr

ob
né

 ú
pr

av
ě 

hř
išt

ě. 
Ro

zm
ěr

y 
by

ly
 z

kr
ác

en
y 

o 
m

et
r 

na
 š

ířk
u,

 a
by

 v
zn

ik
l 

vě
tší

 p
ro

s-
to

r, 
trá

vn
ík

 b
yl

 p
ro

je
žk

ov
án

 a
 ta

ké
 

vy
če

sá
n.

 K
ro

m
ě 

to
ho

 s
e 

ho
 s

na
žil

i 
i 

sr
ov

na
t. 

U
pr

av
ily

 
se

 
br

an
ky

 
a 

vá
pn

a. 
„C

ht
ěl

i j
sm

e 
s 

tím
 a

sp
oň

 
tro

ch
u 

ně
co

 u
dě

lat
, m

ěl
i j

sm
e 

te
n 

trá
vn

ík
 je

de
n 

z n
ej

ho
rš

ích
 v

 o
kr

es
e 

a 
ne

ch
tě

li 
jsm

e 
to

 
ta

k 
ne

ch
at

. 
Bě

he
m

 té
 d

lo
uh

é 
pa

uz
y 

na
 to

 b
yl

a 
id

eá
ln

í p
říl

ež
ito

st.
 S

na
d 

to
 ta

k 
i c

h-
vi

lk
u 

vy
dr

ží 
a 

už
 si

 n
a 

hř
išt

ě 
ne

bu
-

do
u 

stě
žo

va
t 

so
up

eř
i, 

ste
jn

ě 
jak

o 
jsm

e 
si 

ně
ko

lik
rá

t 
stě

žo
va

li 
i 

m
y,“

 
př

id
al 

ko
uč

 M
ich

al 
Ro

ch
la.

 

R
Y

C
H

L
Ý

N
ÍK

P
R

O
S

T
Ě

JO
V

S
K

O
 P

o 
dl

ou
hý

ch
 m

ěs
íc

íc
h 

se
 n

a 
sc

én
u 

vr
át

il 
am

a-
té

rs
ký

 fo
tb

al
. J

ak
o 

pr
vn

í o
ds

ta
rt

ov
al

y 
ro

čn
ík

 2
02

1/
22

 tý
m

y 
Kr

al
ic

 
na

 H
an

é 
a L

ip
ov

é,
 kt

er
é 

jso
u 

je
di

ný
m

i d
vě

m
a ú

ča
st

ní
ky

 kr
aj

sk
éh

o 
př

eb
or

u 
O

lo
m

ou
ck

éh
o 

KF
S 

z 
pr

os
tě

jo
vs

ké
ho

 re
gi

on
u,

 u
pl

yn
ul

ý 
ví

ke
nd

 se
 k

 n
im

 p
řid

al
i t

ak
é 

úč
as

tn
íc

i I
.A

 a
 I.

B 
tř

íd
y, 

v 
ne

po
sle

dn
í 

řa
dě

 p
ak

 ta
ké

 P
ře

bo
ru

 O
FS

 P
ro

st
ěj

ov
. A

 p
rá

vě
 n

ej
vy

šš
í o

kr
es

ní
 

so
ut

ěž
i j

e 
vě

no
vá

n 
dn

eš
ní

, š
es

tý
 d

íl 
tr

ad
ič

ní
ho

 s
er

iá
lu

 F
O

TB
AL

 
EX

TR
A,

 k
te

rý
 p

řin
áš

í d
al

ší
 d

vo
us

tr
an

u 
vě

no
va

no
u 

hř
e 

na
 z

el
e-

né
m

 tr
áv

ní
ku

.
Je

št
ě 

př
ed

 s
ta

rt
em

 II
. t

říd
y,

 k
te

rá
 m

á 
ak

tu
ál

ně
 z

a 
se

bo
u 

pr
vn

í 
ko

lo
 (č

tě
te

 n
a 

st
ra

ně
 3

8 
– 

po
zn

.re
d)

 a
 m

ěl
a 

by
 d

iv
ák

y 
na

dá
le

 
ba

vi
t a

ž 
do

 p
os

le
dn

íh
o 

říj
na

, j
sm

e 
se

 n
a 

Př
eb

or
 O

FS
 p

od
ro

bn
ě 

za
m

ěř
ili

, p
řič

em
ž 

ro
zl

os
ov

án
í j

sm
e 

vá
m

 p
řin

es
li 

již
 v

 m
in

ul
ém

 
čí

sle
. V

 d
ne

šn
ím

 p
ře

hl
ed

u 
se

 d
oz

ví
te

, j
ak

é 
jso

u 
pl

án
y 

i c
o 

če
ka

jí 
od

 n
ov

é 
se

zó
ny

 v
e 

vš
ec

h 
čt

rn
ác

ti 
kl

ub
ec

h,
 n

ec
hy

bí
 z

aj
ím

av
os

ti,
 

re
da

kč
ní

 k
om

en
tá

ř a
 p

ře
hl

ed
 n

ej
za

jím
av

ěj
šíc

h 
př

es
un

ů.
 

D
al

ek
o 

ob
sá

hl
ej

ší
 p

ře
hl

ed
 n

a 
vá

s 
bu

de
 č

ek
at

 v
e 

sp
ec

iá
ln

í p
ří-

lo
ze

, k
te

ro
u 

na
jd

et
e 

na
 n

ov
in

ov
ýc

h 
st

án
cí

ch
 je

št
ě 

te
ď 

v 
sr

pn
u.

 
A

 V
eč

er
ní

k 
sa

m
oz

ře
jm

ě 
bu

de
 i 

u 
ve

šk
er

éh
o 

fo
tb

al
ov

éh
o 

dě
ní

 
v 

se
zó

ně
 2

02
1/

20
22

, k
te

ré
 v

ám
 b

ud
em

e 
tr

ad
ič

ně
 p

řin
áš

et
 p

ěk
ně

 
po

ku
pě

 k
až

dé
 p

on
dě

lí 
v 

tiš
tě

né
m

 v
yd

án
í. 

V 
da

lš
íc

h 
dn

ec
h 

pa
k 

vš
e 

na
jd

et
e 

i n
a 

in
te

rn
et

ov
ýc

h 
st

rá
nk

ác
h 

w
w

w
.v

ec
er

ni
kp

v.
cz

.

PŮ
V

O
D

N
Í z

pr
av

od
aj

st
ví

 p
ro

 V
eč

en
ík

Ja
n F

RÉ
H

AR

F
O

T
B

A
L
 J

E
 Z

P
Á

T
K

Y
F
O

T
B

A
L
 J

E
 Z

P
Á

T
K

Y
2

0
2

1
/2

0
2

2
2

0
2

1
/2

0
2

2
o

dl
ou

hý
ch

m
ěs

íc
íc      
    

    
    

    
AAANNN

KKKEEE
TTTAAA

 MMM
EEEZZZ

III ČČČ
EEELLL

NNNÍÍÍ
MMM

III PPP
ŘŘŘEEE

DDDSSS
TTTAAA

VVVIII
TTTEEE

LLLIII
 TTT

ÝÝÝMMM
ŮŮŮ 

OOOKKK
RRREEE

SSSNNN
ÍÍÍHHH

OOO 
  

AAANNN
KKKEEE

TTTAAA
MMM

EEEZZZ
IIIČČČ

EEELLL
NNNÍÍÍ

MMM
IIIPPP

ŘŘŘEEE
DDDSSS

TTTAAA
VVVIII

TTTEEE
LLLIII

TTTÝÝÝ
MMM

ŮŮŮ
OOOKKK

RRREEE
SSSNNN

ÍÍÍHHH
OOO

AAAAAAAAAAAAANNNNNNNNNNNNN
KKKKKKKKKKKKKEEEEEEEEEEEEE

TTTTTTTTTTTTTAAAAAAAAAAAAA
MMMMMMMMMMMMM

EEEEEEEEEEEEEZZZZZZZZZZZZZ
IIIIIIIIIIIIIČČČČČČČČČČČČČ

EEEEEEEEEEEEELLLLLLLLLLLLL
NNNNNNNNNNNNNÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍ

MMMMMMMMMMMMM
IIIIIIIIIIIIIPPPPPPPPPPPPP

ŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘEEEEEEEEEEEEE
DDDDDDDDDDDDDSSSSSSSSSSSSS

TTTTTTTTTTTTTAAAAAAAAAAAAA
VVVVVVVVVVVVVIIIIIIIIIIIII

TTTTTTTTTTTTTEEEEEEEEEEEEE
LLLLLLLLLLLLLIIIIIIIIIIIII

TTTTTTTTTTTTTÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝ
MMMMMMMMMMMMM

ŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮ
OOOOOOOOOOOOOKKKKKKKKKKKKK

RRRRRRRRRRRRREEEEEEEEEEEEE
SSSSSSSSSSSSSNNNNNNNNNNNNN

ÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍHHHHHHHHHHHHH
OOOOOOOOOOOOO

AAAAAAAAAAAAANNNNNNNNNNNNN
KKKKKKKKKKKKKEEEEEEEEEEEEE

TTTTTTTTTTTTTAAAAAAAAAAAAA
MMMMMMMMMMMMM

EEEEEEEEEEEEEZZZZZZZZZZZZZ
IIIIIIIIIIIIIČČČČČČČČČČČČČ

EEEEEEEEEEEEELLLLLLLLLLLLL
NNNNNNNNNNNNNÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍ

MMMMMMMMMMMMM
IIIIIIIIIIIIIPPPPPPPPPPPPP

ŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘEEEEEEEEEEEEE
DDDDDDDDDDDDDSSSSSSSSSSSSS

TTTTTTTTTTTTTAAAAAAAAAAAAA
VVVVVVVVVVVVVIIIIIIIIIIIII

TTTTTTTTTTTTTEEEEEEEEEEEEE
LLLLLLLLLLLLLIIIIIIIIIIIII

TTTTTTTTTTTTTÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝ
MMMMMMMMMMMMM

ŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮ
OOOOOOOOOOOOOKKKKKKKKKKKKK

RRRRRRRRRRRRREEEEEEEEEEEEE
SSSSSSSSSSSSSNNNNNNNNNNNNN

ÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍHHHHHHHHHHHHH
OOOOOOOOOOOOO

P
R

O
S

T
Ě

JO
V

 D
lo

uh
é 

če
ká

ní
 je

 u
 k

on
ce

, s
e 

st
ar

te
m

 se
zó

ny
 2

02
1/

20
22

 z
ač

al
 o

 u
pl

yn
ul

ém
 v

ík
en

du
 ta

-
ké

 n
ov

ý 
ro

čn
ík

 o
kr

es
ní

ho
 p

ře
bo

ru
. I 

po
 d

ru
hé

 a
nu

lo
va

né
 se

zó
ně

 se
 m

ez
i r

eg
io

ná
ln

í s
m

et
án

ko
u 

ud
ál

y 
ur

či
té

 z
m

ěn
y. 

Sv
é 

m
íst

o 
se

 ro
zh

od
ly

 d
ob

ro
vo

ln
ě 

op
us

tit
 V

ýš
ov

ic
e,

 k
te

ré
 se

 p
řih

lá
sil

y 
po

uz
e 

do
 II

I. t
ří-

dy
. J

ej
ic

h 
m

íst
o 

no
vě

 z
au

jm
e 

na
vr

át
ile

c 
do

 o
kr

es
u 

O
lša

ny
 u

 P
ro

st
ěj

ov
a.

 Je
jic

h 
tří

le
té

 sn
až

en
í o

 n
áv

ra
t 

ta
k 

na
ko

ne
c d

op
ad

lo
 se

 šť
as

tn
ým

 k
on

ce
m

, i 
kd

yž
 se

 je
dn

al
o 

o 
po

st
up

 a
dm

in
ist

ra
tiv

ní
, z

ře
jm

ě 
by

 k
lu

b 
do

ká
za

l p
os

to
up

it 
i s

po
rt

ov
ní

 c
es

to
u.

 P
ře

d 
co

m
eb

ac
ke

m
 n

a 
so

ut
ěž

ní
 tr

áv
ní

ky
 s

e 
ta

ké
 m

ěn
ily

 p
os

-
ty

 n
a 

tre
né

rs
ký

ch
 ž

id
líc

h.
 V

e 
Vr

ah
ov

ic
íc

h 
se

 p
o 

ko
nc

i D
av

id
a 

M
ez

ul
iá

nk
a 

uj
al

 o
tě

ží
 Ja

ro
sla

v 
Kl

im
eš

, 
v 

Ti
št

ín
ě 

za
se

 p
o 

dl
ou

hý
ch

 le
te

ch
 p

ře
da

l v
lá

du
 n

ad
 st

říd
ač

ko
u 

Zd
en

ěk
 O

ul
eh

la
 R

ud
ol

fo
vi

 N
áv

ra
to

vi
.  

Co
 p

řin
es

e n
ov

á s
ez

ón
a,

 je
 vš

ak
 za

tím
 tě

žk
é o

dh
ad

ov
at

. P
od

ař
í s

e n
av

áz
at

 n
a ú

sp
ěš

ný
 lo

ňs
ký

 ro
k r

ez
er

vě
 

Kr
al

ic
 a

 D
ob

ro
m

ilic
ím

? P
ot

vr
dí

 B
ro

de
k 

u 
Pr

os
tě

jo
va

 sv
é 

am
bi

ce
? A

 z
ve

dn
ou

 se
 tý

m
y, 

kt
er

é 
lo

ni
 h

rá
ly

 
o 

ho
lé

 p
ře

žit
í. T

o 
vš

e 
se

 u
vi

dí
 n

a z
el

en
ýc

h 
pa

žit
ec

h 
a V

eč
er

ní
k s

am
oz

ře
jm

ě 
bu

de
 u

 to
ho

. 

1.
 C

O
 Ř

ÍK
ÁT

E 
N

A 
D

EV
ÍT

IM
ĚS

ÍČ
N

Í P
AU

ZU
, 

    
 C

O
 T

O
 P

O
D

LE
 V

Á
S 

BU
D

E 
PR

O
 S

O
U

T
ĚŽ

 Z
N

A
M

EN
AT

?
2.

 JA
K

Á 
BY

LA
 P

Ř
ÍP

R
AV

? A
 JS

O
U

 U
 V

Á
S 

ZM
ĚN

Y
    

 V
 R

EA
LI

ZA
Č

N
ÍM

 T
ÝM

U
 Č

I H
R

ÁČ
SK

ÉM
 K

ÁD
R

U
?

3.
 JA

K
É 

M
ÁT

E 
V

 N
AD

C
H

Á
ZE

JÍ
C

Í S
EZ

Ó
N

Ě 
A

M
BI

C
E?



O  favoritovi nebylo pochyb. Není to tak 
dlouho, co Brno ještě kopalo ligu. Navíc do 
soutěžního ročníku vstoupilo velmi dobře, 
v prvních dvou zápasech bylo stoprocent-
ní. Eskáčko oproti tomu v předešlých utká-
ních ztratilo, navíc inkasovalo sedmkrát. Na 
týmu z Prostějova navíc mohla ležet deka 
ještě z minulého roku, kdy se mu vůbec ne-
dařilo na domácím pažitu.
Přes rozdílné vstupy do sezóny měly 
jedno týmy společné: minimální změny 
v soupiskách oproti předešlým zápasům. 
Prostějov proti Brnu vyrukoval jen se 
třemi změnami oproti mači se Spartou 
„B“. V  základu se místo vyloučeného Bi-
alka objevil Aleš Schuster, uprostřed zá-
lohy nahradil Omaleho ostřílený Kopřiva 
a Koudelka zastoupil Vlachovského. Brno 
změnami šetřilo, když vyprodukovalo je-
dinou, a  sice v  bráně. Berkovce nahradil 
mezi třemi tyčemi Floder.

Od začátku bylo na trávníku živo. Oba 
týmy se snažily dostávat do střeleckých 
příležitostí. Zprvu bylo o něco aktivnější 
Brno, pak ale Prostějov srovnal krok ze-
jména díky Kopřivovi i množství střelec-
kých pokusů. Hlavně se však Prostějov 
uklidnil: oproti předešlým zápasům brzy 
neinkasoval a hrál s Brnem zcela vyrovna-
ně. Zbrojovka si sice vytvořila několikrát 
optický tlak, pouze jednou si ale zasloužil 
označení jako drtivý. Eskáčko mělo šancí 
víc a hrálo aktivně. Ve 41. minutě lepší vý-
kon domácího celku potvrdil gólem Jan 
Koudelka.
Druhá půle opět byla spíše v  režii Pro-
stějova. Brno si připsalo pár solidních 
centrů, ale žádné vyložené šance. To na 
straně Prostějova jich bylo více a jednu po 
skvělém lobu využil prudkou střelou Filip 

Žák. Poté se s  šancemi doslova protrhla 
stavidla. Po zdvojnásobení vedení se do 
velkých šancí dostávali Koudelka či Bar-
tolomeu. Ale neproměnili. Kdo pak čekal 
velký tlak od Brna v závěru, nedočkal se. 
Tým z  jižní Moravy se druhou půlí do-
slova protrápil a  viditelně tahal za kratší 
konec. Příznivci Brna byli možná i rádi, že 
utkání pro jejich tým už skončilo….

Už ve 4. minutě střílel zpoza vápna Kopři-
va, mimo. Na druhé straně tentýž hráč 
srazil soupeře, byla z  toho nebezpečná 
standardka Zavadila, nakonec si ale do-
mácí obrana poradila. Pak 14. minuta 
přinesla další standardku kapitána Brna. 
Po ní střílel z  úhlu Přichystal, ale místo 
v  brance netrefil. Právě Přichystal byl 
velice aktivní ve vápně, hlavou však cen-
trované balóny nezachytával. I Prostějov 
se ale připomínal. Bartolomeu nákopem 
hledal na druhé tyči spoluhráče, nenašel. 
Pak ale přišla první tutovka zápasu: Hosté 
zbytečně zahráli do autu. Po rychlém vho-
zení se do rychlosti dostal Koudelka, kte-
rý prudkou ranou prověřil Flodera: ten 
skvěle zasáhl. Dobrou šanci měl následně 
i Kopřiva, rána z voleje však byla sražená. 
Následovalo časté přelévání hry, ovšem 
bez větších šancí. Až 29. minuta přinesla 
protiútok při sražení Kopřivy na trávník, 
hosté se však neradovali. Ke konci polo-
času naopak šance začaly přicházet. Řez-
níček z úhlu střílel do gólmana, Koudelka 
pak vybídl Kušeje ke skórování, ten těsně 
minul. Kopřiva pak pálil hodně mimo, ve 
41. minutě už se však skóre měnilo. Jan 
Koudelka byl chvilku nepokrytý, díky 
rychlému přenesení hry na levou stranu 
měl spoustu místa. A využil ho skvěle: pří-
zemní ránu umístil na druhou tyč – 1:0.
Zkraje druhé půle mohl rozhodnout Ku-
šej. Kopřiva nejprve zastavil útok soupeře 
a následně poslal míč na Kušeje, který byl 
v dobrém pohybu, nakonec ale nezakon-

čil. Hladík poté hledal nohu spoluhráče 
ve vápně, nenašel. Následně 54. minuta 
byla ve znamení tlaku Brna. Řezníček se 
ho poté snažil podpořit individuální akcí, 
dostal se však do ofsajdu. Pokud už ale 
Brno nezastavila nepřesnost, ukazovali se 
hráči jako Bala nebo Zapletal, kteří hosty 
nepouštěli do šancí. V  59. minutě pak 
zabránil jasnému gólu Schuster. A  pak 
přišel další úder: 61. minuta zastihla Žáka 
v náběhu na bránu. Dostal skvělý lob od 
Kušeje, zpracoval si míč hrudí a následně 
nechytatelnou střelou překonal Flodera. 
Brno bylo jak opařené, a  tak přicházely 
další šance: Kušej skvělou nahrávkou na-
šel Bartolomea, ten mířil nad. V 67. minu-
tě Koudelka nebyl daleko od dalšího gólu, 
jeho individuálku ale vychytal Floder. Ná-
sledoval nehezký moment v podobě pře-
rušení z  důvodu zranění Schustera. Ten 
se ale ještě do hry zapojil. Naopak Zbro-
jovka měla s  pověstným „zapojením se“ 
problém. Koudelka s Vlachovským si tak 
vytvořili sérii šancí, v 75. minutě drzý ná-
běh Kušej zúročil jen v nepřesnou střelu. 
Krátce před koncem ještě dal Brnu naději 
Kryštůfek. Hlavou se ale neprosadil, ani 
nastavení Zbrojovce nepomohlo. 

Byly hned dvě, a  to na každé straně po 
jedné. Aleš Schuster coby domácí veterán 
skvěle kočíroval své kolegy vzadu, dodá-
val hře klid a navíc si připsal dva důležité 
bloky, které zabránily jinak jistému gólu. 
Na druhé straně byl nepřehlédnutelný 
Pavel Zavadil. Ve svých 43 letech působil 
svěže, dobře se pohyboval, vytvářel šance. 
A jeho standardky byly nadstandardní… 
Oba ukázali, že věk může být skutečně jen 
číslo. A to i ve sportu.

Zápas se hrál v prapodivném počasí, kdy 
chvíli hrozilo upečení hráčů, chvíli naopak 
sprška. Brno proti Prostějovu vyrukovalo 
se značně zkušenějším mužstvem, v zákla-
du byli hned tři třicátníci a jeden čtyřicát-
ník, což je v rámci dvou nejvyšších soutěží 
rarita. A kuriózní moment přišel i v polo-
čase. Tehdy se jeden z přihlížejících hasičů 
pustil na střechu tribuny za zakopnutým 
míčem. 

Hodně divoká. Skoro tisícovka přítom-
ných diváků vytvořila skvělou atmo-
sféru. A zejména zhruba stovka brněn-
ských fandů byla hodně slyšet. Hlavně 
od 60. minuty, kdy dávali svou nespo-
kojenost s hrou svého celku najevo. A to 
pořádně nahlas... Někteří příznivci hos-
tů navíc pronesli na stadion dělobuchy, 
a tak bylo místo nad Prostějovem hodně 
„smradlavo“...

PROSTĚJOV Jako outsider vstu-
poval Prostějov na svém hřišti 
do SOBOTNÍHO souboje s  FC 
Zbrojovka Brno. Před třetím ko-
lem FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY 
nemělo eskáčko v tabulce jedi-

ný bod, zatímco exprvoligový tým byl dosud stoprocentní. Jak se 
ale ukázalo, papírové předpoklady vždy neplatí a svěřenci kouče 
Jarošíka byli po většinu zápasu lepším týmem. A rozhodně si vytvo-
řil více šancí. Skvělý výkon završil prostějovský tým ziskem všech tří 
bodů, s nimiž se rozhodně nepočítalo.. 

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasysy

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník

NÍ

Michal
SOBECKÝ

„Týmová hra se zlepšila, taky jsme pro změnu 
neinkasovali brzo. Brno si nic moc nevytvořilo, 
na začátku možná mělo jeden dva závary. My 
si ale vytvořili taky šance. Dařilo se víc našim 
hráčům nahoře, podrželi si tam míče a byli ne-
bezpeční. Porazili jsme Brno, které má skvělé 
hráče směrem dopředu. Moc prostoru jsme jim 
nedali, i když nějaké chybky a hrubky tam byly, 
naši hráči je však předčili. A to podle mě nako-
nec rozhodlo.“

 
„První příčina prohry tkvěla už v prvním poločase. Hráli jsme hodně poma-
lu, nechávali jsme soupeře, aby se nám dostával pod balon. Nedokázali jsme 
zrychlit hru, když bylo potřeba jít rychle do otevřenější obrany soupeře. Po 
standardce jsme měli možnost jít do vedení, to se bohužel nestalo, naopak 
jsme před půli dostali první gól. V půli jsme hru malinko změnili, střídající 
hráči přinesli oživení, ale nestačilo to, abychom zápas dokázali zvládnout. Ne-
byli jsme ochotní se přizpůsobit agresivitě a důrazu soupeře, prohrávali jsme 
souboje. A když už jsme měli příležitost, jako Fouskovu střelu po odraženém 
míči, vykopl jeden z obránců domácích míč na roh. To celkem dobře dokres-
lilo ten rozdíl, proč domácí vyhráli.“
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Po dvou prohrách eskáčko rozprášilo Zbrojovku

 Foto: Michal Sobecký

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

klikni na
www.vecernikpv.cz

PROSTĚJOV Na hřišti pobyl jen něco 
přes šedesát minut, zanechal však za 
sebou velmi výraznou stopu. Podílel se 
totiž na obou brankách Prostějova, kte-
ré srazily brněnskou Zbrojovku. A při-
nejmenším hrou směrem dopředu pa-
třil k těm nejlepším, kteří byli v zápase 
k  vidění. Přitom aklimatizace Filipa 
Žáka (na snímku) nebyla dlouhá, do 
týmu kouče Jarošíka se připojil 
až v průběhu přípravy. Už během 
krátkého období však ukázal, 
že jde o  plejera, který dokáže 
rozhodovat utkání. Po sobot-
ním utkání se rozhovořil pro Večerník 
i o dosavadním působení na Hané.

Michal SOBECKÝ
  Jak byste zhodnotil utkání? 

„Byl to pro nás těžký zápas. Věděli jsme 
samozřejmě, že zatímco my jsme dvakrát 
prohráli, Brno naopak první dva duely vy-
hrálo. Před střetnutím jsme si řekli, že hra-
jeme o všechno, necháme na hřišti všech-
no a uvidíme, na co to bude stačit. Taky 
jsme si řekli, že musíme předvést o  sto 
procent lepší výkony, nebát se šancí, nebát 
se hrát a být aktivní. A to se nám povedlo.“

 Právě nejen s  výsledkem, ale 
i s předvedenou hrou můžete být spo-
kojený jak vy, tak tým…
„Tak z osobní stránky jsem za to moc rád. 
Vždycky potěší, a nejen útočníka, když se 
prosadí. Dal jsem gól, na druhý nahrál, tak-

že velká spokojenost. A vzhledem k výsled-
ku je určitě spokojený i celý tým.“ (úsměv)

 Fanoušci konečně přišli ve větším 
počtu, domácí i hostující. V takové at-
mosféře se asi hraje jinak?
„Jak říkáte, jsem za to strašně rád, za naše 
fanoušky, kterým bych chtěl moc potře-
bovat. A doufám, že budou chodit v tako-
vém počtu pořád. Je to pro nás obrovská 
podpora, jsme za ni rádi. Potřebujeme ji. 
Samozřejmě Brňáci vytvořili taky krásnou 
atmosféru. A každému hráči se v takovém 
zápase hraje dobře.“

 Cítíte velkou podporu od trenérů? 
Hrajete v základu, dostáváte prostor…
„Máte pravdu, cítím velkou podporu, 
trenér se snažil držet mi hlavu nahoře, 
pořád říkal, že to přijde. Jsem moc rád, 
že jsem mu důvěru vrátil a gólové šance 
se podařily.“
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Hladík

Hrabina

Kryštůfek

Jiráček

KušejZapletal

Schuster

Koudelka

Machynek

Bala

Kopřiva

Bartolomeu

Žák

ŽK:  72. Řezníček,

Richard
DOSTÁLEK

Jiří
JAROŠÍK

FC Zbrojovka Brno 
3. kolo FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY

1.SK Prostějov 2:0

2 : 0
( 1 : 0 )

PROSTÌJOV BRNO

Rohové kopy: 8

Střídání: 46. Endl za Štěrbu, 54. Ševčík za Texla, 54. Fousek za

Štepanovského, 73. Čermák za Moravce, 73. Bariš za Zavadila Trenér: Richard Dostálek

Rozhodčí: Dorušák – Dobrovolný, Pfeifer Diváků: 820

Branky: 41. Koudelka, 61. Žák

Střely na branku: 8

Rohové kopy: 4 ŽK: 58. Bala, 87. Machynek

Střídání: Vlachovský za Žáka, 70. Omale za Jiráčka, 84. Vichta za Koudelku,

84. Hausnkecht za Kušeje Trenér: Jiří Jarošík

Střely mimo branku: 3 Střely na branku: 5

Branka: -

Střely mimo branku: 4

74. Fousek, 81. Hrabina



pro Večerník 

PŮVODNÍ
zpravodajství

Í
tví

Michal Michal SOBECKÝSOBECKÝ
Hned první poločas nabídl několik 
dramatických momentů, v  nichž 
překvapivě vévodili fotbalisté Pros-
tějova. Ti nastoupili do utkání 3. kola 
proti favorizované Zbrojovce Brno 
srdnatě a  nakonec překvapili. Tým 
tím ukázal i svou vnitřní sílu, neboť 
v předešlých dvou zápasech prohrál 
a obdržel hned sedm branek, z toho 
navíc dvě vlastní. Ke všemu se musel 
obejít bez vyloučeného Daniela Bi-
alka, který je obvykle stálicí základní 

sestavy. S  tím vším se ale eskáčko 
dobře popralo a  předvedlo zatím 
nejlepší výkon v souhrnu za přípravu 
i první tři kola. „Byla to úplně jiná 
muzika, jsem strašně rád, že jsme to 
zvládli. Přišla perfektní návštěva, 
lidi se bavili a viděli opravdu dob-
rý fotbal, ve kterém jsme, troufnu si 
říct, byli lepší,“ usmíval se od ucha 
k  uchu spokojený František Jura, 
předseda 1.SK Prostějov.
Ten přitom moc důvodů ke spokoje-
nosti v úvodních kolech neměl. Kro-
mě začátku se sparťanskou rezervou 
se v zápase Prostějovanům nedařilo, 
utkání s  Příbramí moc fotbalovosti 
nenabídlo ani z  jedné strany. Proti 
Brnu vypadal výkon úplně jinak. 
„Ukázali jsme, že mančaft drží při 

sobě. A  odčinili jsme dva předešlé 
nepovedené zápasy. Bude těžké na 
to navázat, ale tentokrát jsem moc 
spokojený,“ přidal bezprostředně po 
zápase se Zbrojovkou František Jura. 
Tým díky úspěchu nyní může být 
o  trošku klidnější. Přitom podobně 
jako loni ho hned v  úvodu ročníku 
potkaly nepříliš přesvědčivé výsledky. 
Dvougólový zápas s Brnem nyní může 
být důležitou výhybkou, která eskáčko 
nasměruje na loňskou bodovou kolej.
Vedení 1. SK Prostějov si trvale ne-
chce dávat nějaké bodové cíle, nebo 
je alespoň nerado uveřejňuje. „Říkal 
jsem si, že bych bral z  prvních tří 
utkání čtyři body. Máme tři, jeden 
mi tak k  úplné spokojenosti chybí. 

Na druhé straně vítězství nad Brnem 
je hodně cenné a jsem moc rád, že se 
podařilo,“ těší Juru. Nezapomněl se 
ale ohlédnout ani za tím méně po-
vedeným. „Dopadlo to tak, že s Pří-
bramí tam byla penalta, proti Spartě 
vlastňáky a  vyloučení. Co se někdy 
nepovede za celou sezónu, to nás 
potkalo v prvních dvou zápasech… 
Přitom proti Spartě jsme po dvaceti 
minutách mohli a měli vést 2:0,“ že-
hral na produktivitu v  předcházejí-
cím utkání, které eskáčko sehrálo na 
stadionu Evžena Rošického.
To příští odehraje už tento pátek 
13. srpna na Městském stadionu 
v Ústí nad Labem. Výkop je naplá-
nován na 18.00 hodin.
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Spolu s Koudelkou a Kušejem dirigoval hru eskáčka vepředu. 
Byl u  obou vstřelených gólů, jeho branka na 2:0 nakonec 
rozhodla zápas, navíc byla z  kategorie výstavních. Hodně 
dával zabrat obraně soupeře agresivitou i  hladem po 
šancích. A  bylo ho všude plno. Vybrat tentokrát 
hráče do této rubriky nebylo snadné, velmi dobře se 
ukázali i mnozí jiní. Nakonec jsme ale zvolili letní 
posilu z Blanska, která zaznamenala první gól za 
Prostějov v soutěžním zápase.

HRÁČHRÁČ
                                                      VEČERNÍKU
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3. kolo: Jihlava – Dukla Praha 0:0 (0:0).  
Chrudim 

Branky:

: : . 
Branky: -. 

 Opava 
Branky:  

Viktoria 
: : . Branky:

Branky:

:1 (1:0). 
Branky: 

 
. .  

Machalu èeká premiéra

Prostějov (sob) – Kouč Macha-
la sice před více než rokem a  půl 
skončil, ne však natrvalo. V dalším 
období trénoval Blansko, nyní je 
ovšem zpět na Hané. Jak již Večer-
ník informoval, stal se trenérem 
mládeže, konkrétně družstva U16. 
Nyní osmapadesátiletého trenéra 
s  týmem čeká soutěžní premiéra. 
V  sobotu 14. srpna se jeho výběr 
utká s Havířovem. 

Eskáèko se odrazilo
 ode dna

Prostějov (sob) – Hned o  něco 
lepší je pohled na průběžnou ta-
bulku FORTUNA:NÁRODNÍ 
LIGY. Po dvou kolech byl na jejím 
dně Prostějov, což už ale neplatí: 
Vyškov a  Třinec o  víkendu – na 
rozdíl od eskáčka – v zápasech ne-
uspěly, Prostějov tak na jejich úkor 
šel nahoru. Nynější 14. místo sice 
stále není na oslavy, přesto už ale 
postavení eskáčka vypadá přeci jen 
mnohem lépe.

Dukla v deseti

Prostějov (sob) – Jestli některý 
z  týmů může mluvit o  štěstí, pak 
je to po třetím kole pražská Dukla. 
Po vyloučení Peterky totiž hrála od 
11. minuty pouze v  deseti. Jenže 
i přesto soupeř z Jihlavy nedokázal 
této velké výhody využít. A  zcela 
ztroskotal na obraně hostujícího 
celku. Ten pak zatím pro tuto se-
zónu drží primát v  nevyhlášené 
soutěži o  co nejrychlejší obdržení 
červené karty…

RYCHLÝ
NÍK

ob

GLOSA

MICHAL SOBECKÝ

Na hokeji s Přerovem a Havířovem 
běžná záležitost. Na fotbale možná 
taky. Ale prostějovském? Ani náho-
dou. Přesto to asi zas jednou přijít 
muselo, a tak létaly a bouchaly dě-
lobuchy o sto šest. Fanouškům Brna 
se těžko divit: jejich tým nehrál 
podle představ „červených“ a  po-
slední půlhodinu prohrával 0:2. To 
by se líbilo málokomu. Problém je, 
že dělobuchy na stadiony nepatří. 
Ruší dojem ze zápasu, ruší hráče. 

A celkově je zakázáno je do hlediště 
nosit. Přesto se tak ale stalo a je dob-
ré si položit otázku proč? A jak by se 
tomu mělo zabránit do budoucna? 
Kontroly u  vstupu byly, nic však 
nezjistily. Přitom by bylo jen dobře, 
aby se dělobuchy příště na zápase 
neobjevily. Kromě ochrany sluchu je 
totiž třeba myslet i na úroveň jedná-
ní, stejně jako na klubovou kasu. Tu 
pronesení pyrotechniky rozhodně 
nenaplní. Spíše hrozí opak.

A stalo se tak hned
nad favorizovanou Zbrojovkou

PROSTĚJOV Do těžké situace se v úvodních dvou kolech 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY dostali fotbalisté 1. SK Prostějov. 
Oba zápasy druhé nejvyšší soutěže totiž prohráli a ocitli se až 
na samém dně tabulky. Po sobotě je ale na fotbalové Hané 
veseleji. Tým Jiřího Jarošíka ovládl zápas se Zbrojovkou a za-
slouženě vyhrál 2:0. Navíc po výkonu, který by v dalších násle-
dujících zápasech mohl slavit úspěch.

 Foto: Michal Sobecký
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PROSTĚJOV První vítězství je 
na světě. Trenér prostějovských 
fotbalistů Jiří Jarošík (na snímku) 
si poprvé po soutěžním zápasu na 
lavičce eskáčka mohl vítězoslavně 
zařvat. Proti Brnu jeho tým podal 
velice dobrý výkon, který vynu-
loval jak brněnskou ofenzívu, tak 
zadní řadu. Jeho výběr byl lepší, 
vyhrál zaslouženě. A tři body při-
šly právě včas, po dvou vysokých 
porážkách potřebovalo mužstvo 
impuls. Na kouči eskáčka tak 
pochopitelně byla vidět spokoje-
nost. A snad i určitá úleva. 

Michal SOBECKÝ
 Byla zde veliká důležitost prv-

ního gólu? Pak jste se mohli troš-
ku uklidnit…
„Ano, ve finále to potom mohlo být 
klidně o  čtyři góly. (úsměv) Dvě tři 
vyložené šance jsme měli. Snad si to 
kluci schovali do příště.“

 Zmínil jste hráče směrem do-
předu, pak zde ale zahráli dobře 
taky třeba Zapletal, Schuster nebo 
Bala coby členové defenzívy.

„To ano. Dávali jsme si velký pozor 
na jejich hráče nahoře, mají je ne-
bezpečné, velmi nebezpečné a  taky 
zkušené. Umí se prosadit. Obrana 
to však zvládla skvěle. A  taky bran-
káři jsme nařídili, že to musí zavřít, 
nebo zemřít. A povedlo se to 
první, což je samozřejmě 
dobře.“ (úsměv)

 Jak vás těší ta nula? 
V prvním zápase jste in-
kasovali tři, a  pak čtyři 
góly…
„Jo, tak i pro našeho bran-
káře jsme chtěli udržet 
nulu. Je to dobrý gólman, 
dostával přitom takové 
příděly, což asi není pří-
jemné nikomu. Tak jsem rád, 
že mu kluci pomohli. Není to 
jen samozřejmě o  brankáři nebo 
o obraně, ale o hře celého týmu.“

 Hledáte optimální sestavu. Ti 
hráči, co byli na hřišti, si o ni v so-
botu řekli?
„Kádr není zase tak široký, jsou 
tam nějaké varianty. Jsem rád, 
že hráči, kteří v  sezóně hráli po-

prvé, dostali šanci. A předvedli sluš-
né výkony.“

 Uvažoval jste, že do utkání po 
předešlých zápasech nastoupí Mi-
chal Bárta?
„Ne, to se přiznám, že jsme vůbec 
neřešili.“
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Lepší kontrola

PROSTĚJOV Tři zápasy jsou mi-
nulostí, čtvrtý už klepe na dveře. 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA se 
rozjela velkým tempem, před námi 
je tak už čtvrté utkání. A v něm se 
eskáčko utká s  aktuálně desátým 
Ústím nad Labem. Utkání se ode-
hraje v  pátek 13. srpna od 18:00 
hodin na hřišti soupeře.
Eskáčko má za sebou těžký vstup do 
sezóny a  zprvu nepříliš povedený. 
Čerstvě má však rovněž za sebou 
stoprocentně zvládnutý zápas se 
Zbrojovkou. To může svěřence tre-
néra Jarošíka nakopnout k  lepším 
výsledkům i výkonům. Proti Ústí nad 

Labem to ale nebude lehké. Navíc na 
rozdíl od minulé sezóny Severočeši 
ukázali, že umí střílet branky. Zatím-
co v minulém ročníku dokázali bodo-
vat obvykle na žádný nebo jen jeden 
vstřelený gól, nyní se rozstříleli.
Na víc než čtyři body to ale Ústí nad 
Labem nestačilo. Dosud zapsalo 
vyrovnanou bilanci jedné porážky, 
remízy i  výhry. Paradoxně možná 
právě remíza byla nejcennější: tým jí 
totiž dosáhl proti silné Líšni, kdy se 
mužstva rozešla smírně výsledkem 
0:0. Předtím však Ústí porazilo Tři-
nec a  střelecky se prosadilo i  proti 
Jihlavě.

Ústecký tým nedoznal oproti loňsku 
velkých změn. Hráči jako Miskovič, 
Čičovský nebo Bílek s Proškem zů-
stali. Přesto se pár změn událo, a to 
především v útoku. Gollnacka nebo 
Koubka už v  týmu nenajdeme. Je-
jich místa zabrali Angelozzi či Ogi-
amode. Ústí se v  útoku prezentuje 
mládím, všichni jeho útočníci jsou 
mileniálové.
Pro Prostějov ale Ústí nebude ničím 
neznámým. Jedná se o tradičního sou-
peře, navíc v něm donedávna působili 
ofenzivní křídelník Vasil Kušej a  ne-
dávno také trenér Jiří Jarošík, rodák 
z tohoto severočeského města.    (sob)
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Nezamyslice v domácí premiéře určitě budou chtít trápit 
Držovice, nakonec to však na body stačit nebude, ale za-
darmo hosté nic nedostanou. 

Nováčka nečeká v  domácím prostředí nic jednoduché-
ho. Dobromilice budou chtít navázat na předešlý ročník 
a v Olšanech se jim zadaří. 

Rezerva Určic bude chtít sbírat body hlavně v domácím 
prostředí, proti ale bude stát na papíře silný Brodek. Do-
mácí však bodík urvou. 

Dva týmy, které by chtěly hrát vysoko, určitě přinesou 
kvalitní podívanou. Dá se čekat vyrovnaný duel, který 
rozhodne až penaltový rozstřel. Domácí budou šťastnější. 

Zde o favoritovi nemůže být řeč. Domácí rezerva účast-
níka krajského přeboru bude chtít zase držet krok se špicí 
tabulky, plumlovské „béčko“ opět maximálně klidný střed. 

Ptení loni příjemně překvapovalo, před touto sezónou to 
však vypadá o něco hůře, u konického Brodku visí také malé 
otazníky, přesto budou o něco spokojenější.

Hned ve druhém kole nejspíš přijde důležitý boj o záchranu. Na 
domácí půdě se však asi přeci jen zadaří o něco lépe Němčicím, 
přestože se perou sami se sebou a mluví se dokonce o jejich konci. 

VS.

VS.

VS.

VS.

VS.

VS.

VS.

Tip

Tip

Tip

Tip

Tip

Tip

Tip

Držovice
Ptení

Branky: 19. a 68. Bross – 50. Šmída. Rozhodčí: 
Procházka – Kubalák. Žluté karty: 59. a 78. 
Koutný, 60. Srbený, 67. S. Valenta, 70. Šťastný – 
52. Šmída, 62. Nevrla. Červená Karta: 78. 
Koutný (D).  Diváků: 77.
Sestava Držovic: Lošťák – Šťastný, Krčmář, M. 
Valenta, Srbený – Valenta, Procházka, Hodulák, 
Koutný – Řehulka, Bross. Střídali: Štěpánek, 
Menšík.  Trenér: Jindřich Skácel.
Sestava Ptení: Grulich – Kohout, Chlup, 
Doležel, Látal – Novák, Pospíšil, Holinka, Nevrla 
– Hrabal, Šmída. Střídali: Kuba, Vyroubal, Jergl, 
Přikryl.  Trenér: František Vlach.

Pohledem trenérů:
Jindřich Skácel: „Soupeř byl hodně houževnatý a 
hrál opravdu agresivně, s čímž jsme měli velké potíže 
po celé utkání. Celkově jsme ale nezačali zle a bylo 
to od nás dobré. Po brance jsme se trochu uklidnili 
a už to vypadalo hůře. Herně jsme šli trochu dolů 
a nechali Ptení nadechnout. Soupeř pak srovnal 
po zákroku na Marka Valentu, který má nejspíše 
zlomená žebra a byl odvezen do nemocnice. Pak 
to byla ještě větší tragédie než předtím, ale nakonec 
jsme i v deseti dokázali zvítězit.“ 
František Vlach: „Začátek duelu byl z naší strany 
opatrný a soupeř nás přehrával. Po inkasované 
brance jsme se však zvedli a kluci makali na plno. 
Myslím si, že pak jsme byli nebezpeční i my, 
ale šance jsme nedávali. Ve druhé půli se nám 
podařilo vyrovnat, jenže naše radost dlouho 
nevydržela a soupeř šel zase do vedení, které 
jsme i přes tlak už nedokázali obrátit. Po minulém 
debaklu v  Držovicích však musím klukům za 
dnešní výkon poděkovat.“

Brodek u K.
Určice „B“

Branky: 26. z penalty a 40. Kolář, 75. Blatner, 80. 
Liška, 84. Zemánek – 41. a 64. Vodák. Rozhod-
čí: Vodák – Knoll, Kubíček. Bez žlutých karet.  
 Diváků: 80.

Sestava Brodku u Konice: K. Grepl – Možný, 
H. Burget, Ščudla, Blatner – Zemánek, P. 
Koudelka, Svoboda, Z. Koudelka – Kolář, 
Gočár. Střídali: Hloušek, Liška.  
 Trenér: Patrik Müller.
Sestava Určic: Hýbl – Grulich, Nakládal, 
Hudský, Ježek – Antoníček, Zapletal, Šlézar, 
Sosík – Vodák, Kouřil. Střídali: Mlčoch, Berčák. 
 Trenér: Karel Vlach.

Pohledem trenérů:
Radovan Vičar: „Začátek zápasu patřil hostům, 
poté jsme se však trošku vzpamatovali a troufám 
si říct, že jsme měli hru pod kontrolou a začali si 
vytvářet i šance. Dlouho nás však trápila koncovka. 
Do vedení jsme se dostali díky proměněné penaltě 
a vstřelili jsme pak i druhou branku. Do přestávky 
však hosté snížili. Ve druhé půli jsme byli zase lepší 
my, ale šance měli i hosté. První, kdo nějakou využil, 
byl soupeř a bylo srovnáno. Podařilo se nám však 
vzít si vedení zpět a pak jsme ještě zaslouženě přidali 
další dvě branky.“
Karel Vlach: „Těžko se to hodnotí... První 
poločas byl zcela v režii domácích, kteří na tom 
byli lépe po všech stránkách. Měli jsme štěstí, 
že nevyužili také své další šance, a naopak se 
nám povedlo do kabin snížit. Druhá půle byla 
vyrovnanější. Povedlo se nám srovnat a pak 
přišel asi zlomový moment, kdy nám sudí 
odmával ofsajd, který v  životě nemohl být. 
Místo vedení jsme najednou přestali hrát a 
soupeř se zase vrátil ke své aktivitě v první půli 
a zlomil nás. Celkově však zasloužená výhra 
domácích.“

Brodek u Prostějova
Vrahovice

Branky: 34. Dvořák, 60. J. Matoušek. Rozhod-
čí: Rek – Pokorný. Žluté karty: 35. Dvořák, 67. 
J. Matoušek – 2. a 25. Jano, 58. Vitásek, 66. Jam-
rich. Červená karta: 25. Jano.  Diváků: 200.
Sestava Brodku u Prostějova: Vystavěl – L. 
Frys, Bureš, O. Frys, Zatloukal – P. Matoušek, 
J. Matoušek, Hochman, Dvořák – Švéda, 
Janura. Střídali: Grulich, Nehera, Šířila, Zbořil, 
Kordzik, Piňos.  Trenér: Vít Hochman. 

Sestava Vrahovic: Krč – Marek, Prucek, Jano, 
Vitásek – Michalec, Bukovec, Hanák, Dvořák, 
Varga – Klváček. Střídali: Pokorný, Němec, 
Maňák, Kratochvíl, Jamrich, Dospiva, Vybíral. 
 Trenér: Jaroslav Klimeš.

Pohledem trenérů:
Vít Hochman: „Od začátku zápasu jsme byli na 
hřišti lepším mužstvem. Dobře jsme kombinovali 
a bojovali o každý míč, což soupeři příliš nevonělo. 
Hodně utkání také ovlivnila brzká červená karta, 
kdy šel soupeř do desíti. I přesto si ale myslím, že 
bychom dokázali utkání zvládnout. Jediné, co 
nám trochu scházelo, byl větší klid. Na můj vkus 
to bylo příliš křečovité v první půli, v níž jsme si 
nedokázali vytvořit pořádné šance, a následně 
ve druhé po našem druhém gólu. Vítězství si 
však ceníme. Vrahovice ukázaly, že budou velmi 
dobrým mužstvem i letos.“
Jaroslav Klimeš: „Bylo cítit, že jsou kluci 
natěšení, ale scházela nám větší myšlenka a 
kvalita. Běhali jsme od ničeho k ničemu a toho 
dokázal soupeř využít. Velmi brzo jsme šli do 
desíti. Doteď však nerozumím první žluté 
kartě, druhá už byla jasná. Po vyloučení jsme 
se museli zatáhnout a soupeř nás přehrával. 
Sportovně musím uznat, že byl dnes lepší a 
my ještě musíme na určitých věcech hodně 
zapracovat.“
 
Dobromilice
Němčice nad Hanou

Branky: 35. P. Fialka, 90. Neděla – 4. Studený, 
29. Hrabal. Rozhodčí: Procházka – Minx. Žlu-
té karty: 37. a 80. R. Fialka, 54. P. Fialka, 90. 
Blumenstein – 58. Tomek, 90 Korčák. Červená 
karta: 80. R. Fialka (D)  Diváků: 87.
Sestava Dobromilic: Klusal – Blumenstein, 
Ryška, Špaček, Bako – K. Rochla, Václavík, P. 
Fialka, Selucký – Neděla, Kratochvíl. Střídali: 
Nosek, M. Rochla, Žondra, R. Fialka, Richter. 
 Trenér: Michal Rochla.
Sestava Němčic: Chmelař – Korčák, Řezáč, 
O. Tomek, Chalánek – Jordán, Župka, Jiříček, 
Hrabal – Studený, Reiskup. Střídali: Buček, M. 
Tomek, Kočí, Frýda.  Trenér: Pavel Voráč.

Pohledem trenérů:
Michal Rochla: „Nastoupili jsme zcela odlišně 
než minulý týden do poháru. Přišlo mi, že si hráči 
mysleli, že se soupeř porazí sám, a podle toho to 
vypadalo. Celou první půli jsme tahali za kratší konec 
a výsledek 1:2 jsme museli brát všemi deseti. Před 
druhým poločasem přišla bouřka v kabině a hra se 
zvedla. Ale na víc než srovnání na konci to nestačilo. 
Dnes můžu pochválit jenom Zdeňka Klusala, který 
po více jak roce nastoupil do branky a podržel nás 
nejen v zápase, ale i penaltovém rozstřelu.“
Pavel Voráč: „Po té dlouhé pauze i loňské sezóně 
jsem měl velké obavy z takového startu, ale kluci mě 
mile překvapili. Od prvních minut jsme byli lepší a 
v první půli nás mohly opravdu mrzet zahozené 
šance, kdy jsme soupeři mohli uniknout na vyšší 
rozdíl. Ve druhé už se hra vyrovnala a domácí 
měli mírně nahoru. Vyrovnání přišlo snad až 
v šesté minutě nastavení a penalty už jsme bohužel 
nezvládli. I tak patří klukům dík za to, jakým 
způsobem zápas odmakali.“

Tištín
Kralice na Hané „B“

Branky: 11. Novotný, 44. Dokoupil, 57. R. Petr-
žela, 86. a 88. Němčík. Rozhodčí: Dömisch – 
Minx. Žluté karty: –.  Diváků: 50.
Sestava Tištína: Koutský – Rehák, Kyselák, 
Hanák, Varga – Hýsek, Rud. Návrat, Rob. Návrat, 
Bosák – Hodaň, Kiriljuk. Střídali: Buriánek, 
Slavík, Čoupek.  Trenér: Rudolf Návrat.  
Sestava Kralic: Miler – Němčík, Uličný, Répal, 
Novotný – O. Petržela, Kawij, R. Petržela, Zapletal 
– Pejřimovský, Dvořák. Střídali: Rus, Daniel, 
Zatloukal, Dokoupil.  Trenér: Petr Navrátil.

Pohledem trenérů:
Rudolf Návrat: „První půle byla z  naší strany 
dobrá. Soupeř byl sice jednoznačně lepší na míči 
a měl ho často na svých kopačkách, nám se však 
dařilo dostávat se do šancí, ale ty nekončily vůbec 
dobře. Naopak soupeř nás dvakrát potrestal a po 
přestávce jsme už fyzicky odpadli. Druhá půle tak 
byla jednoznačně v režii hostů, kteří si odehráli, co 
potřebovali, a po našich zbytečných chybách nám 
ještě přidali další tři branky.“

Petr Navrátil: „Přišlo mi, že jsme do zápasu 
vstoupili až zbytečně nervózně a snažili se hlavně 
neudělat chybu. Ta první půle z naší strany moc 
dobrá nebyla, ale vedení o dvě branky jsme po 
ní drželi. Ve druhé už soupeř bez míče fyzicky 
odpadl a zápas jsme kontrolovali. Určitě však 
máme ještě na čem pracovat, protože výkon měl 
do mých představ daleko.“

Vícov
Olšany

Branky: 6. Rajnoha, 33., 37. z penalty a 50. Váv-
ra, 63. Humpolíček – 86. Hansl. Rozhodčí: Voj-
tek – Hoffman, Dohnal. Žluté karty: 2. Hansl, 
40. Seidler, 45. Pospíšil ml.  Diváků: 100.
Sestava Vícova: Brabec – Šobr, Humpolíček, 
Tesařík, Dostál – Ježek, Rajnoha, Vávra, Mrňka 
– P. Pliska, Pagáč. Střídali: Rozsíval, Sovík, M. 
Pliska, Chytil, Látal, Studený, Trnečka. Trenér: 
Miroslav Krutovský. 
Sestava Olšan: Bokůvka – Seidler, Pospíšil st., 
Reiter, Posker – Poupera, Keluc, Koleňák, Hrbáč 
– Pospíšil ml. – Hansl. Střídali: Lobodáš, Samek, 
Augustin, Rokyta.  Trenér: Antonín Psopíšil.

Pohledem trenérů:
Miroslava Krutovský: „První čtvrthodinka 
z  naší strany nebyla dobrá a soupeř byl 
houževnatý. Po první brance se to trochu 
uklidnilo a náš herní projev se zlepšil. Postupně 
jsme byli stále dominantnějším týmem a 
soupeře jsme jasně přehrávali. Výsledek asi 
mluví za vše. Kromě těch patnácti minut 
jsem s  výkonem spokojený. Doufám, že takto 
budeme pokračovat i nadále.“ 
Antonín Pospíšil: „Potkal nás hned na úvod 
opravdu kvalitní protivník. Musím uznat, že na 
tom byli daleko lépe než my a zaslouženě vyhrá-
li. Nám se sice podařil úvod a měli jsme první 
šanci, po první brance jsme však šli hodně dolů a 
soupeř dál trestal. Po poločase už bylo o výsled-
ku víceméně rozhodnuto. Věděli jsme, že nás 
nečeká lehký los na startu soutěže, a to se dnes 
potvrdilo. Vícov posílil velmi dobře. Dali jsme se 
však na boj, tak musíme bojovat. Nic jiného nám 
do dalších zápasů nezbude.“

připravila sportovní redakce Večerníku
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Jan Jan FREHARFREHAR

Úvod zápasu patřil jednoznačně 
domácímu celku, který byl mno-
hem nebezpečnějším směrem 
dopředu a  dominantní na míči. 
Jenže vážnější šance nepřicházela. 
První velkou příležitost si vytvo-
řili až hosté. Přikryl se uvolnil po 
lajně, ale střela na přední tyč ne-
našla prostor branky. Chvíli nato 
se do první vážnější šance z  řad 
domácích dostal Fajstl. Probil se 
mezi třemi obránci a  jeho prudký 
projektil vytěsnil dobrým zákro-
kem Kopřiva. O  pár chvil později 
přišel zřejmě zlomový moment 
duelu. Čarný se hnal sám na bran-
ku a  Martin Frgál zatáhl za ruční 
brzdu, když ho zezadu stáhl. Sudí 
Jelínek neváhal a  kromě nařízené 
penalty také vytáhnul červenou 
kartu. I  když se hosté divili, že se 
jedná o dvojitý trest, sudí to akté-
rům vysvětlil: „Šlo o faul, při němž 
obránce neměl v úmyslu hrát míč, 
tedy na takovou situaci se dvojitý 
trest nevztahuje a  kromě naříze-
né penalty se dává také červená 
karta.“ Nařízenou penaltou však 
domácí Fajstl pohrdl, když směr 
vystihnul Kopřiva a  míč dokázal 
zneškodnit. To hostům očividně 
vlilo krev do dalších dlouhých mi-
nut oslabení. Převaha domácích 
však pokračovala. Jenže Bárta ne-
trefil branku a to stejné platilo i pro 
Čarného, jenž zahodil tutovku sám 
na brankáře. Co se nedařilo domá-
cím, využili hosté. Odražený míč 

se dostal k  Přikrylovi, který viděl 
vyběhnutého Simandla a  dokázal 
ho přehodit zcela přesně – 0:1. 
Zbývající minuty první půle si do-
kázaly Nezamyslice hlídat a domá-
cí vypadali jako opaření. 
Ve druhé půli se dal očekávat tlak 
domácích a  zatažená obrana hos-
tů, což se také naplnilo. Do plných 
se však Plumlovu vůbec nedařilo 
dostat. Hosté hráli chytře a nepouš-
těli domácí do ničeho. Po necelých 
dvaceti minutách hry se tak do první 
šance dostal hostující Dvořák. Jeho 
hlavička však letěla jen těsně nad 
branku Simandla. Přes velkou herní 
převahu se domácí nedokázali do-
stat do vyložených šancí. Dvacet pět 
minut před koncem se proto rozho-
dl vzít zakončení na sebe Fajstl z pět-
advaceti metrů a přízemní prudkou 
střelou na zadní tyč nedal brankáři 
příliš šancí – 1:1. To domácí hodně 
nakoplo a  o  minutu později mohlo 
být skóre otočeno. Jenže Fajstl ne-
uspěl tváří v  tvář brankáři a Čarný 
už se k  dorážce nedostal. Územní 
převaha pak byla domácím zcela 
k  ničemu. Deset minut před kon-
cem přišel od hostů blesk z čistého 

nebe. Po faulu na polovině hřiště se 
centrovaný míč otřel o hlavu Jakuba 
Frgála a míč skončil až za zády bran-
káře Simandla. Poslední minuty už 
znamenaly očividnou křeč domá-
cích, kteří se nebyli schopni přiblí-
žit brance hostů. 

Nezamyslice se tak mohly radovat ze 
tří bodů, které si za svůj nebojácný 
a  fyzicky náročný výkon v  deseti li-
dech i zasloužily. I když domácí měli 
herní převahu, mnoho šancí na svou 
výhodu trvající téměř celý zápas si 
nevytvořili.

KRUMSÍN Premiérové mistrovské utkání sezóny 2021/22 Přeboru 
OFS Prostějov proběhlo v  Krumsíně, kde má svůj azyl rezerva 
Plumlova. Ta přivítala v 1. kole Hanou z Nezamyslic. Zápas divákům 
nabídl všechno, co posledních devět měsíců scházelo. Tři branky, 
spousta emocí, červená karta, neproměněná penalta a mnoho dal-
šího. I přes početní nevýhodu trvající víc než osmdesát minut na-
konec dokázali hosté utkání zvládnout a slaví tak první tři body do 
tabulky. To v Plumlově budou mít nad čím přemýšlet.

Jít v  desáté minutě za stavu 0:0 do desíti, čelit penaltě, a  přesto zápas 
vyhrát? To se jen tak nevidí, ale v  sobotním šlágru kola se to podařilo 
„Nezátkám“, které i přes dlouhé oslabení dokázaly vzdorovat až do konce 
a domů si odvezly všechny tři body. 

ŠAMPI   N
KOLA

Matador a sekretář držovického celku Marek Valenta vyztužuje defenzivní 
řady i ve svých osmačtyřiceti letech. Hned v prvním utkání sezóny však musel 
být po srážce s hostujícím útočníkem převezen do nemocnice s podezřením na 
zlomená žebra. Přejeme tak brzké uzdravení i návrat na trávníky. 

SM   LÍK
KOLA

2. kolo – PŘEBORU OFS PROSTĚJOV-II. TŘÍDY V KOSTCE

PROGNÓZA NA 2. KOLO J

Domácí si v krumsínském azylu nedokázali poradit proti deseti
klikni na

www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

„S  tím, jak se utkání vyvíjelo, jde o  jednoznačnou ztrátu, 
která byla zcela zbytečná. Začali jsme lépe, vytvořili si něja-
ké šance, soupeř šel do deseti, neproměníme penaltu a pak 
to takhle dopadá. Trápíme se s finální i předfinální fází. Na 
druhé straně musím smeknout, jak to soupeř dokázal odbo-
jovat i v deseti lidech, ale sami jsme jim to svým způsobem 
hodně ulehčili. Mrzí to o to více, že nám bylo vše nakloněno 
k vítězství.“

 
„Soupeř začal daleko aktivněji než my a vypracoval si některé 
šance, které mohl proměnit. Navíc jsme šli po deseti minutách 
do desíti a ještě k tomu byla proti nám penalta. Tu však zlik-
vidoval brankář, což nám dodalo síly na další průběh utkání. 
Pro nás bylo těžké se srovnat nejen s vyloučením, ale i  teré-
nem a dopadlo to pro nás nejlépe, jak mohlo. Kluky musím za 
pochválit, protože zápas zvládli opravdu statečně a šli na dno 
fyzických sil.“

ZAJÍMAVOST
KOLA

VÝROK
KOLA

První ostré zápasy po devíti měsících 
slibovali hráči natěšení z návratu na 
trávníky, někde se to však trochu pře-
hánělo a vyústily z toho hned tři červe-
né karty v rámci prvního odehraného 
víkendu. O  jednoho hráče méně tak 
budou mít na příští týden ve Vrahovi-
cích, Nezamyslicích i Držovicích. 

– FC Dobromilice
„Můžu pochválit jenom brankáře 

Zdeňka Klusala, který po více 
než roce nastoupil do branky 

a podržel nás nejen v zápase, ale 
i penaltovém rozstřelu,“  

jen těžko hledal alespoň nějaké poziti-
vum na domácí ztrátě proti Němčicím 
evidentně rozladěný trenér Dobromilic.  

Sok Plu
H Nez 0:11:2

 Foto: Jan Frehar

Sokol Plumlov “B”  - Haná Nezamyslice 

11 22 Branky:

1. M. 
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Michal Michal SOBECKÝSOBECKÝ
 Úvodní tři zápasy s  nováčky 

soutěže jsou minulostí. Jak byste 
je zhodnotil?
„První dva zápasy nám úplně podle 
představ nevyšly. V  sobotu jsme si 
před utkáním řekli, co potřebujeme 
změnit. Zrovna to vyšlo: hráli jsme 
dobře. Ale hráli jsme hlavně jako 
tým, což je ve fotbale nejdůležitější.“
*  Vy, Bartolomeu nebo Kopři-
va jste vyprodukovali každý něko-
lik střel. Byl tam i pokyn, aby byla 
střelba častější?
„Ne, to ani ne. Ale za ty dva duely 
jsme se do šancí moc nedostávali. 
Na Spartě jsme jich pár měli na za-

čátku, pak už ale ve zbytku utkání ne. 
Tím, že jsme teď dobře bránili, jsme 
se do nich naopak dokázali dostat.“

 Po brance na 2:0 Brno jakoby 
odpadlo. Překvapil vás tento vý-
voj zápasu?
„Moc mě to nepřekvapilo. Mě spíše 
povzbudil náš výkon. Protože když 
jsme dali gól, začali jsme naopak hrát 
o  to lépe. Ty dva zápasy jsme vždy 
prohrávali. Nakoplo nás to, že jsme 
zvedli. A Brno jako takové mě hrou 
nepřekvapilo. Říkal jsem, že pokud 
budeme dobře bránit, tak zápas 
zvládneme. Což se potvrdilo.“

 V utkání jste se prosadil i stře-
lecky. Jak jste gólovou šanci viděl?
„Jelikož jsem takový toulavý pes, tak 
jsem si počkal vzadu. Žakys mi to pro-
strčil. Já už viděl, že jsem sám a mám 
hodně času. Snažil jsem se jen pro-
střelit gólmana. Ne že bych úplně mí-
řil, to zas ne. Chtěl jsem jen prostřelit.“

 Zavřel jste při střele 
oči?
„No…  asi ano, ano. (smích) Chtěl 
jsem trefit na zadní tyč a povedlo se 
zkrátka brankáře prostřelit. Shoda 
náhod.“

Jak hodnotíte atmosféru zá-
pasu?
„Konečně to mělo nějaké parametry 
fotbalu. Hrozně mě to bavilo. I skr-
ze fanoušky Brna, už bylo vidět, že 
se na tom stadionu něco děje. Su-
per. A myslím, že super to bylo pro 
všechny přítomné.“

 Hostující fanoušci házeli hod-
ně dělobuchů. Bylo to pro vás 
nepříjemné? Nebo jste je ani ne-
vnímal?
„Občas jsem se lekl. Nějak mě to ale 
úplně nerozptýlilo, nerozházelo. To 
musíte zavolat spíš Mušákovi (bran-
kář Filip Mucha – pozn.red.), zda 
z toho ještě není hluchý, když mu to 
tam házeli na hlavu.“ (pousměje se)

Je nyní po zisku prvních tří 
bodů čas na určitou úlevu?
„Tak na úlevu není čas nikdy. Z  to-
hoto zápasu se jen musíme odrazit 
do těch dalších. Teď v pátek jedeme 
do Ústí. A  když předvedeme hru 
jako proti Brnu, tak si myslím, že 

body odvezeme i  z  něj. Jakmile ale 
polevíme, zas si dva zápasy budeme 
říkat, co je ve hře špatně.“

 V  pátek jedete do Ústí nad 
Labem, kde minule nebyl zrovna 
kvalitní trávník. Nebojíte se tedy 
o kopačky, případně o nohy?
„Nebylo to zas tak hrozné. Ale zrov-
na tak to vyšlo. Ať je ale hřiště, jaké 
chce, tak pro nás bude každý bod 
z hřiště soupeře dobrý. Navíc pokud 
by bylo v horším stavu, museli by se 
s tím prát i soupeři, ne pouze my.“
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FK Luká 
5:1

(3:0) FC PteníFC Ptení

Branky: 11. a 33. Muzikant, 6. Vy-
držel, 50. Nátr, 56. Motl z  penalty 
– 67. Vlach. Rozhodčí: Antoníček 
– Horák, Vachutka. Žluté karty: 
53. Geršl, 79. Šincl – 47. Novák. 
Diváků: 50.
Sestava Luké: Burian – Motl, 
Spurný, P. Vydržel, Jan Pluháček, 
Muzikant, Kvapil, Jakub Pluháček, 
Nátr, Oračko, Geršl, Šincl, V. Vydr-
žel, Krč. 
Sestava Ptení: Grulich – Doležel, 
Kohout, Lang, Pospíšil – Z. Novák, 
P. Novák, Kuba, Procházka, – Šmí-
da, Holinka. Střídali: Jergl, Vyrou-
bal, Vlach, Přikryl. 
 Hrající trenér: František Vlach.
.

Hodnocení trenéra Ptení 
Františka Vlacha:

„Domácí byli lepší, nemá cenu si 
něco nalhávat. Terén byl velmi těž-
ký a spíše jej využil soupeř než my. 
Všude byli rychleji a  zaslouženě 
postupují. Nám šlo včera hrát osm 
kluků malou kopanou a dneska už 
neměli šťávu. Nemáme zkrátka hrá-
če, kteří by mohli tohle absolvovat 
během víkendu. Ale tím nesnižuji 
výkon domácího celku. Nakonec 
jsem musel sám nastoupit, a  ještě 
jsem dal branku. Skoro v  šedesáti 
letech.“ (úsměv)

Jiskra Brodek
u Konice3:1

(1:0) Sokol Plumlov Sokol Plumlov 
„B“„B“

Branky: 24. Surma vlastní, 76. 
a 90. Kolář – 72. Fajstl. Rozhodčí: 
Lizna. Žluté karty: 49. P. Kiška, 78. 
Kotlán. Diváků: 37.
Sestava Brodku u  Konice: Grepl 
– Možný, Burget, Ščudal, Blatner – 
Zemánek, Kschwend, P. Koudelka, 
Z. Koudelka – Kolář, Vičar. Střída-
li: Svoboda, Müller. Trenér: Patrik 
Müller. 
Sestava Plumlova: Simandl – P. 
Kiška, Stoklasa, Hulka, Surma – 
Kolařík, Kolomazník, M. Bureš, 
Bárta – Derych, Fajstl. Střídali: 
Kotlán, Aujezdský, R. Bureš. 
.

Hodnocení trenéra Plumlova 
Radka Bureše:

„Ze začátku utkání byli aktivnější 
hosté, ale výraznější šance si nevy-
tvořili. Poté jsme převzali iniciativu 
my a přišly i nějaké šance. Nejprve 
trefil po individuální akci daleko-
nosnou střelou Zemánek tyč, ná-
sledně si hosté po akci Koláře dali 
vlastní branku. Na konci poločasu 
jsme ještě trefili břevno. Druhá půle 
byla vyrovnaná, hostům se podařilo 
vyrovnat krásnou brankou z přímá-
ku. Za chvíli nás však znovu poslal 
do vedení Kolář a poté ještě uzavřel 
skóre zápasu.“
.

Hodnocení trenéra Brodku
u Konice Radovana Vičara:

„Do zápasu jsme nevstoupili špat-
ně, postupně jsme ale v  první půli 
upadávali, čehož potom soupeř vy-
užil a dostal se do vedení. Podařilo 

se nám ve druhé půli utkání ještě 
vyrovnat, ale poslední slovo měli 
zase domácí, kteří nakonec zvítězili 
o dvě branky.“

0:2
(0:0) FC HvozdFC Hvozd

Střelci: 75. L. Poles, 79. T. Dostál. 
Rozhodčí: V. Minx – R. Minx. Žlu-
té karty: 52. Zdráhal – 15. Burian, 
16. L. Poles. Diváků: 50.
Sestava Bedihoště: Zdráhal – Foj-
tík, Čunderle, Khýr, Kuchař – Pis-
kovský, Štěpánek, Tinka, Hájek – 
Hrubý, Kolečkář. Střídali: Trnka, 
Zdráhal st., Pazdera, Vlachynský, 
Novotný. 
 Trenér: Ludovít Šuranský.
Sestava Hvozdu: Koutný – K. Do-
stál, Mlýnský, Muzikant, Burian – 
T. Dostál, Z. Poles, Kopečný, Beneš 
– Zapletal, L. Poles. Trenér: Rudolf 
Švehla. 

Hodnocení trenéra Bedihoště 
Ludovíta Šuranského:

„Kvalitní zápas z  obou stran, který 
se musel divákům líbit. Troufnu si 
říct, že jsme měli o něco více ze hry 
než soupeř, ale bohužel jsme ne-
dokázali využít naše šance. Dobře 
zachytali oba brankáři a soupeř byl 
nakonec šťastnější, ale určitě se jed-
nalo o dobrý zápas, který by mohl 
posunout obě mužstva.“ 

Hodnocení trenéra Hvozdu 
Rudolfa Švehly:

„Přijeli jsme v jedenácti lidech, ně-
kteří hráči nám totiž chyběli, ale 
myslím si, že kluci to zvládli velmi 
dobře. Na to, že se jednalo o  náš 
první zápas po delší pauze, kdy 
jsme jen trénovali, jsem spokojený 
a musím kluky pochválit. Postoupit 
jsme si podle mého názoru určitě 
zasloužili.“

Sokol Brodek

2:3
(1:2) FC DobromiliceFC Dobromilice

Branky: 11. Švéda, 56. Grulich 
z  penalty – 3. Neděla, 33. Špaček, 
61. Kratochvíl. Rozhodčí: Horák. 
Žluté karty: 68. P. Fialka (D). Di-
váků: 80.
Sestava Brodku u  PV: Marek 
Mudrla – L. Frys, Bureš, O. Frys, 
Zatloukal – Dvořák, Grulich, Ma-
toušek, Kordzik – Švéda, Janura. 
Střídali: Šířila, Vystavěl, Martin 
Mudrla, Bridzik, Nehera, Jelínek. 
Trenér: Vít Hochman.
Sestava Dobromilic: L. Nosek 
(46. Drnovský) – Blumenstein, 
Špaček, Ryška, Kubíček – Selucký, 
P. Fialka, Václavík, Richter – Krato-
chvíl, Neděla. Střídali: K. Rochla, 
Bako, Svozilek, R. Fialka, Z. Nosek. 
Trenér: Michal Rochla.  (jaf)

PROSTĚJOVSKO Jak Večerník předeslal již v minulém vydání, 
přes nástrahy čtvrtfinále Poháru OFS Prostějov se podařilo pro-
bojovat hned dvěma celkům ze třetích tříd. Nováček Luká na 
svém hřišti porazila Ptení vysoko 5:1 a Hvozd slavil překvapivé 
vítězství v Bedihošti 2:0. V duelu účastníků nejvyšší okresní sou-
těže slavil triumf Brodek u Konice, který před svými fanoušky 
porazil rezervu Plumlova 3:1. Výčet semifinalistů doplnily ve 
šlágru úvodních bojů Dobromilice, které před bedlivým zrakem 
Večerníku vybrakovaly v souboji dvou největších favoritů loň-
ského obhájce pohárového vavřínu Brodek u Prostějova.
Jasno už je i  o  dvojicích pro semifinále, kdy hvozd přivítá 
Dobromilice a Luká bude hostit Brodek u Konice. Hrát se má ve 
středu 1. září od 17.00 hodin. 

PROSTĚJOV Až v samém závěru loňské sezóny se vyhlášený 
střelec Jan Koudelka (na snímku) dočkal prvních branek v se-
zóně. Nyní čekal necelé tři zápasy. Ve 41. minutě se prosadil 
proti brněnské Zbrojovce, svému bývalému zaměstnavateli, 
když trefil na druhou tyč přízemní pokus. Jak se později ukáza-
lo, jeho branka byla rovnou vítězná. Po utkání tak byl pocho-
pitelně hráč s číslem 70 v dobrém rozmaru. 

středa 1. 9., 17:00 hodin:
FC Hvozd - FC Dobromilice

FK Luká – Jiskra Brodek u Konice

PROSTĚJOV Na dveře fotbalo-
vých týmů stále hlasitěji klepe 
i pohárová soutěž, opět pod znač-
kou MOL Cup. Na Moravě již 
proběhla utkání předkola, která 
stanovila soupeře týmům nasa-
zeným přímo do prvního kola. 
Fotbalisté 1.SK Prostějov se tak 
mohou těšit na čerstvě třetiligový 
Vratimov. Tým, o kterém se toho 
až tak mnoho neví totiž poměrně 
překvapivě vyřadil Havířov. Utká-
ní 1. kola se mělo původně hrát už 
tuto středu, duel však byl odložen 
až na středu 18. srpna. 

Tomáš KALÁB
Vratimov trénuje mladý šestatřice-
tiletý Filip Racko. Není to zdaleka 
nejproslulejší trenér tohoto klubu, 
na přelomu tisíciletí stál u  kormi-
dla bývalý reprezentant, olympijský 
vítěz z  roku 1980 v  Moskvě, vítěz 
Československého poháru a  troj-
násobný mistr Československa 

s  Duklou Praha Jaroslav Netolička. 
Prostějovským fanouškům může 
něco říkat jméno záložníka Michala 
Skwarczeka, který zároveň zastává 
pozici vedoucího mužstva a v eskáč-
ku působil v  druholigové sezóně 
2016/2017.
Cesta Vratimova do prvního pohá-
rového kola nebyla vůbec jednodu-
chá. V předkole se představil na hřiš-
ti divizního MFK Havířov a  vyhrál 
tam až v prodloužení 3:2. Postup ve 
108. minutě vystřelil týmu obránce 
Igbinoba.
Obnovená premiéra ve třetí lize 
začala pro Vratimov tím nejlepším 
možným způsobem. Z  Blanska, 
které ještě v  minulé sezoně hrálo 
o  soutěž výše, si Rackovi svěřenci 
odvezli tři body. Jak ale trenér v po-
zápasovém hodnocení naznačil, šlo 
o  hodně šťastné vítězství. Jedinou 
branku vstřelil až v nastaveném čase 
Baďura. To uplynulou sobotu už 
byla jiná písnička, rezerva prvoligo-

vého Zlína si odvezla výprask 4:1. 
Branky domácích vsítili Bzirský, 
Teplý z  penalty, Dziuba a  Klejnot. 
Utkání sledovala slušná návštěva 
342 diváků.
„Na Prostějov se všichni těšíme. Je to 
druholigový soupeř, který v uplynu-
lé sezóně hrál na špici tabulky, takže 
bude určitě hodně kvalitní. Budeme 
ale hrát doma, takže doufám v pod-
poru našich diváků. Taky věřím, že 
začneme tam, kde jsme skončili, a že 
podáme kvalitní výkon. Určitě sou-
peři nic nedarujeme,“ nechal se po 
úspěšném postupu trenér Racko.
K utkání 1. kola MOL Cupu se vyjá-
dřil v předstihu i  trenér eskáčka Jiří 
Jarošík. „Teď se soustředíme ještě na 
ligu. Samozřejmě výsledek Vratimo-
va jsme viděli, i základní sestavu, kdo 
hrál, ale na pohár zatím nekoukáme. 
Ambice jsme si nijak nestanovovali, 
ale máme tady mladé kluky, pro něž 
by bylo samozřejmě fajn dostat se co 
nejdál, kdybychom se potkali s něja-

kým ligovým týmem, a nabrat další 
zkušenosti. A  podávat lepší výkony 
než třeba proti béčku Sparty,“ připo-
mněl Jarošík.
Povědomí o  místních poměrech 
má brankář Filip Mucha. „Do Pro-
stějova jsem přišel přímo z Frýdku-
-Místku, tak o Vratimovu něco vím. 
Ve Vratimově působí hráči Frýdku-
-Místku, které si tam přestěhoval ta-
mější bývalý sportovní ředitel. Jsou 
to tedy hráči, kteří mají se třetí ligou 
své zkušenosti. O vratimovských re-
áliích toho opravdu moc nevím, ni-
kdy jsem tam nehrál,“ připustil Mu-
cha. K pohárové účasti svého klubu 
pak doplnil, že všichni samozřejmě 
chtějí postoupit co nejdál, aby si 
zahráli s  nějakým ligovým týmem 
a  pokusili se o  překvapení. „Třeba 
tam se můžeme chytit. Větší prostor 
určitě dostanou hráči z  lavičky, aby 
se ukázali. Přímo vytyčený cíl ale 
nemáme,“ souhlasil se slovy kouče 
prostějovský gólman. 
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tak jsem si na gól počkal,“tak jsem si na gól počkal,“
směje se snajpr Jan Koudelkasměje se snajpr Jan Koudelka

 Foto: Michal Sobecký

DOBROMILICE Poslední týden 
přípravy před startem sezóny, kte-
rá začala o  uplynulém víkendu, si 
tři regionální mužstva zpestřila fot-
balovým turnajem na hřišti v Dob-
romilicích. Už tradiční turnaj, na 
který obvykle zavítají čtyři muž-
stva, letos poznamenalo páteční 
odřeknutí Ivanovic. Změnil se tak 
herní systém a místo semifinále se 
utkal každý s  každým. Nejlépe se 
vedlo domácím, kteří dokázali vy-
hrát oba své duely a připsali si tak 
před začátkem sezóny povzbudi-
vou výhru. Druhé skončily Otasla-
vice, které si dokázaly na penalty 
poradit s Nezamyslicemi. 

Jan FREHAR
Mírné komplikace pro domácí orga-
nizátory znamenalo odřeknutí Ivano-
vic na poslední chvíli. „Zjistili jsme to 
až v pátek v průběhu dne, že to kluci 

nedají dohromady. Takže času na to, 
sehnat čtvrté mužstvo už opravdu ne-
bylo a rozhodli jsme se změnit systém 
turnaje. Ale zase měl každý jistotu, že 
bude medailový,“ prozradil trenér do-
mácích Michal Rochla. 
Oproti klasickému duelu se hrá-
ly všechny zkráceně, tedy dvakrát 
třicet minut. Turnaj tak místo ve 
dvanáct hodin začal až o půl druhé 
a  v  prvním souboji se utkaly Ne-
zamyslice s  Otaslavicemi. Vyrov-
naný duel, který skončil po třech 
brankách na obou stranách, musely 
rozhodnout až penalty. V nich byly 
úspěšnější „Metle“ a  zapsaly tak 
první dva body. 
Poražené Nezamyslice čekal hned 
nato duel s domácími a zde už byla 
„Dobrátka“ lepší. Konečný výsledek 
6:3 však hovoří o  ofenzivní bitvě. 
Souboj o první místo se tak odehrál 
v  posledním utkání, kdy se proti 

domácím postavil jediný účastník 
krajských soutěží Otaslavice. Vyrov-
naný duel na svou stranu nakonec 
překlopila „Dobrátka“ a po výhře 3:2 
se mohla radovat z vítězství nejen ze 
zápasu, ale i z celého turnaje. 
Na nějaké oslavy však domácí příliš 
času neměli. „Hned na druhý den 
nás čeká pohárové utkání v Brodku 

u  Prostějova, kam bych nerad jel 
s  kádrem, který bude společensky 
unavený,“ smál se trenér Michal 
Rochla. Celkově však s  turnajem 
mohli být spokojení všichni. Prostor 
dostal každý, kdo si přišel zahrát. Pro 
přípravu tak ideální věc. A spokojení 
byli v  Dobromilicích i  po poháro-
vém postupu.

 Foto: Jan Frehar
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PROSTĚJOV Volejbalistkám České 
republiky i Slovenska pomalu vrcho-
lí příprava na největší turnajový vr-
chol letošního roku – mistrovství Ev-
ropy žen 2021 (18. srpna až 4. září). 
VK Prostějov má v reprezentačním 
týmu ČR nahrávačku Simonu Ba-
jusz a  v  národním výběru SR sme-
čařku Karolínu Fričovou. Co holky 
absolvovaly v posledních týdnech?
Češky trénovaly od 19. do 22. července 
v Kladně, odkud se přesunuly ke dvěma 
přátelským duelům do Schönenwerdu. 
Domácí Švýcarsko tam porazily nej-
prve jasně 3:0 (24, 20, 18) a v odvetě 
těsným poměrem 3:2 (-14, -16, 24, 19, 
12).
Simona Bajusz do obou střetnutí naska-
kovala jako střídající z lavičky. „Celkově 

to pro nás byla ve Švýcarsku výborná 
příprava. Máme za sebou těžký blok, 
ale na šampionátu to bude podobné,“ 
zhodnotil řecký kouč tuzemského ná-
roďáku Giannis Athanasopoulos.
V  termínu 30. července až 4. srpna 
pobyl se svěřenkyněmi na soustředění 
v  Brně, načež celý mančaft vyrazil na 
mezinárodní turnaj do Szombathely. 
Tam narazil na Nizozemsko, domácí 
Maďarsko a  Ázerbájdžán, výsledky 
i další podrobnosti přineseme v příštím 
vydání Večerníku.
Slovenky měly během svého příprav-
ného pobytu v  Popradu nastoupit do 
dvou přáteláků se Španělskem. Ty však 
byly zrušeny kvůli jednomu pozitivní-
mu testu na koronavirus u hráčky sou-
peře ještě před příletem do Bratislavy.

Náhradu za odvolané mače se posléze 
zdařilo najít více než kvalitní v podobě 
dvou zápasů na půdě Polska. V  Biel-
sko-Biale napoprvé uspěly Polky 3:1 
(17, 15, -19, 21), napodruhé se mohly 
naopak radovat slovenské plejerky z vý-
sledku 1:3 (16, -17, -16, -21) optikou 
hostitelek.
„Utkání hodnotím velice dobře. Po del-
ší zápasové pauze jsme odehrály kvalitní 
duely proti silnému celku, který bude 
na mistrovství Evropy bojovat o přední 
příčky. Šlo nám to v obraně i v útoku, 
dokázaly jsme zatlačit také servisem. 
Předvedly jsme, že umíme hrát dobrý 
volejbal,“ říkala Karolína Fričová. Sama 
coby střídající přispěla skvělými výkony, 
když dosáhla osmi a poté dokonce jede-
nácti bodů!  (son)

PROSTĚJOV Druhá polovina čer-
vence byla z  hlediska účasti prostě-
jovských hráček na beachvolejbalo-
vých turnajích přece jen úrodnější 
v  porovnání s  předchozím prázdni-
novým obdobím.
Letní pohár žen v opavských Kylešovicích 
absolvovaly juniorky VK Prostějov Vikto-
rie Nečasová a  Adriana Jurčíková, jež ve 
společné dvojici dospěly ke konečné páté 
pozici. V základní skupině jednou zvítězily 
a jednou těsně podlehly, následně ve čtvrt-
finále prohrály už jasným poměrem.

Český pohár žen v  Jihlavě přinesl 
start Kateřiny Muzikářové z  TJ OP 
Prostějov. Ta vytvořila duo s  Veroni-
kou Gistrovou (Křenovice), přičemž 
společně zvládly duel úvodního kola, 
načež nestačily ve druhém na pozdější 
premiantky Štochlovou a  Williams. 
Hned zkraje oprav přišla druhá poráž-
ka – tentokrát o fous – a tím pádem až 
sedmnácté místo v celkovém pořadí.
Katka Muzikářová se poté vydala i na 
Letní pohár žen do Mohelnice, kde ji 
po boku Gabriely Němčíkové (Štern-

berk) dělil jen kousek od postupu 
mezi elitní kvarteto. I  těsná čtvrtfi-
nálová prohra a  konečná pátá příčka 
však byly pěkným vysvědčením. Ještě 
o něco lépe dopadly dvě bývalé plejer-
ky vékáčka Tereza Baláková (TJ OP 
Prostějov) - Tereza Slavíková (Sokol 
Šternberk). Dlouholeté kamarádky 
spolu prošly zásluhou tří dílčích ví-
tězství až do semifinále, ovšem dvě 
závěrečné prohry v  bitvách o  cenné 
kovy jim odepřely medailovou radost.  
 (son)

PROSTĚJOV Ještě o  něco dříve 
než jejich dospělé klubové kolegyně 
odstartovaly přípravu na nový sou-
těžní ročník mládežnické volejba-
listky VK Prostějov. Zatím využívaly 
komfortního domácího prostředí 
v Národním sportovním centru Pro-
stějov.
Přesně podle plánu naskočily do spo-
lečného tréninkového procesu kadetky 
už v neděli 1. srpna, juniorky o den poz-
ději a žákyně od středy 4. srpna. Rovněž 
v jejich případě byly zahajovací dny tý-
mové práce hlavně o nabírání kondice 
a méně o herních věcech.

„Udělali jsme si i testy fyzické připrave-
nosti, jak na tom holky po červencovém 
volnu jsou. Celkově zatím příprava běží 
dobře, ale jsme teprve na začátku, to 
podstatné ještě přijde,“ prozradil šéftre-
nér mládeže ve vékáčku Aleš Novák.
V současné fázi spíš pro zpestření Ha-
načky absolvovaly sobotní turnaj venku 
pod širým nebem v  Kojetíně. „Vůbec 
nám nešlo o výsledky. Byla to víc zábava 
s tím, aby si děvčata po delší době zase 
zahrála nějaké zápasy,“ podotkl Novák.

Již dnes pak všechny prostějovské vo-
lejbalové naděje odcestují na tradiční 
soustředění do Karlova pod Pradědem 
v Jeseníkách. „Strávíme tam pět dní od 
pondělka 9. do pátku 13. srpna. Azyl 
budeme mít jako obvykle ve skvěle 
vybaveném Hotelu Kamzík se super 
regenerační linkou, nádherné kopcovi-
té prostředí je ideální pro rozvíjení kon-
dice. Neopomineme však ani hraní či 
jiné doplňkové sporty a aktivity, aby to 
holky bavilo,“ přiblížil Novák.  (son)

Beachvolejbal: Baláková se Slavíkovou 
ètvrté v Mohelnici, juniorky Neèasová 
a Jurèíková páté v Kylešovicích

Výsledky – základní skupina C: Nečasová, Jurčíková – Žídková, Schusterová 2:0 (17, 18), Nečasová, Jurčíková – Šaško-
vá, Příhodová 1:2 (21, -6, -14). Čtvrtfinále: Nečasová, Jurčíková – Vojkůvková, Drápalová 0:2 (-15, -12).
Konečné pořadí: 1. B. Adamčíková, Marcelová, 2. V. Zajícová, M. Zajícová, 3. Vojkůvková, Drápalová, 4. Kodetová, Ko-
vářová, 5. Nečasová, Jurčíková a Šašková, Příhodová a Müllerová, Dubcová a Šimonovská, Šritterová

Výsledky – 1. kolo: Muzikářová, Gistrová – N. Šmídová, M. Šmídová 2:1 (-16, 19, 8). 2. kolo: Muzikářová, Gistrová – 
Štochlová, Williams 0:2 (-8, -8). Opravy: Muzikářová, Gistrová – Kvapilová, Kolouchová 1:2 (15, -17, -15).
Konečné pořadí: 1. Štochlová, Williams, 2. Dunárová, Resová, 3. Kulhánková, Pospíšilová, 4. Šťastná, Stará, 5. Frommo-
vá, Bendíková a Svozilová, Voznicová, 7. Lorenzová, Hynková a Širůčková, Davidová, … 17. Muzikářová, Gistrová atd.

Výsledky – základní skupina A: Muzikářová, Němčíková – Rejzková, Valtrová 2:0 (15, 17), Muzikářová, Němčíková 
– M. Dostálová, Francová 0:2 (-15, -14). Základní skupina C: Baláková, Slavíková – Kodetová, Kovářová 2:0 (10, 15), 
Baláková, Slavíková – Makovcová, Dražanová 2:0 (14, 12). Čtvrtfinále: Baláková, Slavíková – Gistrová, Fedorková 2:1 
(-18, 10, 10), Muzikářová, Němčíková – Ročková, Marcelová 1:2 (-17, 16, -13). Semifinále: Baláková, Slavíková – Roč-
ková, Marcelová 0:2 (-18, -17). O 3. místo: Baláková, Slavíková – Makovcová, Dražanová 1:2 (-17, 13, -13).
Konečné pořadí: 1. M. Dostálová, Francová, 2. Ročková, Marcelová, 3. Makovcová, Dražanová, 4. Baláková, Slavíko-
vá, 5. Muzikářová, Němčíková a Gistrová, Fedorková a Mukařovská, Urbanová a Beranová, Kadeřábková atd.

Mládežnice VK už společně trénují,
dnes vyráží 
na kemp 
do Karlova 
pod Pradědem

 Foto: Marek Sonnevend

PROSTĚJOV Ani v době probíha-
jících letních prázdnin prostějov-
ský korfbal úplně nespí. Ačkoliv 
nejzajímavější novinka zpod vy-
sokých plastových košů se netýká 
současnosti, ale budoucnosti vzdá-
lené téměř půl roku.

Marek SONNEVEND
Oč jde? Korfbalový oddíl SK RG Pro-
stějov zorganizuje od 28. do 30. ledna 

příštího roku závěrečný turnaj druhé-
ho nejvyššího evropského poháru klu-
bů Europa Shield 2022! Pořadatelství 
této významné mezinárodní akce bylo 
přitom hanáckému klubu přiděleno 
už podruhé za sebou!
Přímým aktérům i  fanouškům v  hle-
dišti při vzpomínkách na loňské klání 
určitě naskakuje ještě i  teď husí kůže 
z  tehdejší skvělé divácké atmosféry, 
zvlášť po vítězném koši domácího 

Petra Šnajdra v  prodloužení duelu 
o bronz. Tahle trefa se stala legendou, 
za necelých šest měsíců dostane er-
géčko šanci velký úspěch na vlastním 
hřišti zopakovat. I když: snad sport vy-
hraje nad covidem a celý podnik nor-
málně proběhne, včetně neomezené 
přítomnosti fandů…
Aktuálně se v minulém týdnu uskuteč-
nil obří tréninkový kemp v Křižanově 
na Vysočině nazvaný Akademie Čes-
kého korfbalového svazu a spojený se 
soustředěním reprezentace ČR U17. 
Mezi rekordní šedesátkou účastníků 
byla celá řada prostějovských hráček, 
hráčů i koučů, SK RG měl napříč vše-
mi tuzemskými kluby jedno z nejpo-
četnějších zastoupení.
Na závěr tohoto krátkého článku se 
pak ještě jednou vracíme k  parádní-
mu vystoupení českého národního 
výběru na nedávném Mistrovství Ev-
ropy U15 v Maďarsku. Zlatě-stříbrný 
medailový počin pomohla hráčsky 
vybojovat i pětice mladých Prostějo-
vanů, jmenovitě  Lenka Buriánková, 
Zuzana Janáková, Adam Jankovič, 
Adam Fidler a Ondřej Poslušný. Pro-
hlédnout si je můžete na připojené 
fotografii. (son)

PROSTĚJOV Poslední červencový 
den patřil v  areálu nohejbalového 
oddílu TJ Sokol I Prostějov u soko-
lovny na Skálově náměstí premiéro-
vému ročníku Memoriálu Romana 
Oplockého a Petra Matkulčíka. Sil-
ně obsazený turnaj trojic nakonec 
vyhráli po urputných a  velmi kva-
litních bojích domácí borci Jakub 
Klaudy, Kamil Husařík a  Tomáš 
Drobil.
„Touto akcí jsme chtěli vzdát hold dvě-
ma bývalým členům našeho klubu za 
jejich obětavou činnost a  aktivitu ve 
prospěch milovaného sportu, byli to 
naši dobří kamarádi. Roman Oplocký 
měl nohejbal i partu, s níž hrával natolik 
rád, že jeho neúčast na trénincích byla 
jen zcela výjimečná. A Petr Matkulčík 
byl mnoho roků aktivním asistentem 
trenéra při všech mládežnických tré-
nincích i přeborech, spolupracoval také 
při vedení mužů,“ zavzpomínal kouč 
Sokola I a jeden z hlavních organizátorů 
memoriálu Richard Beneš.
Vydařeného klání se zúčastnilo osm 
trojic, v každé přitom mohl být jediný 
ligový hráč. Nejprve se bojovalo ve 
dvou základních skupinách po čtyřech 
týmech, všichni postoupili do čtvrtfiná-
le. A závěrečné play off už logicky mělo 
vyřazovací podobu.
V semifinále zvítězili Klaudy – Husařík 
- Drobil (Sokol I Prostějov) nad triem 
Pluháček - Hubálek - Němec (Čechovi-
ce) 2:0 a Ladislav Pírek – Šlézar - Stibor 
udolali trojku Roba, Jorda, Šanovský 
2:1 o jediný míč. V utkání o bronz srd-
natě bojující Tomáš Roba a spol. pře-
mohli čechovické soupeře 2:0.
„Vyvrcholením celého turnaje byl fi-
nálový zápas Sokola I s trojicí vedenou 
Laďou Pírkem, v  němž byly k  vidění 
skvělé obranné zákroky na obou stra-
nách i perfektní technické míče smeča-
řů a  rovněž tvrdé nechytatelné útoky. 
Střetnutí mělo zcela jistě ligovou úroveň 
zásluhou borců se zkušenostmi z  vyš-
ších soutěží na obou stranách. Finále 

a tím celý Memoriál Oplockého a Mat-
kulčíka nakonec vyhrála trojka Klaudy 
– Husařík - Drobil nejtěsnějším pomě-
rem 2:1, rozhodující set skončil 10:9,“ 
popsal spokojený Beneš.
Dále se zúčastnily Moravská Třebová, 
Imbaque, sestava vedená Davidem 
Pořízkem a  trojka s  lídrem Lukášem 
Pírkem. „Pokud bychom měli společně 
s předsedou oddílu Jaromírem Faltýn-
kem turnaj zhodnotit, tak musíme kon-

statovat, že organizace, celkové zajištění 
i předvedená hra byly velice dobré. A šlo 
o další povedenou akci nohejbalového 
klubu TJ Sokol I Prostějov. Při této pří-
ležitosti musím poděkovat statutární-
mu městu Prostějovu, Olomouckému 
kraji a vedoucímu hospody na Bousíně 
za poskytnutou dotaci i věcný dar. Bez 
jejich pomoci bychom nemohli takhle 
kvalitní turnaj uspořádat,“ zdůraznil Ri-
chard Beneš.  (son)

Prostějovu byl opět přidělen 
korfbalový EUROPA SHIELD

EXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ

  
 Foto: J. Faltýnek

Foto: facebook

-
 Foto: J. Faltýnek
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PROSTĚJOV Město Prostějov se 
bude podílet na spolupořadatel-
ství Her X. letní olympiády dětí 
a  mládeže ČR 2022. Rozhodli 
o tom radní na své poslední schů-
zi. Na území Olomouckého kraje 
se budou hry konat ve dnech od 
26. června do 1. července příštího 
roku. Olympiáda představí tra-
diční sporty jako atletika, plavání, 
basketbal či volejbal.
„Na společné schůzce mezi předsta-
viteli města a kraje byly již v loňském 
roce dohodnuty podmínky spolu-
práce. Hry X. letní olympiády dětí 
a  mládeže ČR 2021 se v  letošním 
roce nekonaly z důvodu epidemické 
situace a pořadatel Olomoucký kraj 
přesunul konání akce na rok 2022,“ 
vysvětlil primátor František Jura.  
Jeho první náměstek vzápětí potvr-
dil informace o  přesných místech, 
kde se olympijské soutěže budou 
odehrávat. „Letní olympiáda se 

bude pravděpodobně v  Prostějově 
odehrávat na sportovištích velodro-
mu, v hale Reálného gymnázia a ZŠ 
města Prostějova, ve Sportcentru, 
v areálu ZŠ a MŠ v ulici Melantricho-
va a pochopitelně v Národním spor-
tovním centru Prostějov,“ vyjmeno-
val Jiří Pospíšil s  tím, že olympiáda 
je důležitým projektem pořádaným 
pro mladé sportovce. Jde také o mo-
tivaci dětí a  mládeže ještě více ke 
sportu. „Město Prostějov uhradí 
spolupořadatelský příspěvek ve výši 
jednoho milionu korun,“ přidal pri-
mátor Jura.  (mik)

PROSTĚJOV Španělsko, Maďarsko, 
Chorvatsko a  nyní opětovně Itálie. 
Šestnáctiletá jezdkyně windsurfingu 
Kristýna Piňosová z Prostějova má za 
sebou další úspěch z mezinárodního 
závodu. Tentokrát navíc šampionátu, 
a to v olympijské třídě, s níž nemá zase 
tolik zkušeností. 
„V olympijské třídě Foil skončila dcera 
jedenáctá v kategorii do 19 let. Několi-
krát jela na prvním místě, ale zkušenosti 
s touto novou surfovou třídou měla pou-
ze týden před závodem,“ prozradila její 
maminka Andrea Piňosová.
Startovní pole přitom nebylo vůbec 
malé, právě naopak. „Účastnilo se nako-
nec 242 závodníků z  řady zemí světa,“ 
konstatovala Piňosová k  nejčerstvější-
mu úspěchu dcery. Na Laggo di Garda 
nebyl první: už loni na podzim se zde 
v mezinárodním závodě umístila na šest-
náctém místě. A to v konkurenci z drtivé 
většiny starších závodníků. V červnu pak 

brala medaili na Super Cupu, který jezdí 
závodníci z  České republiky, Slovenska 
a Maďarska. Brzy ji navíc čeká další za-

jímavá sportovní meta. „Již šestého září 
bude startovat na mistrovství Evropy na 
Bolu v Chorvatsku,“ prozradila Andrea 

Piňosová k plánům dcery, která už v pat-
nácti letech získala cenu Sportovec města 
v oblasti amatérského sportu. (sob)

PROSTĚJOV Nejen spoustu 
sportovních, ale také organizač-
ních úspěchů za sebou má klub 
Lukostřelba Prostějov. Vcelku 
pravidelně pořádá domácí mis-
trovství ČR v  halové lukostřelbě, 
přičemž nyní se chystá na něco 
docela výjimečného. Koncem 
srpna totiž uspořádá domácí šam-
pionát přímo před prostějovskou 
radnicí! 
„V  České republice šampionát na 
náměstí ještě nebyl,“ poznamenala 
předsedkyně lukostřelců a lukostřel-
kyň Magda Robová. A  s  úsměvem 
uklidnila všechny, kdo by 29. srpna 
procházeli přes náměstí, že jim tra-
gická smrt zastřelením nehrozí.
Už jen proto, že celá akce, které bu-
dou předcházet eliminace na fotba-

lovém hřišti, bude dopředu výborně 
nachystaná. Pořadatelé ostatně s pří-
pravami začali více než měsíc před 
konáním finálového dne. „Jednali 
jsme například s  dopravním odbo-
rem ohledně záboru prostranství, 
dále plánujeme, kde budou střelci 
a kde terčovnice. Rovněž jsme řeši-
li pódium v místě konání, které nás 
původně zaskočilo. Vše se ale daří 
řešit,“ poznamenala Magda Robová 
s  tím, že současně se chystají také 
terčovnice na hřiště v  Olympijské 

ulici, kde budou probíhat eliminace.
Domácí střelci jsou zároveň paso-
váni i  mezi favority. Loni Michal 
Hlahůlek ovládl halové MČR v  lu-
kostřelbě, Josef Křesala skončil 
druhý. Tomáš Valenta byl nejlepší 
v seniorech, mezi nejlepší střelce ve 
svých kategoriích v  republice patří 
třeba i Eliška Novotná a Eliška Ko-
leňáková. „V  plánu je velká účast. 
Přítomni budou i junioři a juniorky. 
A tam se čekají velmi dobré výsled-
ky, i když eliminace jsou vždy i tro-

chu o štěstí a stát se v nich může co-
koli,“ konstatovala Magda Robová. 
Přesto ale předsedkyně lukostřelby 
jmenovala nejžhavější želízka v ohni. 
„Budou za nás střílet Hlahůlek, Kře-
sala, Roba, z žen Moudrá, Novotná 
a  Koleňáková. V  lize střílí obvykle 
hodně vysoko,“ připomněla Magda 
Robová. 
Kromě ryze domácích želízek se 
představí také druhý regionální klub 
z  Kostelce na Hané a  chybět by ve 
startovním poli neměla ani olym-
pionička z  Tokia Marie Horáčková 
startující za Plzeň. „U našich střelců 
jsme zvědaví, jak si povedou. I proto, 
že to nebude běžná soutěž, kde si 
jen zastřílí. Tady má každý i nějaký 
organizační úkol navíc,“ sdělila první 
žena prostějovské lukostřelby. (sob)

PROSTĚJOV Velký úspěch se podařil posádce 
Team-green. Jezdci rallye pocházející z  Pros-
tějovska totiž v  nedalekém Moravském krasu 
zajeli skvěle a  po zásluze se dočkali zlatého 
stupínku. „Rallye Moravský kras byla druhým 
podnikem Českomoravského poháru v  ral-
lye. Konala se v  okolí Blanska. Po delší době 
usedla na místo spolujezdce ve Škodě 130 RS 
se mnou Tereza Pochová z Dolního Bukovska 
a tato kombinace se na domácí soutěži vyplati-
la,“ pochvaluje si Roman Burget. 
Už vlastní úvod vypadal slibně, byť se ani tentokrát 
posádce nevyhnuly technické obtíže. „Po několika 
problémech s  technikou se nám podařilo vyhrát 
šest z osmi rychlostních zkoušek, z nichž na jed-
né jsme byli i  chvíli venku, ale nakonec se nám 
povedlo i  tak auto dovézt do cíle v  součtu o  35 
sekund rychleji než soupeřům,“ konstatoval spo-
kojeně Roman Burget. Méně spokojenosti už pa-
novalo ohledně umístění druhé posádky. „Trochu 
mě mrzí, že pro poruchu motoru nedokončilo 
soutěž naše druhé teamové auto posádky T.Flek-
-I. Poch, které si také vedlo nad očekávání dobře, 
ale bohužel muselo odstoupit ze třetí pozice už ve 
třetí rychlostní zkoušce,“ informoval Burget.
Moravským krasem ale závody nekončí. Už teď 
první týden v srpnu se totiž posádka vydá na další, 
a tentokrát do zahraničí. „Dalším podnikem, kde 
bychom měli startovat, je rallye v Polsku. Tu poje-
deme jako součást slovenského mistrovství, a kde 
si po velmi těžkých Hustopečích držíme i nadále 
průběžnou první příčku,“ připomněl nedávný 
skvělý počin, který se posádce podařil ve Vyso-
kých Tatrách.  (sob) Foto: archiv R. Burgeta

27. srpna 15.00 hodin kvalifikace hřiště v Olympijské ulici
28. srpna 9.00 hodin eliminace hřiště v Olympijské ulici
29. srpna 9.00 hodin finále – senioři náměstí T. G. Masaryka
 13.00 hodin finále – dospělí náměstí T. G. Masaryka

Z náměstí bude střelnice!
Přípravy na vrchol lukostřelecké sezóny finišují

bodovala na Laggo di Garda
LETNÍ OLYMPIÁDA 
dětí a mládeže proběhne
za rok také v Prostějově 

PROSTĚJOV Skvěle! Mladá pro-
stějovská tenistka Anna Sisková 
vybojovala čtvrtou letošní tro-
fej, ve 20 letech získala už devátý 
vavřín ze čtyřhry. Pro titul si do-
kráčela s  parťačkou Justinou Mi-
kulskyteovou, se kterou ve finále 
estonského Parnu porazila dvojici 
Bhosaleová - Kempenová 6:7(5), 
6:3, 10:5. Z úspěchu se mohla tě-
šit i  ve dvouhře, když postoupila 
až do finále. Poprvé po dvou a půl 
letech slaví deblový titul i  další 
člen TK Agrofert Roman Jebavý. 
Zkušený český tenista a  jeho tra-
diční parťák Igor Zelenay na chal-
lengeru Svijany Open v  Liberci 
zvládli finálový duel proti páru 
Blancaneaux, Janvier, který pora-
zili 6:2, 6:7(6), 10:5.
Anna Sisková svůj vůbec první debl 
na ITF odehrála čtrnáct dní po čtr-
náctých narozeninách. Trvale se 
však na okruhu usadila o  tři roky 
později, kdy už dosáhla na první 

dvě finála, v Bukurešti dokonce sla-
vila titul. Od té doby do dnešního 
dne posbírala dalších sedm, včetně 
toho v Olomouci na „šedesátce“, kdy 
s parťačkou Jessie Aneyovou za čtyři 
utkání přišly o pouhopouhých dva-
náct gamů!
Na skvělou formu mladá Češka 
navázala také tento týden v  eston-
ském Parnu. S  parťačkou Justinou 
Mikulskyteovou nejprve přehrály 
dvojici Bachmutkinová, Malygino-
vá, poté bez boje přešly do semifi-
nále. V něm smetly debl Cengizová 
Greyová. Mohly se tak soustředit 
na sobotní finále. Třetí nasazené 
v úvodním setu vybojovaly brejk na 
5:4, set však nedopodávaly a nako-
nec se šlo do zkrácené hry. Česko-
-litevská dvojice po stavu 0:3 vedla 
5:3, závěrečné čtyři míčky setu však 
patřily soupeřkám. Pro Siskovou 
s Mikulskyteovou se navíc ani dru-
há sada nevyvíjela dobře. Od stavu 
6:7, 1:3 ovšem získaly zbývajících 
pět gemů setu, zásluhou čehož si 
vynutily super tiebreak. V  něm 
prohrávaly 1:3, a  i  když soupeřky 
později stáhly manko 5:3, tak Anna 
Sisková s Justinou Mikulskyteovou 
mohly začít slavit.
Velmi náročný zápas čekal na Sis-
kovou v  estonském Parnu ve finále 
dvouhry. Prostějovská tenistka se 
střetla s domácí hvězdou a 80. hráč-
kou světa Kaiou Kanepiovou, které 
sice srdnatě vzdorovala, ale nakonec 
prohrála ve dvou setech 5:7, 4:6.
Roman Jebavý poprvé po dvou 
a půl letech slaví deblový titul. Zku-
šený český tenista a  jeho tradiční 
parťák Igor Zelenay na challengeru 
Svijany Open v Liberci zvládli finá-
lový duel proti páru Blancaneaux, 
Janvier, který porazili 6:2, 6:7(6), 
10:5. Česko-slovenská dvojice už 
vedla 6:2, 5:3, v desátém gamu na-
víc při vlastním podání měla meč-
bol, který nezužitkovala. Jebavý se 
Zelenayem ve zkrácené hře měli 
dvakrát minibrejk navrch, za stavu 
6:5 na returnu dokonce mečbol, zá-
věr tiebreaku ovšem nezvládli. Třetí 
nasazený debl se plně zkoncent-
roval na super tiebreak, ve kterém 
získal čtyři minibrejky. Podruhé 
v  kariéře tak dokráčel pro společ-
nou trofej.
Další prostějovská hráčka Tereza 
Smitková (387.) si na další finále 
dvouhry bude muset počkat. V  se-
mifinále v polské Bydhošťi nestačila 
na Němku Nastasju Marianu Schun-
kovou (684.) po setech 2:6, 3:6.  
 (pk)



Martin MOKROŠ

P řidám něco vzpomínek různých 
osobností a na závěr tu svoji. Ex-

primátor Pišťák zavzpomínal na pana 
Machače takto: „Každý, kdo v Pro-

stějově žil a  v  sedmdesátých letech 
pilně sledoval hokejové přenosy, byl 
enormně pyšný na to, že mezi tak 
úspěšnými hráči z  takzvané ‚zlaté 
generace‘ je i  prostějovský rodák 
Oldřich Machač. Když bortil svými 

pověstnými bodyčeky jednoho sou-
peře za druhým, všichni mu u  tele-
vizorů drželi palce. Oldřich Machač 
byl prostě pojem nejen v Prostějově, 
v České republice, ale i v hokejovém 
světě. Měl jsem tu čest se s ním v roce 
2010 setkat při jedné sportovní akci. 
Byl to vynikající člověk. Naše město 
na něj vždy bude hrdé.“

T ěžko můžeme opomenout 
jeho parťáka z  obrané repre-

zentační dvojice a  tehdejšího kapi-
tána Františka Pospíšila, ten přidal 
tato slova: „Olda byl můj nejlepší 
kamarád. Na ledě i  mimo něj. Na-
vždycky ho budu mít v paměti jako 
bojovníka, hráče, ale i jako čestného 
člověka. Kamaráda. Vždycky na něj 
bylo spolehnutí. Právě proto nám 
to i  na ledě tak harmonicky sedělo. 
On byl důrazný, já měl na starost vy-
mýšlení. Ale nebyl jen od toho, aby 
to vzadu hasil. Míval perfektní střelu 
od modré. A tělem hrál perfektně, to 
se o něm vědělo. Bylo nesmírně těž-
ké ho obejít, býval nekompromisní.“ 

D alší vynikající reprezentant 
a  spoluhráč Vladimír Marti-

nec zavzpomínal takto: „Vzpomínat 
na něj budu jen v dobrém, s Oldou 
byla vždycky velká sranda. Neměl 
žádné móresy nebo něco takového. 
Byl skvělý kluk do party, který ne-
zkazil žádnou legraci. Na nějakou 
konkrétní vtipnou historku s  ním 
si teď ale nevzpomínám, bylo jich 
hrozně moc.“

N o a teď přijdu se svou trochou 
do mlýna i  já. V  roce 1980 

mi bylo jedenáct let a dalo se o mně 
říci, že jsem zaníceným hokejovým 
fanouškem, neboť jsem sledoval jak 

reprezentaci, tak i  ligu. Dodávám, 
že v té době jsem své fanouškovství 
dělil mezi hokej a  fotbal. Náhodou 
jsem se na jaře onoho roku dozvě-
děl, že v  místní nemocnici pobývá 
i  Oldřich Machač, prostějovský ro-
dák a  hokejista, kterého znal tehdy 
každý. Měl totiž již za sebou boha-
tou reprezentační kariéru ověnče-
nou celkem pětadvaceti medailemi 
z olympiád, mistrovství světa i mis-
trovství Evropy, finálovou účast na 
Canada Cupu ´76, kde si na závěr 
památného finále vyměnil dres 
s  tehdejší ikonou NHL, obráncem 
Bobby Orrem a v době hospitalizace 
byl členem kádru německých Star 
Bulls Rosenheim, se kterými získal 
ještě v roce 1982 titul mistra Němec-
ka, tedy tehdejší NSR. Podařilo se 
mi tehdy získat jeho podpis a pečli-
vě jsem jej založil do své knihovny 
do sekce sport-hokej. Koneckonců 
tento podpis byl právě před deseti 
lety publikován i ve Večerníku. Když 
jsem se v tom smutném srpnu 2011 
dozvěděl, že pana Machače zradilo 
srdíčko, tedy orgán, který ho potrápil 
už i v onom roce 1980, vytáhl jsem 
podpisovou kartu a zavzpomínal. Je 
škoda, že si tento tvrdý obránce ne-
mohl užít ještě mnoho let v zaslou-
ženém důchodu. 
Tak tedy, pane Oldřichu, stále na 
vás vzpomínáme, a  jestli tam na-
hoře mají také ledovou plochu, 
tak tam rozdejte ještě pár svých 
typických bodyčeků, po kterých 
soupeř padal hlavou dolů a diváci, 
ti řvali nadšením. A  ještě jednou 
díky za ten podpis. Cenu města si 
určitě zasloužíte jako málokdo.

pro Večerník 
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Marek SONNEVENDMarek SONNEVEND
a Michal a Michal SOBECKÝSOBECKÝ

Oldřich Machač se narodil 18. dubna 
1946 v  Prostějově, bydlel a  vyrůstal 
v domě v Kostelecké ulici číslo 3. K led-
nímu hokeji ho přivedl o rok starší bratr 
Miroslav, společně působili v mládežnic-
kých kategoriích Železáren Prostějov. 
Právě v dresu mateřského klubu poprvé 
naskočil i  do mužské soutěže, tehdejší 
druhé ligy (1963). Jeho vzorem a rád-
cem byl respektovaný Stanislav Bábek.
Talentovaný, do tréninků nesmírně za-
pálený Olda se rychle zlepšoval, na vojnu 
tudíž roku 1965 odešel do prvoligových 
Košic. Na konci tamního dvouletého pů-
sobení se již prosadil i do národní repre-
zentace a absolvoval své první mistrov-
ství světa 1967. Tím se přiblížila úžasná 
medailová éra výjimečného muže mezi 
mantinely.
Počítejte s námi: Machač postupně po-
mohl získat své zemi tři cenné kovy na 
zimních olympijských hrách (dvě stříbra 
1968 a 1976, jeden bronz 1972) a deset 
pódiových umístění ze světových šampi-
onátů (tři zlata 1972, 1976 a 1977, čtyři 
stříbra 1971, 1974, 1975 a 1978, tři bron-
zy 1969, 1970 a  1973). V  podstatě ze 
žádné vrcholné akce se tak nevracel bez 
placky na krku, a to včetně finálové účasti 
na Kanadském poháru 1976.
Na klubové úrovni přitom spojil svou 

famózní kariéru se ZKL, později Zeto-
rem Brno. Právě tam strávil dlouhých 
jedenáct let (1967 až 1978), dohromady 
odehrál v nejvyšší tuzemské soutěži 418 
utkání a posbíral v nich 216 kanadských 
bodů za 99 gólů a 117 asistencí. Násled-
ně odešel do německého Rosenheimu, 
kde za čtyři bundesligové sezóny dosáhl 
bilance 178 střetnutí, 144 bodů (45 bra-
nek a 99 přihrávek).
Nezbývá než hluboce smeknout klo-
bouk. Plným právem byl top zadák 
českých dějin ledového sportu posléze 
uveden do Síně slávy Mezinárodní ho-
kejové federace IIHF (1999) i Síně slávy 
českého hokeje (2008). Na svého slav-
ného rodáka logicky nemohl zapome-
nout ani Prostějov, proto se stal rovněž 
členem Síně slávy prostějovského sportu 
(2006) a nedávno bylo rozhodnuto, že 
in memoriam obdrží též Cenu města 
Prostějova 2020.
Od svého přestupu do Brna Oldřich 
Machač dlouhodobě žil právě v jihomo-
ravské metropoli a  stal se soukromým 
podnikatelem v  potravinářství. Ovšem 
do místa svého původu se často vracel. 
„Měl rád svoje rodné město a často sem 
jezdil za přáteli, rodinou, na hokejové zá-
pasy či na chatu u plumlovské přehrady,“ 
připomíná historička Hana Bartková. 
Ostatně v Mostkovicích po dlouhé těžké 
nemoci zemřel 10. srpna 2011.
O pět dní později byl pohřben do rodin-
né hrobky v  arkádách prostějovského 
hřbitova. A poslední rozloučení se stalo 
mimořádně významnou událostí, zú-
častnily se jej stovky lidí a z celé České 
republiky i  Slovenska osobně dorazila 

plejáda jak někdejších, tak současných 
osobností národního hokeje. Tehdy 
před deseti lety šlo o maximálně důstoj-
né sbohem zesnulé legendě.
Nerozlučnou obrannou dvojici v repre-
zentačních službách vytvořil s  Františ-
kem Pospíšilem, který na něj krátce za-

vzpomínal. „Olda byl vynikající hokejista 
i člověk, velký kamarád. Vynikal zdatnos-
tí a mrštností, byť na to třeba nevypadal. 
Oproti němu jsme byli my ostatní úplná 
dřeva. A  ty jeho pověstné a  nebezpeč-
né bodyčeky kyčlí… Někteří si po nich 
odnesli i sádru, hodně to bolelo a oni si to 

pak dlouho pamatovali,“ povídal Pospíšil 
s úsměvem skrze slzy.
Sám Machač toho obvykle moc nena-
mluvil, pozornost rád nechával jiným. 
„Ale moc si vážím všech úspěchů, kte-
rých jsme s klukama dosáhli. V nároďáku 
se nám tenkrát moc dařilo a vzpomíná se 

na to krásně. Mimořádným zážitkem ur-
čitě byl Kanadský pohár 1976, první pří-
ležitost zahrát si proti největším hvězdám 
NHL. Ukázali jsme jim, že hokej taky 
umíme,“ řekl Prostějovan v  jednom ze 
svých spíš málo četných rozhovorů.
 Čest odkazu Oldřicha Machače!

POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU....
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MICHAL SOBECKÝ

Česká republika je hokejová země. 
Ve své bohaté historii se zde obje-
vila celá řada zajímavých a kvalit-
ních hráčů. Nemálo jich, bohužel, 
upadlo do zapomnění. Řada jiných 
ale má dodnes, i desítky let po kon-
ci kariéry, slavné jméno. A  jedním 
z nich je i Oldřich Machač.
Prostějovský rodák zažil skvělou 
kariéru: válel v domácí soutěži, kde 
sbíral tituly, válel na mezinárodní 
scéně. V reprezentaci byl opakovaně 
u zisku titulu mistrů světa, neztratil 
se ani na zimní olympiádě. Kam 
přišel, tam se děly věci. Pravda, hrál 
za tehdy silný brněnský Zetor. To 
ale na jeho kvalitách nic neubírá, 
naopak: to, že zde působil tak dlou-
ho a na tak vysoké úrovni, jen pod-
trhuje Machačovu kvalitu.
Celkově má za sebou slušnou řádku 
úspěchů, které sbíral, kudy chodil. 
V tomhle směru by se dal přirovnat 
třeba k Ondřeji Kratěnovi o pár ho-
kejových generací později. I on byl 
pověstný, že ve všech působištích 
průběžně přispíval k  úspěchům, 
zpravidla zlatým. A to nejen mno-

ha body ale hlavně celkovými výko-
ny. U Machače je navíc fascinující, 
kolik bodů dokázal „udělat“. V 70. 
letech se ukazoval jako prototyp 
všestranně schopného obránce: 
zvládal bránit i útočit, uměl tvořit, 
střílet a hrát do těla. Tak trochu čes-
ký Bobby Orr.
Je až neuvěřitelné, že právě v  Pro-
stějově vyrostla taková hokejová 
persóna. Protože, ruku na srdce, 
skutečně slavných rodáků prostě-
jovský hokej moc nemá. Krajíček, 
Kumstát, Cetkovský a  Cetkovský, 
možná snad Honejsek coby zástup-
ce mladší generace. Ale dál…? 
Je tak možná načase sáhnout k za-
jímavé poctě vůči Oldřichu Ma-
chačovi. Hráči by mohlo město 
spolu s  klubem připravit pozdrav 
do hokejového nebe v  podobě po-
jmenování zimního stadionu. Když 
gymnázium po Wichterlem, proč ne 
stadion po Machačovi? Je to už jen 
na zvážení města, klubu a taky po-
zůstalých, zda by se tak mohlo uči-
nit. A jestli by o takové zviditelnění 
skvělý obránce stál.

Machač, Mr. Lucky:

Kam přišel, tam

to zacinkalo

Výročí mistra bodyčeků Oldřicha Machače
Od úmrtí vynikajícího hokejisty, špičkového obránce

a prostějovského rodáka zítra uplyne už deset let
PROSTĚJOV Komu náleží primát nejlepšího českého hoke-
jisty v historii, který pocházel z Prostějova? Jasným adeptem 
číslo jedna je legendární bek Oldřich Machač, ve své době vy-
nikající zadák vyhlášený ve všech ledových arénách svou sta-
bilně vysokou výkonností, důrazem, ale i férovostí, skromností 
a elegancí pohybu. Proslul zejména tehdy tolik nepoužívaný-
mi zákroky „zadkem“ do těl protihráčů. Mistr bodyčeků zemřel 
přesně před deseti lety a PROSTĚJOVSKÝ Večerník mu vzdává 
hold touto vzpomínkovou stranou.

medailové zisky 
Oldøicha Machaèe na ms

Narozen: 18. dubna 1946 v Prostějově

Pozice: obránce
Mládežnický tým: TJ Prostějov
Hráčská kariéra: TJ Železárny Prostějov (do 
roku 1965), HC Košice (1965–1967), ZKL, později 
Zetor Brno (1967–1969 a 1969–1978), EV Rosenheim 
(1969–1970), Star Bulls Rosenheim (1978–1982)

Reprezentace:
3x zlatá medaile na MS v hokeji (1972, 1976, 1977), 

4x stříbrná medaile na MS v hokeji (1971, 1974, 
1975, 1978), 3x bronzové medaile na MS v hokeji 

(1969, 1970, 1973), 2x stříbrná medaile na ZOH 
(1968, 1976), 1x bronzová medaile na ZOH (1972), 

získal celkem 12 medailí z mistrovství Evropy 
(4-4-4), celkem odehrál 273 zápasů

Zajímavost:  v roce 1999 byl uveden do IIHF Hall of 
Fame. V roce 2008 se dostal i do české Síně slávy  
     ledního hokeje.

Československá liga 489 225 (108+117)
2. Československá liga 2 -
Německá liga 177 143 (44+99)
2. Německá liga 52 56 (17+39)

Statistiky: 
2x foto: internet

Velice mě potěšila zpráva, že jednou z oceněných osobností 
města bude letos i hokejový obránce Oldřich Machač. Bude to 
symbolicky právě deset let od jeho úmrtí, a proto si myslím, že 
se sluší zavzpomínat. Statistické údaje o jeho kariéře lze načíst 
na oficiálních hokejových serverech, videa lze pouštět například 
na YouTube, máme i oficiální DVD o této mimořádné sportovní 
osobnosti, jež vzniklo v Prostějově. Proto se domnívám, že se vy-
platí zavzpomínat spíše netradičně...

Hlasujte na
 www.vecernikpv.czrniiiikpkpkpkpkkkkkkkpkkkkkkpkkpkkkkkkkkppkkkkkkppkkkkkkkkkkpkkkkkkkpkkkpppv.c

Datum úmrtí: 10. srpna 2011
                                      (ve věku 65 let) v Brně


